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Årsredovisning 2022, nämnden för Service 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Årsredovisning 2022, nämnden för Service. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Årsredovisningen är en sammanställning och redogörelse av förvaltningens verksamhetsår samt 
ekonomiska utfall och innehåller vidare en uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete samt 
hållbarhetsbokslut. Årsredovisningen återger det väsentligaste som hänt och som påverkat 
förvaltningen under det gångna året.  

Services verksamheter har i stort kunnat följa sina verksamhetsplaner och uppnå sina mål, samt kunnat 
driva ett antal utvecklingsprojekt trots stor påverkan från händelser i omvärlden. Nämndens målbild 
med de tre fokusområdena Partnerskap, Mer för pengarna och Engagerade och motiverade 
medarbetare är levande i vardagen.  
Inom ramen för Services fokusområde Engagerade och motiverade medarbetare har förvaltningen 
genomfört en större satsning på jämställdhet för chefer, politiker samt fackliga parter och inom det 
utvecklande medarbetarskapet (UM) har Service valt att starta ett projekt som ska pågå under de 
kommande två åren. Hållbarhetsarbetet har fortsatt stort fokus inom alla Services verksamheter. Som 
exempel kan nämnas att en hållbar fastighetsförvaltning ständigt är i fokus, att arbetet fortsätter med 
att minska måltidernas klimatpåverkan, samt att hållbarhetsaspekten alltid finns med i nya 
upphandlingar.  

Nämnden för Service redovisar en total avvikelse avseende driften på -12,1 miljoner kronor (mkr) för 
de två resultatområdena Service och Fastigheter. Underskottet orsakas av inflationen som slagit 
igenom på kostnaderna medan intäkterna enbart har fått höjas med den fastslagna 
internprisuppräkningen på 1,5 procent. Enbart prisökningarna på el och livsmedel har tillsammans 
orsakat en total avvikelse på drygt -18,5 mkr. Genom gemensamma ansträngningar har dock 
inflationseffekterna kunnat reducerats betydligt. 
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Nämnden för Service redovisar en total avvikelse avseende investeringar på +41,7 miljoner kronor 
(mkr) för de två resultatområdena Service och Fastigheter. Fastighet redovisar en positiv 
investeringsavvikelse på 40,6 mkr. Merparten av överskottet kommer från periodiseringseffekter och 
den största avvikelsen orsakas av försenat bygglov avseende lokalprojektet Omlastningscentral 
Duvehed. Periodiseringsöverskottet reduceras dock en del av prisökningarna i byggsektorn som 
orsakat ökade kostnader för bland annat reinvesteringsåtgärder och lokalprojekten Varla- och 
Frillesåsskolan. Resultatområdet Service har en mindre positiv investeringsavvikelse på 1,1 mkr.  
 
 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt rör barn eller som 
indirekt berör barn. Nämndens årsredovisning 2022 är en beskrivning, uppföljning och  
återrapportering av föregående år och innehåller därmed inga beslut inför framtiden som direkt eller 

indirekt berör barn.  
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1    Året som gått 

1.1 Ekonomiskt utfall 

Utfall (miljoner 
kronor) 

Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 

Intäkter 1 130,4 1 174,1 1 240,2 

Kostnader -1 192,4 -1 228,2 -1 311,4 

Netto -62,0 -54,1 -71,2 

Budget, netto -74,9 -70,3 -59,1 

Avvikelse 12,9 16,2 -12,1 

Huvudsakliga förklaringar till ekonomiskt utfall. 
Nämnden för Service redovisar en total avvikelse på -12,1 miljoner kronor (mkr) för de två 
resultatområdena Service och Fastigheter. Underskottet orsakas av inflationen som slagit igenom på 
kostnaderna medan intäkterna enbart har fått höjas med den fastslagna internprisuppräkningen på 1,5 
procent. Enbart prisökningarna på el och livsmedel har tillsammans orsakat en total avvikelse på drygt -
18,5 mkr. Genom gemensamma ansträngningar har dock inflationseffekterna kunnat reducerats betydligt. 

Resultatdispositioner med negativ resultatpåverkan motsvarande 3,0 mkr förväntas återlämnas till 
kommunstyrelsen och reducerar underskottet till -9,1 mkr vilket motsvarar 0,7 procent av de totala 
kostnaderna. Resultatområde Service har totalt ett underskott på -0,4 mkr. Störst påverkan kommer från 
livsmedelspriserna som orsakar en negativ avvikelse på -5,3 mkr men som näst intill har eliminerats 
genom överskott hos andra verksamheter. Resultatområde Fastighet redovisar ett underskott på -11,7 mkr 
före resultatdispositioner varav elpriserna som enskild post orsakar ett underskott på -13,3 mkr. 

Investeringar 

Utfall (miljoner 
kronor) 

Utfall 2020 Utfall 2021 Utfall 2022 

Inkomster 0,2 0,7 -0,1 

Utgifter -540,2 -348,6 -401,4 

Netto -540,0 -347,9 -401,5 

Kommentar till investeringar 
Under år 2022 har flertalet projekt avseende utökning av utbildningslokaler färdigställts. Några av dem är 
Frillesåsskolans om- och tillbyggnad, Varlaskolans ny- och tillbyggnad samt ombyggnad av Gällinge 
förskola. Större pågående projekt är Klockaregårdens förskola som är ett nybyggnadsprojekt med ett 
beräknat färdigställande under år 2023. Även Skårbyskolan med tillhörande idrottshall är ett stort projekt 
som beräknas vara klart närmaste året. 
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1.2 Händelser av väsentlig betydelse 

Viktiga händelser inom verksamheten 
Services verksamheter har i stort kunnat följa sina verksamhetsplaner och uppnå sina mål, samt kunnat 
driva ett antal utvecklingsprojekt, trots stor påverkan från händelser i omvärlden. 

Nämndens målbild med de tre fokusområdena Partnerskap, Mer för pengarna och Engagerade och 
motiverade medarbetare är levande i vardagen. Inom ramen för Services fokusområde Engagerade och 
motiverade medarbetare, har förvaltningen genomfört en större satsning på jämställdhet för chefer, 
politiker och fackliga parter. Inom det utvecklande medarbetarskapet (UM) har Service valt att starta ett 
projekt som ska pågå under två år. 

Hållbarhetsarbetet har fortsatt stort fokus inom alla Services verksamheter. Som exempel kan nämnas att 
en hållbar fastighetsförvaltning ständigt är i fokus, att arbetet fortsätter med att minska måltidernas 
klimatpåverkan, samt att hållbarhetsaspekten alltid finns med i nya upphandlingar. 

Verksamhetsutveckling genom digitalisering 

Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar, och vår innovationskraft och förmåga att nyttja nya 
tekniska lösningar är avgörande för att möta samhällsutmaningarna. Nedan lyfts några utvecklingsinsatser 
där verksamhetsutveckling har skett genom digitalisering. 

Utvecklingsarbetet "Mot visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen", som Service och 
Kommunledningskontoret driver tillsammans, har förstärkts med fler resurser. En milstolpe passerades 
när Kommunledningsgruppen fattade beslut om de prioriteringsprinciper som ska gälla för Kungsbacka 
kommuns digitala utvecklingsinitiativ. 

Fordon har implementerat två digitala medarbetare (RPA). 

 Lönecenter startat upp sina första helt automatiserade processer via RPA och fler e-tjänster har 
lanserats under året.  

 För 8:e året i rad vann e-handeln digitaliseringspriset med högst andel fakturor med ett 
automatiskt flöde. 

 Digitalisering av måltidsverksamheten fortsätter. Under året har kompetensutveckling av alla 
medarbetare i köken slutförts.  

 Kungsbacka direkt har, tillsammans med kommunledningskontoret, startat upp en chatt på 
kungsbacka.se, som ett nytt sätt för invånarna att komma i kontakt med kommunen. 

 Uppdraget “Städa smart” på Lokalvård har startats upp och olika tekniska lösningar utvärderas,  
så som sensorer och robotar.  

 Det digitala schemaläggningssystemet i Pythagoras är sjösatt och testat för Lokalvård, och 
utbildningar står på tur.  

 Fordon har vidareutvecklat fler funktioner i Power BI utifrån ett ekonomi- och styrperspektiv, 
och förvaltningen har sett att Power BI är ett verktyg som kan utvecklas vidare för fler 
verksamheter.  

Säkerhet i fokus 

Under året har införandet av flerfaktorsinloggning påbörjats vilket ger en minskad risk för hackerattacker. 
Det har också implementerats ett utökat skydd på våra datorer för att minska risken för angrepp när vi är 
utanför Kungsbackas nät, samt införts legitimering med BankID vid ärenden till IT-supporten som rör 
säkerhet. 

Digitalt center stöttar kommunledningskontoret i genomförandet av en nano-utbildning för alla 
medarbetare. Kort kunskapshöjande information och frågor mejlas ut återkommande, med syfte att höja 
IT-medvetenheten, och säkerheten i kommunen. 
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Uppdraget "Förbättrat dataskydd" har under 2022 pågått utifrån tre områden - arbetssätt, kommunikation 
och kvalitetssäkring av befintligt material. Det har bland annat tagits fram en KLOK-utbildning samt en 
e-tjänst för anmälan av personuppgiftsincidenter. 

Arbetssätt som driver verksamhetsutveckling 

Partnerdialoger med våra systerförvaltningar fortsätter och genom att inkludera våra partners i ett tidigt 
skede så skapar vi relationer och samsyn. 

Lokalvård har implementerat "Framtida arbetssätt" i verksamheten vilket bland annat innebär att 
grundbemanningen har utökats och att timvikarier näst intill har slutat att användas, vilket har sänkt 
personalkostnaderna väsentligt, och samtidigt stärkt teamarbetet bland medarbetarna.  

Inköp har organiserat sig i team för att höja den strategiska förmågan, samt besökt alla 
förvaltningsledningar för att skapa en större förståelse för att, och hur, kommunen behöver skapa en större 
förmåga i att höja effekten av kommunens samlade inköpvolym. 

Kungsbacka växer 

Många byggprojekt är klara för att möta ett växande 
Kungsbackas behov av ändamålsenliga lokaler och 
boendemiljöer. Som exempel kan nämnas Varlaskolan med 
idrottshall, Gällinge förskola och Frillesåsskolan ny- och 
ombyggnation. Det har också skett avveckling, till exempel av 
Liljans förskola, och paviljonger i anslutning till 
Gullregnsskolan och Toråsskolan, i enlighet med kommunens 
lokalstrategi att vi ska ha egenägda lokaler i största möjligaste 
mån. 

Framtagandet av koncepthandlingar för fullmåtts idrottshallar är avslutat, och skapar goda förutsättningar 
att planera för en enhetlig och kvalitativ utformning av lokaler, och samsyn bland inblandade intressenter. 
Service arbete med samnyttjande av lokaler fortsätter så att vi på ett effektivt sätt kan använda befintliga 
resurser och minska behovet av nybyggnation. 

Viktiga händelser inom personalområdet 
Den kommungemensamma verksamheten Vikariecenter har flyttat från förvaltningen för Vård & Omsorg 
till förvaltningen för Service, enhet Personalförsörjning & Kundstöd. Förändringen bidrar till att all 
personalförsörjning nu är samlad på ett ställe, vilket i sin tur gör att vi kan stärka vårt partnerskap till de 
andra förvaltningarna. 

Kommunledningsgruppen fattade ett inriktningsbeslut i juni om att avveckla den kommungemensamma 
praktiksamordningen. Verksamheten hanterades tidigare på Service, Personalförsörjning & Kundstöd 
men har under hösten flyttats ut till de olika respektive förvaltningarna. 

Majoriteten, 91 procent, av Service medarbetare har hunnit gå den kommungemensamma utbildningen 
inom utvecklande medarbetarskap under 2022. Ett utvecklat medarbetarskap skapar förutsättningar för 
delaktighet, engagemang och välmående på våra arbetsplatser. För att bidra till att medarbetare ska få 
reflektera och öva på sitt personliga medarbetarskap samt för att stärka chefer i sitt utvecklande ledarskap 
har förvaltningen valt att starta upp ett tvåårigt projekt under året med fokus på utvecklande 
medarbetarskap. 

Då chefstillsättningar har varit en utmaning inom kommunen, så fattades det under året beslut om att 
införa en chefspool med start i januari 2023, för tillsättning av chefer internt. Det är ett projekt under två 
år, för att förse kommunens verksamheter med interimschefer. 

Lokalvård har infört en ny roll som biträdande verksamhetschef för att skapa en effektiv och 
ändamålsenlig organisation, som ökar förutsättningarna för strategiskt arbete samt kopplar samman 
ledning och utveckling med drift.  
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Nämndens kommentarer kring coronaviruset, covid-19 
Coronapandemins påverkan har successivt avtagit under 2022 och verksamheterna har kunnat fokusera  
på ordinarie kärnverksamhet och utvecklingsarbete. 

En följd av pandemin är ökat distansarbete, och därmed en lägre nyttjandegrad i våra lokaler vilket gör  
att förändringar i administrativa lokaler kommer att ske framöver. Fokus kommer ligga på att bevara 
egenägda lokaler som är kostnadseffektiva och ändamålsenliga, samt stödjer vårt arbetssätt och 
arbetsplatskultur. 

Andra omvärldsfaktorer som nu istället får stor påverkan är kriget i Ukraina, fokus på IT-säkerhet, 
inflation och ökade kostnader.  
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2    Faktorer i omvärlden som påverkat oss  
   under 2022 

Under 2022 så har flera faktorer i omvärlden skapat stora konsekvenser för Services verksamheter, så 
som kriget i Ukraina, kostnadsutvecklingen generellt, samt brist på material och leveranser, utöver 
kommunens övergripande utmaning i ett minskat skatteunderlag där färre ska försörja fler. 

Ekonomi påverkad av kostnadsökningar 

Störst ekonomisk påverkan för Service har de höjda prisnivåerna, framförallt på el och livsmedel. 
Statistiska Centralbyråns statistik visar att den svenska inflationstakten gradvis stegrats under året och 
konsumentprisindex (KPI) för exempelvis oktober var så högt som 10,9 procent. Det ger kraftiga 
kostnadsökningar för verksamheterna, något som inte kompenseras genom högre intäktspriser för 
förvaltningen. Intäktspriserna har enbart fått höjas med den i kommunbudgeten bestämda 
internprisuppräkningen på 1,5 procent. Service behöver därmed hantera skillnaden mellan 
inflationspåverkade kostnader och enbart 1,5 procent prisuppräkning på intäkterna. 

De kraftigaste utmaningarna har varit inom fastighets- och måltidsverksamheten. Den förstnämnda 
verksamhetens utmaningar har främst orsakats av kraftigt höjda elpriser och stora höjningar av priserna 
på bygginvesteringarna. De ökade elkostnaderna kommer dock att kompenseras av det beslutade 
elprisstödet. Måltidsverksamheten har också haft mycket stora utmaningar under år 2022, främst orsakade 
av kraftiga ökningar på livsmedelspriserna men även ändra faktorer, exempelvis ökade 
transportkostnader, har bidragit till ökade kostnader. 

Osäkerhet i vilka investeringar som kunnat genomföras enligt plan har varit större än vanligt under året på 
grund av komponentbrist samt inflationstryck. Effekterna av omvärldssituationen har påverkat prisnivån 
inom byggsektorn vilket har skapat stora utmaningar för många projekt. 

Hållbar energiförsörjning 

Som en konsekvens av högre elpriser och risk för en minskad tillgång på 
marknaden, blir energieffektiviseringar och utforskandet av nya 
möjligheter att lagra energi, allt viktigare. Anpassningen till marknaden 
och omställningen till förnybar energi kräver att fastigheter och 
verksamheter både bidrar till energiförsörjningen och nyttjar tillgänglig 
energi smart, genom till exempel en effektiv isolering och ventilation, för 
att inte vara kvar i samma behov av förbrukning av energi som idag. 

Förutom ordinarie driftoptimering och plan för energiåtgärder så togs 
under hösten en akut åtgärdsplan fram, där bland annat 
informationsinsatser, sänkta temperaturer och avstängd ventilation i vissa 
fastigheter nattetid genomfördes. 

Längre leveranstider påverkar verksamheterna 

Inflation och råvarubrister påverkar våra företag och därför också 
kommunen, vilket ger ett hårdare klimat där det blir svårt för leverantören att efterleva avtal och avisera 
prisjusteringar och leveransstopp. För sin överlevnad har leverantörerna behövt vara mer strikta i att 
använda den upphandlingsrättsliga lagstiftningen för att driva sina rättigheter mot kommunen. Det har 
ställt höga krav på Inköp att hantera så att varor och tjänster kunnat levereras som förväntat. 

Långa leveranstider och brist på komponenter till maskiner och storköksutrustning har medfört längre 
leveranstider än normalt. Det har funnits problem med försenade leveranser av storköksutrustning, bland 
annat på grund av komponentbrist. Anpassningar och omställning i verksamheten har fått göras, men 
förväntad leverans till våra verksamheter har ändå kunnat säkras. 
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För fordonsverksamheten har första halvåret varit besvärligt med tillgång till nya bilar, men även 
reservdelar, och det har varit svårt att utöka antalet laddstolpar till våra elbilar, då komponentbrist och 
leveransproblem har inneburit förseningar. 

Bristen på komponenter och halvledare har även medfört längre leveranstider för klientdatorer och 
telefoner, men det har också påverkat Digitalt centers inköp av utrustning till vår IT-infrastruktur. 

Digitalisering och säkerhetspolitiska läget ställer ökade krav 

Mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget i omvärlden har Kungsbacka kommun gjort en 
scenarioplanering, där man bland annat befarar att IT-incidenterna kommer att öka. Vi ser nu att 
scenarioplaneringen till stor del stämmer med hur vår vardag utvecklar sig. Digitalt center har inom 
ramen för sitt uppdrag, att erbjuda en säker IT-infrastruktur, fortsatt arbetet med att förbättra IT-
säkerheten bland annat genom att införa flerfaktorsinloggning och utöka skyddet för medarbetare och 
elever som arbetar utanför arbetsplatsen. En del av åtgärderna har, och kommer även fortsättningsvis, att 
påverka förvaltningarnas arbetssätt i större eller mindre utsträckning. Det har också inneburit att utpekade 
nyckelresurser på Digitalt center har prioriterats till IT-säkerhetsarbete. 

Nya arbetssätt och ökat distansarbete ger lägre lokalnyttjande 

Arbetssättet att arbeta aktivitetsbaserat utan egna platser minskar behovet av yta för administrativa 
lokaler. En högre grad av distansarbete till följd av pandemin ger också lägre nyttjande av kommunens 
administrativa lokaler. Utifrån en nyttjandegradsundersökning så har arbetet påbörjats med att se över 
vilka lokaler som är mest kostnadseffektiva och ändamålsenliga, och som stödjer vårt arbetssätt och vår 
arbetsplatskultur framöver. 

Ökat tryck på rådgivning 

Allt fler invånare oroar sig för sin privatekonomi i och med kraftigt höjda priser på bland annat livsmedel, 
drivmedel och energi, samt höjda räntenivåer. Det har medfört ett ökat tryck och behov av såväl energi- 
och klimatrådgivning, som ekonomisk rådgivning. 

En ökad rörlighet i arbetslivet och utmaningar med kompetensförsörjning 

Pandemin och ökade möjligheter för vissa yrkesgrupper att arbeta på distans, har bidragit till en alltmer 
rörlig arbetsmarknad, både geografiskt, men också mellan sektorer och enskilda arbetsgivare. 
Konkurrensen om arbetskraft kommer sannolikt fortsätta att öka, vilket innebär behov av att tänka nytt 
inom kompetensförsörjning, personalplanering, digitalisering samt att nyttja resurser på ett klokt sätt i 
allmänhet. 

Inom Services verksamheter har framförallt Lokalförsörjning, Inköp och Digitalt center svårrekryterade 
grupper, men också anställning av nya chefer och rekrytering av vikarier till Vikariecenter, där det finns 
ett behov av riktade insatser. 
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3    Uppföljning mål 

Kommunens främsta styrdokument är visionen. Utifrån de utvecklingsområden som visionen lyfter fram 
och utmaningarna kommunen står inför, har kommunfullmäktige beslutat om fem kommunövergripande 
mål. Målen är ett tydligt riktmärke för utvecklingen av kommunen som helhet och beskriver vad 
verksamheterna ska uppnå. De kommunövergripande målen preciseras i fokusområden. Målen gäller 
samtliga nämnder förutom valnämnd och överförmyndare i samverkan. Nämnderna ansvarar för att 
bidra till att vi når de kommunövergripande målen. Fokusområdena kan brytas ned till egna nämndmål, 
men nämnderna kan också välja att utgå direkt ifrån de kommunövergripande målen. 

Vi har en kommungemensam plan med prioriterade aktiviteter för att nå målen, som innebär att flera 
förvaltningar arbetar tillsammans med komplexa områden för att det ska bli ett bra resultat. Alla mål ska 
tas om hand men alla behöver inte göra allt. Nämnderna kan i och med det gemensamma målarbetet 
bidra i olika omfattning till de olika fokusområdena. Inom några områden kan det bli betydligt mer och i 
andra i lite mindre utsträckning. Förvaltningarna ansvarar för att ta fram genomförandeplaner med 
aktiviteter för att nå målen samt följa upp dem och redovisa till nämnden. 

Målarbetet utvärderas i samband med delårs- och årsbokslut. Måluppfyllelsen baseras både på en 
kvantitativ bedömning av indikatorer och på den kvalitativa uppföljning som nämnderna gör. Målen 
gäller under mandatperioden och därför behöver vi vara uthålliga eftersom effekterna av flera satsningar 
kommer märkas först om något eller några år. 

Samordning 

Kommunstyrelsen har en samordnande roll med ett särskilt ansvar för de kommunövergripande målen, 
vilket innebär att ta fram underlag för utveckling och förbättring av målen. Kommunledningskontoret 
ansvarar för att sammanställa vad nämnderna gör för att bidra till måluppfyllelse samt att följa upp 
arbetet och göra en samlad analys. 

3.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i  

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder med inspirerande byggnadsmiljö för olika 
behov, generationer och livsstilar. 
- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 
- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa 
utbyten. 
- I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver stöd för att få 
livet att fungera 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Förvaltningen för Service bidrar till målet genom att ta fram ändamålsenliga, trivsamma och funktionella 
lokaler. Service har i stora drag levererat enligt lokalplanen 2022, men en byggmarknad med ökade 
materialpriser och brist på vissa varor har lett till att budget för vissa projekt inte har kunnat hållas. 

Genom att planera för samnyttjande av lokaler kan dessa användas som mötesplatser för olika 
målgrupper. Service har arbetat vidare med kravspecifikationer för idrottshallar som ska skapa miljöer för 
många, fungera som mötesplats och som ska inspirera till rörelse. Beskrivningarna tas fram i nära 
samarbete med Kultur & Fritid och Förskola & Grundskola för att få en gemensam förväntan på 
användning och utformning av lokaler. Varlaskolans idrottshall är ett bra första exempel på konceptet där 
lärdomar samlas upp inför kommande projekt.  
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Vidare bidrar Service till att uppnå målet genom att stå för en hållbar förvaltning av våra fastigheter och 
miljöer. I vårt program för hållbarhet har vi ett uttryckt mål där vi vill att ”våra publika lokaler och 
miljöer ska vara tillgängliga och vara sociala mötesplatser.” Det gör vi genom att säkerställa att vår 
skötsel är optimal, att vi åtgärdar och motverkar störningsärenden, klotter och skadegörelse samt att vi 
tillgängliggör och arbetar med att våra miljöer ska vara inbjudande och att våra kommuninvånare vill 
använda våra publika miljöer, i och runt om våra fastigheter. Som exempel tillhandahöll Service 
tillsammans med Kultur & Fritid lokaler för Gothia Cup med gott resultat. Det var en viktig leverans efter 
uppehållet på grund av pandemin. 

Med anledning av kriget i Ukraina och mottagning av flyktingar var det en period under våren med hög 
belastning för att iordningställa lokaler för mottagande på Bukärrsgårdens före detta vård- och 
omsorgsboende. Det är ett arbete som har fortsatt under året i form av förberedelser inför eventuellt fler 
flyktingar. 

Service har tillgängliggjort fler hjärtstartare genom att flytta dess fysiska placering från insidan till 
utsidan av våra lokaler. Sammanlagt har vi 89 stycken hjärtstartare, varav 22 som är monterade på utsidan 
av lokalerna. En hjärtstartare användes skarpt vid en incident på en skola i samband med skolavslutningen 
och personen i fråga överlevde. 

Ekonomisk rådgivning finns för att stötta invånarna i Kungsbacka kommun när deras vardagsekonomi 
inte är i balans. Tillsammans med klienterna hjälper de till att kartlägga deras skulder och undersöker 
vilka möjligheter det finns att nå en långsiktig lösning på skuldsituationen. Med anledning av 
omvärldsläget har Ekonomisk rådgivning gjort en reklamkampanj i sociala medier vars mål var att öka 
medborgares kännedom om tjänsten ekonomisk rådgivning. Vårens kampanj gav många länkklick och 
nådde över 100 000 personer. Höstens kampanj gav färre länkklick, men nådde nästan 300 000 personer. 
Många söker sig till Ekonomisk rådgivning och även energirådgivningen som har fått mer än en 
dubblering av ärenden, mycket på grund av stigande energipriser. Rådgivarna har fått göra prioriteringar 
för att kunna hjälpa så många som möjligt. 

 

Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Bäst att leva, Kungsbackas placering i 
ranking av Sveriges kommuner enligt 
Tidningen Fokus. 

15 5 3   

Invånarnas uppfattning om kommunen som 
en plats att bo och leva på (SCB:s 
medborgarundersökning) 

68 69   * 

Antal påbörjade bostäder 501 234 216   

Antal färdigställda bostäder 418 248 430   

Anmälda brott per invånare (antal/100 000 
invånare) 

4 338 5 075 5 321   

Brukarbedömning hemtjänst äldreomsorg, 
helhetssyn 

89% 88%    

Brukarbedömning särskilt boende 
äldreomsorg, helhetssyn 

83% 81%    

Brukarbedömning individ- och familjeomsorg 
totalt - helhetssyn 

96% 76%    
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3.2 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Kungsbacka växer med en långsiktigt hållbar ekonomi. 
- Kungsbacka ska anpassa miljöarbetet till de nationella miljömålen och globala 
hållbarhetsmålen samt Borgmästaravtalet. 
-Unga i Kungsbacka mår bra såväl fysiskt som psykiskt. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Service arbetar med målet genom ett hållbarhetsprogram för kommunens fastigheter "Hållbara 
Fastigheter". Vi påverkar genom att minska vår energianvändning, skapa giftfria miljöer, återanvända 
material och inventarier, skapa förutsättningar för alla verksamheter att kunna källsortera och att skapa en 
fossilfri fordonsflotta som vi kan samutnyttja i större utsträckning. Genom att tillgängliggöra och använda 
lokalytor mer gemensamt kan vi på ett effektivare sätt använda våra befintliga resurser och därmed 
minska behovet av nybyggnation. 

Service har under 2022 uppnått målet med minst 10 procent egengenererad solenergi och utökat beståndet 
av solcellsanläggningar till cirka 18 000 kvadratmeter. Service har också genomfört åtgärder för 
klimatanpassning på ett tiotal förskolor, bland annat genom att förbättra solskyddet genom plantering av 
träd som är högre än fyra meter men också genom montering av parasoller och pergolas. 

För att möta de ökade elpriserna har ytterligare fokus lagts på åtgärder för att energieffektivisera och få 
ner elanvändningen i kommunens lokaler. Förutom ordinarie driftoptimering och plan för energiåtgärder 
så har en akut åtgärdsplan tagits fram. 

Kungsbacka är bäst i Sverige när det gäller antal fossiloberoende fordon i kommunens verksamheter när 
nyckeltal jämförs i Kommunernas Kvalitet i Korthet (KKIK). I jämförelsen kommer Kungsbacka på 
delad förstaplats med Eslövs kommun. 93,8 procent av våra personbilar och lättare lastbilar drivs av 
förnyelsebara energikällor. På "Miljöfordonsdagen 2022" i Växjö uppmärksammades Kungsbackas arbete 
med fossiloberoende fordon. Kungsbacka kom på andra plats i Miljöfordonsbästa kommun & region i 
Sverige. 

Kommunens konsumtion och konsumtionsmönster påverkar starkt målet för en hållbar utveckling och en 
hälsosam miljö. I kommunens upphandlingar bidrar vi genom att ställa tydliga hållbarhetskrav på klimat, 
miljö, sociala samt arbetsrättsliga området. Under 2022 har vi fortsatt skapa avtal inom cirkulära tjänster. 
Skrädderiavtalet där kläder kan lagas har upphandlats på nytt. Avtal för begagnade möbler är på plats, där 
vi nu har tre leverantörer för att öka chansen att det vi behöver ska gå att få tag i begagnat. Ett nytt avtal 
för inköp av datorer finns på plats, där stort fokus ligger på att ha enheter som klarar en lång livslängd och 
att datorerna ska kunna repareras. Reparationerna kommer i första hand ske med begagnade reservdelar 
för att nå ännu högre cirkularitet. 

Service fortsätter arbetet med att minska måltidernas klimatpåverkan. Kungsbackas långsiktiga mål för 
klimatpåverkan från livsmedel är maximalt 1,0 kg CO2 per kilo livsmedel 2030. År 2016 var 
Kungsbackas siffror 2,7 kg CO2, och 2022 års siffra för januari - november är 1,87 kg CO2. Störst fokus 
även 2022 har varit arbetet för ett minskat matsvinn. Det har bland annat gjorts genom att matsvinnet 
dagligen vägs på förskolor och skolor, och i det arbetet medverkar barn och elever vilket skapar ett 
engagemang och förståelse för varför ett minskat matsvinn är viktigt. Nya rutiner för måltidspersonalen är 
en annan avgörande faktor till att matsvinnet minskat med 22 procent sedan projektet startade 2019. 
Målen med sänkt klimatpåverkan genom lägre CO2 värden och miljömärkta livsmedel är uppfyllt. 

Lokalvården har för sjunde året i rad blivit miljödiplomerade. Extra glädjande i år är att det har gjorts en 
tredjeparts revision där Lokalvård återigen fick mycket beröm för hur grundligt och strukturerat de 
arbetar med miljö i alla led inom lokalvård.  
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Energi- och klimatrådgivning bidrar till målet genom att de hjälper små och medelstora företag samt 
invånare med deras frågor. Under året har elpriserna ökat och efterfrågan av rådgivning har ökat markant. 
 

Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Koldioxidutsläpp från övriga sektorer än 
industrin i ton per invånare. (Källa: Sveriges 
Ekokommuner) Värdet för 2018 publiceras 
under hösten 2020. 

     

Antal resor per invånare gjorda med 
kollektivtrafik. (Källa: Sveriges 
Ekokommuner) 

74 45    

Andel förnybara bränslen i kollektivtrafiken 
(%) (Källa: Sveriges Ekokommuner) 

95% 100%    

Andel förnybar och återvunnen energi i 
kommunala lokaler (%) (Källa: Sveriges 
Ekokommuner) 

99% 99%    

Transportenergi i kilowattimmar (kWh) för 
kommunens tjänsteresor med bil per 
årsarbetare. (Källa: Sveriges Ekokommuner) 

354 328    

Koldioxidutsläpp från kommunens 
tjänsteresor med bil i ton per årsarbetare. 
(Källa: Sveriges Ekokommuner) 

0,14 0,1    

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % 
- Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

89% 85% 88%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 4 i % - Pojkar. 
(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar metod 
utifrån hälsosamtal med elever.) 

90% 88% 93%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % 
- Flickor.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

73% 70% 77%   

Andelen elever som skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet,  ÅK 8 i % 
- Pojkar.(Elevhälsan i Kungsbacka utvecklar 
metod utifrån hälsosamtal med elever.) 

81% 84% 92%   

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% 
- flickor. 

58% 70% 68%   

Andelen elever som har skattat sin egen 
livstillfredsställelse som god eller mycket god 
under elevhälsosamtalet, Gymnasiet ÅK 1 i% 
- pojkar. 

61% 80% 88%   
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Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Avfall från hushåll ska minska med 30% per 
invånare från 2020 till 2030. Startvärde 100, 
målvärde 2030 är 70. 

 100    

Avfall från kommunens verksamheter ska 
minska med 40 % per heltidsanställd. 
Startvärde 100, målvärde 2030 är 60. 

 100    

3.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige  

Fokusområden 
- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 
- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och 
företag genom samverkan mellan näringsliv och utbildning. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Service har under året medverkat i kommunens prioriterade initiativ Samverkansarena Näringsliv. 
Resultatet består bland annat i insatser inom klarspråk, en e-tjänst där 22 små och medelstora företag 
hittills har anmält sitt intresse att medverka i direktupphandlingar, samt att vi anslutit oss till SKRs 
insiktsmätning av nöjdhet i upphandling NUI, nöjt upphandlingsindex. Resultatet av första NUI-
mätningen kommer 2023. 

Ett sätt som visat sig framgångsrikt för att stärka näringslivets bild av hur kommunen agerar 
affärsmässigt, är att använda sig av tidiga dialoger med marknaden. Det är ett sätt som Inköp löpande 
använder sig av för att påverka förtroendet hos näringslivet i positiv riktning. Ett annat sätt som bidrar till 
näringslivets förtroende är kommunens inköpsapp där förvaltningarna enkelt kan följa att de väljer rätt 
leverantörer, följer ingångna avtal och hanterar sina betalningar i tid. 

Efter pandemiåren kunde vi återigen bjuda in entreprenörer till ett frukostmöte för att samtala om 
kommande byggprojekt. Syftet är att i god tid ge entreprenörerna information om kommande 
upphandlingar då det underlättar deras planering att lämna anbud, och kommunens chanser att få in 
anbud. Träffen äger rum en gång per år och som komplement skickas nyhetsbrev ut under året med 
uppdaterad information. Träffen är uppskattad och i år deltog cirka 12 olika företag med cirka 30 
deltagare. Vid träffen ges deltagarna också möjlighet att ställa frågor och att tipsa kommunen om sin syn 
på frågor som berör upphandlingar. 

Energi- och klimatrådgivning har kontakt med näringslivet genom bland annat bostadsrättsföreningars 
nätverksträffar och lantbrukare som hör av sig via miljöinspektörerna. Antal kontakter med företag och 
föreningar har mer än fördubblats mot föregående år, både i form av inkommande rådgivning och 
utåtriktade insatser. Insatserna bidrar till en ökad medvetenhet och kunskap kring energianvändning och 
hur man kan minska klimatpåverkan. 

Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Insikt, SKRs servicemätning av 
kommunernas myndighetsutövning för 
företag. Nöjd-kund-index utifrån sammanvägt 
betygsindex 0-100, för hur företag i 
kommunen bedömer Kungsbacka kommuns 
myndighetsutövning, vilket är en viktig del av 
företagsklimatet. 

62 66 66   
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Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Svenskt Näringslivs attitydundersökning av 
kommuners företagsklimat. Medelvärde 
utifrån skala 1-6, där företag bedömer 
företagsklimatet i Kungsbacka kommun. 

3,4 3,3 3,5   

Sysselsatt dagbefolkning, antal 27 610 27 384    

Andel av sysselsatt dagbefolkning inom 
Göteborgsregionen 

5% 5,1%   5% 

Företagsamhet, andel av invånare 16–74 år      

Antal nystartade företag per 1 000 invånare 
16–64 år (etableringsfrekvens) 

     

3.4 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige  

Fokusområden 
- Barn och ungdomar utvecklas för att nå sin fulla kapacitet och god självkänsla. 
- I Kungsbacka stärks individens och familjens egen förmåga att ta hand om sitt liv. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Förutom att löpande ta emot praktikanter av olika slag har Service gett ungdomar 
möjlighet att genomföra feriearbete inom förvaltningens olika verksamheter. 
Praktikanternas närvaro bidrar till ett ökat kunskapsutbyte och en större mångfald i flertalet av våra 
verksamheter. Under året har Service tagit emot 118 praoelever, 67 feriearbetare och 25 praktikanter. Det 
är en utmaning att hitta meningsfulla arbetsuppgifter för våra praktikanter och feriearbetare. En 
arbetsgrupp har därför under året arbetat tillsammans för att skapa bättre annonser för fler praktikplatser. 

Service ser sig som en möjliggörare för studerande på gymnasiesärskolan att få en första kontakt med 
arbetslivet. Genom dialog och samarbete med Arbetsförmedlingen och gymnasiesärskolan har vi anställt 
en medarbetare inom målgruppen. 

Ekonomisk rådgivning har klarat att möta behovet från de klienter som önskat stöd. Med de prisökningar 
som sker i samhället bedöms behovet av rådgivning öka, men detta kommer inte märkas av förrän tidigast 
under 2023. 

En god och näringsrik måltid är viktigt oavsett det gäller barn eller vuxnas välmående och utveckling. 
Verksamheterna arbetar därför kontinuerligt för att måltiden ska vara en integrerad del av skolans vardag, 
för att skapa goda förutsättningar för barn och ungdomar att kunna ta tillvara sin kapacitet. 

Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9. 
Meritvärdet utgörs av summan av de 17 
bästa betygen i elevens slutbetyg och kan 
max vara 340. 

238 246 239 237  

Arbetslöshet för ungdomar 16–24 år i 
kommunen. (Källa: Arbetsförmedlingen och 
SCB) 

2,2% 2,8% 2,6%   
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Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Självkänsla och framtidstro för 
gymnasieelever år 2, index med skala 0–10 
enligt Skolenkäten som genomförs enligt 
Skolinspektionens skolenkät. Enkäten 
genomförs vartannat år. 

7,3  7,8   

Genomsnittligt betygspoäng för gymnasiets 
avgångselevers betygspoäng som kan vara 
max 20. 

13,8 14 14,3 14,5  

Andel vuxna personer som inte återkommit 
till försörjningsstöd inom ett år efter avslutat 
försörjningsstöd (%) 

78% 82% 67%   

3.5 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige  

Fokusområden 
- I Kungsbacka skapar vi förutsättningar för invånare, kunder och företag att vara 
medskapande i att utforma det goda livet. 
- Invånare, företag och besökare känner sig alltid välkomna, sedda och korrekt 
bemötta i kontakt med kommunen. 
- Digitaliseringen gör att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 
- Kungsbacka kommun är en attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och 
ledare. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Kungsbacka direkt är invånarens väg in till kommunen och hanterar cirka200 000 kontakter årligen. 
Genom Kungsbacka direkt ser vi till att invånarna blir sedda och att deras ärende kommer till rätt ställe. 
Verksamheten startade tillsammans med kommunledningskontoret upp en chatt på kungsbacka.se under 
våren. Det är ett nytt sätt för invånarna att kontakta kommunen som testas och fortsätter formas under 
2023. Antal kontakter har ökat långsamt, vilket var förväntat, och handläggarna har under hösten utbildats 
i hur de kommunicerar på bästa sätt via den nya kanalen. 

Matråd genomförs kontinuerligt på skolor, där elever får möjlighet till dialog och inflytande för att 
påverka skolmåltiden. Ett exempel på elevmedverkan var delaktighet i planeringen av “Måltidens dag” 
där elever på Hedeskolan fick lämna förslag på maträtter och sedan rösta fram den meny som skulle 
serveras. Även inom Vård & Omsorg har de boende möjlighet att framföra synpunkter och ha inflytande 
kring måltiderna. 

Utvecklingsarbetet "Mot visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen", som Service och 
kommunledningskontoret driver tillsammans, har stärkts och är en viktig del i kommunens arbete med 
direktivet kring innovation och digitalisering. Digitalt center bidrar nu med drygt fem tjänster i arbetet 
kring kommunens digitaliseringsarbete. En milstolpe passerades när kommunledningsgruppen fattade 
beslut om de prioriteringsprinciper som ska gälla för Kungsbacka kommuns digitala utvecklingsinitiativ. 
Ett nytt arbetssätt för att identifiera och prioritera digitala utvecklingsprojekt, med principerna som bas, 
har också arbetats fram. 

Service har under året fortsatt arbeta med utveckling av e-tjänster och automatisering med RPA (Robotic 
Process Automation). Lönecenter har bland annat fått sin första automatiserade process. Att sätta upp 
automatiserade processer är ett sätt att avlasta verksamheten från tidskrävande rutinmässiga 
arbetsuppgifter så att medarbetarnas tid istället kan läggas på mer värdeskapande arbetsuppgifter.  
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Arbetet med automatisering har varit en del av projektet "Kunskapsresan" som under 2022 avslutats efter 
tre år. Arbetet är, utöver ett antal förbättringar som effektiviserar och underlättar vardagen, ett gott 
exempel på medskapande medarbetare. Alla medarbetare inom Rekryteringscenter och Lönecenter har 
varit engagerade, vilket har ökat kunskapen och förståelsen för att bedriva verksamhetsutveckling. 

Digitalisering av måltidsverksamheten fortsätter och består av olika delar, dels kompetensutveckling av 
medarbetare i köken, dels digitala verktyg och arbetssätt. För att skapa en nödvändig kunskapsbas för 
digitala arbetssätt har det under 2022 genomförts en kompetensutveckling för medarbetare i köken som 
har bidragit till ökade digitala kunskaper. 

Services utforskar möjligheten att med hjälp av digitaliseringen minska elförbrukning och kostnader 
genom ett pilotprojekt med AI-styrning på en fastighet. Målsättningen är en bättre och mer optimerad 
styrning för att minska elförbrukning och kostnader med bibehållet och jämnare inomhusklimat. 

Inom lokalvården utforskas och utvärderas hur den digitala utvecklingen kan tas tillvara genom robotar 
och sensorer. Ett antal robotdammsugare är inköpta och antalet kommer att utökas framöver. 

Kungsbacka ligger väl framme när det gäller digital fakturahantering. För åttonde året i rad vann e-
handeln digitaliseringspriset med högst andel fakturor med ett automatiskt flöde och en av kommunens 
upphandlare blev finalist för Anbudspriset. 

Dataskyddsarbete och personuppgiftshantering är viktiga delar i digitaliseringen, för rätt hantering av 
personuppgifter och i skapandet av effektiva arbetssätt. Under året har arbetet förbättrats genom att 
arbetssätt har förtydligats, en utbildningsinsats har genomförts, befintligt material har kvalitetssäkrat och 
en e-tjänst för rapportering av personuppgiftsincidenter har tagits fram. 

Service har gjort en extra satsning på utvecklande medarbetarskap (UM), utöver det 
kommungemensamma, då Service bredd av verksamheter har olika behov och förutsättningar att arbeta 
med UM. Det som fungerar utmärkt i en verksamhet kan vara ohållbart i en annan. Syftet med projektet 
är att stötta både chefer och medarbetare att uppnå ett förhållningssätt där utvecklande medarbetskap 
såväl som utvecklande ledarskap och vår arbetsplatskultur blir en naturlig del av vår vardag. 
 

Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

DIMIOS, digital mognad och grundläggande 
digitala förutsättningar. Ny indikator från och 
med år 2020 

     

Hållbart medarbetarengagemang, ett index 
för medarbetarnas samlade uppfattning om 
områdena motivation, ledarskap och styrning, 
skala 1-100 enligt Medarbetarenkäten. 
Mätningen görs vartannat år. 

 78 78   

Jämställdhetsindex, Jämix. Antal poäng av 
max 180. Jämix beräknas utifrån nio 
nyckeltal med skala 1–20. 

91 91 103   

Invånarnas upplevelse om möjligheterna att 
aktivt delta i arbetet med utveckling av 
kommunen? (t.ex. medborgar-dialoger, 
samråd), (SCB:s medborgarundersökning) 

     

Invånarnas upplevelse av bemötande vid 
senaste kontakten med politiker, (SCB:s 
medborgarundersökning) 
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Indikatorer Utfall 
2019 

Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Målvärde 
2022 

Invånarnas upplevelse av bemötande vid 
senaste kontakten med tjänsteperson som 
arbetar i kommunen, (SCB:s 
medborgarundersökning) 

     

Antal e-tjänster      
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4    Uppföljning av verksamhet 

Lokalförsörjning 
 
Verksamheten har i stora drag levererat enligt lokalplan och verksamhetsplan. Avvikelser finns för 
projekt där myndighetsbeslut på grund av överklagande dragit ut på tiden så som Duvehed 
omlastningsstation och Vallda Boende med särskild service. Det har också tillkommit oplanerade 
lokalbehov som trots allt har kunnat levererats enligt önskemål men med följden av hög arbetsbelastning 
för projektledare. 

En byggmarknad med ökade materialpriser och brist på vissa varor har lett till att budgetar för vissa 
projekt inte har kunnat hållas. Totalt sett har pågående projekt haft en positiv avvikelse i relation till 
budget vilket gjort det möjligt att omfördela budgetmedel mellan projekt. 

Konceptarbetet avseende idrottshallar är klart. Beslut av nämnden för Service kvarstår. Konceptet 
kommer underlätta planeringen av lokaler där inblandade förvaltningar är överens om kvalitetsnivån i ett 
tidigt skede. 

Lokalbehov som har hanterats under året har varit av komplex karaktär som krävt omfattande 
utredningsarbete och engagemang från flera funktioner i arbetsgruppen. Det har lett till att mer tid än 
planerat har lagts på lokalplanering vilket i sin tur har påverkat debiteringsgraden och därmed 
driftsbudgeten. Det har även lagts mer tid än planerat på utvecklingsinitiativ vilket har varit nödvändigt 
för att uppnå de leveranser som efterfrågats av systerförvaltningarna. På sikt kommer dessa initiativ leda 
till en mer effektiv hantering av lokalbehov inom lokalplanering och projekt. 

Arbetsbelastningen har tidvis varit hög i arbetsgruppen men trots detta är sjukfrånvaron låg. En sannolik 
förklaring är att medarbetare arbetar i team och har ett väl fungerande samarbete vilket skapar möjlighet 
att avlasta varandra i projekt. 

Fastighet  
 
Fastighet har under året överlag levererat uppdrag och tjänster enligt mål och verksamhetsplan. 

Med anledning av kriget i Ukraina och mottagning av flyktingar var det en period under våren med hög 
belastning för att iordningställa lokaler för mottagande på Bukärrsgårdens före detta vård- och 
omsorgsboende. Det är ett arbete som har fortsatt under året i form av förberedelser inför eventuellt fler 
flyktingar. 

Fastighet har påverkats av de höga el-priserna då våra lokaler står för en stor mängd elanvändning på 
årsbasis. Det innebär kostnadsökningar på både kort och lång sikt. För att möta de ökade priserna har 
ytterligare försök gjorts för att energieffektivisera och få ner elanvändningen i kommunens lokaler. 
Förutom ordinarie driftoptimering och plan för energiåtgärder så togs en akut åtgärdsplan fram. 

Arbetet med hållbara fastigheter fortsätter och under hösten har enheten fastighetsförvaltning förstärkts 
med en fastighetsstrateg. Fastighets underhållsarbeten fortlöper väl, men det har funnits 
leveransförseningar till några objekt på grund av komponentbrist. Det gäller även för utökning av antalet 
laddstolpar till våra el-bilar. Vi ser även en viss ökning prismässigt på våra upphandlingar kopplat till 
underhållsarbeten, som en följd av världsläget. 

För verksamhetsområde Fordon var första halvåret besvärligt avseende tillgång till nya bilar, men även 
gällande reservdelar. Fordon har genomfört utveckling inom digitalisering, lanserat data i Power BI och 
implementerat två digitala medarbetare (RPA). 

Fastighet har ett fortsatt fokus på sina fem fokusområden och utvecklingsinitiativ i verksamhetsplanen 
- Mer för pengarna, Fastighetstrategi – steg 2, Klimatanpassning, Hållbara Fastigheter och Införande och 
vidareutveckling av Pythagoras. De första modulerna i Pythagoras är implementerade och fler ska 
implementera under 2023. Under hösten har modulerna avtal/hyresadministration och 
service/besiktningar tagits i drift. 
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Under sommaren har Fastighet, tillsammans med andra verksamhetsområden på Service och 
förvaltningen Kultur & Fritid, tillhandahållit lokaler för Gothia Cup med gott resultat. Det har varit en 
viktig leverans efter uppehållet i och med pandemin. 

Fastighet fortsätter att ta steg framåt i sitt hållbarhetsarbete och sammanställer nu vad som är uppnått 
fram till 2023. Verksamheten fortsätter att emot fler praktikanter och feriearbetare vilket är en viktig del i 
arbete för social hållbarhet. Under 2022 har 93 stycken praktikanter och feriearbetare tagits emot. 

Lokalvård 

Lokalvårds arbete har i stort följt verksamhetsplanen trots pandemin som hade påverkan framförallt i 
början av året. 

Lokalvårds "Framtida arbetssätt" har införts och i det arbetet följer man upp hur flextid används, hur väl 
teamen samarbetar, hur resurspersoner används och att kostnaden för timvikarier minskar enligt plan. 
Som en förlängning av det arbetet har uppdraget “Städa smart” startat upp vilket innebär att olika tekniska 
lösningar utvärderas, så som robotar, sensorer och digitalt schemaläggningssystem. 

Ett antal robotdammsugare är inköpta och antalet kommer att utökas allteftersom. 

Arbetet med att lägga en standard för våra Service Management-tjänster går enligt plan, och vi kan 
konstatera att vi får fortsätta med två olika finansieringsmodeller samt för verksamheterna anpassade 
tjänster. 

Samarbetet med Lokalvårds externa leverantörer går enligt förväntan, Kvaliteten är god och 
utvecklingsområden som vi tillsammans har identifierat och ska arbeta vidare med är praktikanter, 
maskiner och utvecklande medarbetarskap. 

Måltid 

Livsmedelspriser har hittills ökat med cirka 20 % och 
utvecklingen följs kontinuerligt och hanteras efter hand. 

Investeringar har följt uppsatt plan, vilket även gäller 
åtgärdsplan för utbyte av köldmedia som sker i samarbete med 
Fastighet. Det dock funnits problem med försenade leveranser 
av storköksutrustning, bland annat på grund av komponentbrist. 

Arbetet med Heltid som norm har nu nått målet på 70 procent 
heltider i verksamheten. 

Verksamhetsförändringar som har skett på Vård & Omsorg är 
att 

 leverans av hemtjänstportioner har avvecklats successivt från hösten 
 köket på Kolla vård- och omsorgsboende är upphandlat och driften har tagits över av ISS den 1 

november 2022 
 Måltid har tagit över driften av köket på Blåvingevägens vård- och omsorgsboende från den 1 

november 2022. 

Digitalisering av måltidsverksamheten fortsätter och består av olika delar, dels kompetensutveckling av 
medarbetare i köken, dels digitala verktyg och arbetssätt. För att skapa en nödvändig kunskapsbas för 
digitala arbetssätt har Måltid genomfört kompetensutveckling för medarbetare i köken. Utbildningen har 
genomförts som ett internt utvecklingsprojekt med interna resurser i en lärande organisation. En 
introduktionsutbildning i KLOK verktyget för nyanställda och timanställda medarbetare har tagits fram i 
syfte att säkerställa kompetens och en god arbetsmiljö. 

I syfte att säkra kompetensutveckling, kompetensförsörjning, bidra till ökad rörlighet i verksamheten samt 
för att få ett effektivare resursutnyttjande kommer Måltid att genomföra ett projekt med arbetsplatsbyte 
inom verksamheten. Det innebär att medarbetarna kommer att arbeta på annan enhet än sin ordinarie 
under en kortare tid. 
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Måltid fortsätter arbetet med att minska måltidernas klimatpåverkan. Störst fokus även 2022 har varit 
arbetet för ett minskat matsvinn. Det har bland annat gjorts genom att matsvinnet dagligen vägs på 
förskolor och skolor, och i det arbetet medverkar barn och elever vilket skapar ett större engagemang och 
förståelse för varför ett minskat matsvinn är viktigt. Matsvinnsprojektet pågår enligt plan och avslutas den 
31 december och därefter kommer frågan att hanteras i ordinarie drift. Målen med sänkt klimatpåverkan 
genom lägre CO2 värden och miljömärkta livsmedel är uppfyllt. 
 
Inköp 
Verksamheten utvecklas fortsatt mot målet att inköpsprocessen ska nyttjas som ett strategiskt verktyg i 
kommunen. Koppling mot övriga kommungemensamma processer fortgår med fokus på hållbarhet, 
säkerhet och verksamhetsutveckling. För att kunna arbeta strategiskt med inköp är det avgörande att de 
verksamheter som har inköpsbehov har kunskap och engagemang och att inköpsprocessen släpps på i ett 
tidigt skede. Alla förvaltningar har nu en kontaktperson för inköpsfrågor, vilket underlättar 
informationsflödet och stärker partnerskapet. 

Parallellt med ordinarie uppdrag arbetar verksamheten med flera utvecklingsinitiativ där utbildningar, 
ärendehantering och det kommungemensamma avtalsdiariet och BI har varit i fokus. 

Under året har vi infört en utvecklartjänst i organisationen. Verksamheten ligger på en relativt konstant i 
volym men innehållet i arbetsuppgifterna blir allt mer komplexa, och en utmaning är att hitta nyckeltal för 
att mäta detta. Antalet överprövningar har ökat något och den egna analysen är att det beror på det mer 
affärskritiska läget Sverige befinner sig i. Andelen fakturor har sjunkit något, troligtvis även här för att 
det ekonomiska läget påverkar verksamheterna. Vi har lyckats automatisera en del processer för att klara 
uppdraget. 

För 8:e året i rad vann e-handeln digitaliseringspriset med högst andel fakturor med ett automatiskt flöde 
och en av våra upphandlare blev finalist för Anbudspriset. 

Digitalt center 

Mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget har Kungsbacka kommun gjort en scenarioplanering, där 
man bland annat befarande att IT-incidenterna kommer att öka. Vi ser nu att scenarioplaneringen till stor 
del stämmer med hur vår vardag utvecklar sig. Digitalt center har inom ramen för sitt uppdrag, att erbjuda 
en säker IT-infrastruktur, fortsatt arbetet med att förbättra IT-säkerheten. Det har bland annat skett genom 
att införa flerfaktorsinloggning, utöka skyddet för medarbetare och elever när vi arbetar utanför 
arbetsplatsen och planering för att uppgradera överföringstekniken mellan datahall och verksamhet. En 
del av åtgärderna har, och kommer även fortsättningsvis, att påverka förvaltningarnas arbetssätt i större 
eller mindre omfattning. Det har också inneburit att utpekade nyckelresurser på Digitalt center har 
prioriteras till IT-säkerhetsarbete. 
 

Bland årets utvecklingsinitiativ kan nämnas att minska 
antalet datormodeller, vilka har minskat från 101 modeller 
vid årsskiftet till 84 modeller, och att vi tagit flera steg i 
att bygga redundanta funktioner genom att vi lyckats i 
flera viktiga rekryteringar. 

Vår interna processöversyn är avslutad enligt plan, och 
med bakgrund av ovan nämnda scenarioplanering har 
processer kopplat till IT-säkerhetsområdet prioriterats, 
tillsammans med de processer som kopplar an direkt till 
användarupplevelserna. 

 

Utvecklingsarbetet "Mot visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen", som Service och 
Kommunledningskontoret driver tillsammans, har fått ett utökat scope och är en viktig del i kommunens 
arbete med direktivet kring innovation och digitalisering. Digitalt center bidrar nu med drygt fem tjänster 
i arbetet kring kommunens digitaliseringsarbete. En milstolpe passerades när Kommunledningsgruppen 
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fattade beslut om de prioriteringsprinciper som ska gälla för Kungsbacka kommuns digitala 
utvecklingsinitiativ. Ett nytt arbetssätt för att identifiera och prioritera digitala utvecklingsprojekt, med 
principerna som bas, har också arbetats fram.  

Den initiala resursförstärkning som kommunledningsgruppen pekade ut i sitt inriktningsbeslut är också 
genomförd, och Digitalt center kommer fortsätta att förstärka sina resurser för att öka sin förmåga till 
systemutveckling och kunna ha ett ökat fokus på cybersäkerhet. 

Sammanfattningsvis levererar Digitalt center sina IT-tjänster med en hög och jämn tillgänglighet väl i 
linje med de överenskomna nivåerna på tjänsterna. Infrastrukturen fungerar väl och är stabil med 
tillgänglighetstider på över 99,8 procent på både nätverk och servrar. 

Personalförsörjning & kundstöd  

Personalförsörjning har slutfört sin sista etapp för kunskapsresan som har pågått i tre år. Syftet med 
projektet har varit att digitalisera, automatisera och effektivisera, för både den egna verksamheten och 
våra samarbetspartners, samt att höja kunskapsnivån hos medarbetarna. Lönecenter har startat upp sina 
första helt automatiserade processer via RPA (Robotic Process Automation) och fler e-tjänster har 
lanserats under året. Det har effektiviserat arbetet på enheten och manuellt arbete har försvunnit, vilket 
skapar tid för lönekonsulterna att arbeta mer proaktivt och stötta mer i viktiga frågor ute i 
verksamheterna. 

På grund av förändrat arbetssätt hos Göteborgsregionen och för att praktikplatsen.se som system inte 
längre stödjer våra olika behov, fattade kommunledningsgruppen ett inriktningsbeslut i juni om att 
avveckla den kommungemensamma samordningen. Under hösten har avveckling av enheten pågått och 
Praktiksamordningen har stöttat förvaltningarna i deras egen organisering kring praktik. 

Den 1 september flyttade enheten Vikariecenter över från förvaltningen för 
Vård & Omsorg till förvaltningen för Service. Förändringen bidrar till att all 
personalförsörjning nu är samlad på ett ställe, vilket i sin tur gör att vi kan 
stärka vårt partnerskap till de andra förvaltningarna och arbeta som Ett 
Kungsbacka. 

Under året har rekryteringscenter skapat en workshop i jämställd rekrytering. 
Workshopen har presenterats i förvaltningsledningen och planen är att den 
ska presenteras i alla ledningsgrupper. Workshopen/utbildningen ska ses som 
en del i det fortsatta arbetet som startade med Emma Snelders föreläsningar 
hos Service. 

Energirådgivningen har fått mer än en dubblering av ärenden, mycket på grund av stigande energipriser. 
Rådgivarna har fått göra prioriteringar för att kunna hjälpa så många som möjligt. 
Ekonomisk rådgivning har satsat på en reklamkampanj i sociala medier vars mål var att öka medborgares 
kännedom om tjänsten ekonomisk rådgivning. Vårens kampanj gav många länkklick och nådde över 
100 000 personer. Höstens kampanj gav färre länkklick, men nådde nästan 300 000 personer. 

Kungsbacka direkt, tillsammans med kommunledningskontoret, startade under våren upp en chatt på 
kungsbacka.se. Det är ett nytt sätt för invånarna att kontakta kommunen som testas och fortsätter formas 
under 2023. Antal kontakter har ökat långsamt, vilket var förväntat, och handläggarna har under hösten 
utbildats i hur de kommunicerar på bästa sätt via den nya kanalen. 

Lönecenter har fortsatt informera kommunens chefer gällande löneskulder för att öka förståelsen. Under 
årets mitt såg vi en tydlig nedgång mot tidigare år, men under hösten har skulderna ökat igen. Arbetet 
kommer fortsätta under 2023. 

Utveckling & administration 

Utveckling & Administration är ett centralt, men verksamhetsnära stöd för förvaltningen kopplat till 
verksamhetsutveckling, kvalitetssäkring och informations- och ärendehantering. Alla tre delar i 
grunduppdraget har pågått och levererats enligt plan bortsett från att Lokal samverkansgrupp, LSG, 
avvecklades vid årsskiftet 2021/2022 med anledning av förändrat behov. 
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Enhetens utvecklingsarbete har haft ett högt tempo och levererat goda resultat. 

Projektet "Införande Pythagoras" har fått justera sin tidplan och har även bytt projektledare då den 
tidigare gick vidare till annan tjänst, men arbetet går nu enligt plan. 

 
Uppdraget med att förbättra förvaltningens dataskyddsarbete  
har avslutats och slutrapporterats. Förbättringsarbetet avsåg tre områden, 
arbetssätt (processer och rutiner), kommunikation (information och 
utbildningsmaterial) samt kvalitetssäkring av befintligt material som ligger 
till grund för förvaltningens dataskyddsarbete.  

 

 
KLOK-utbildning med DataskyddsDoris 
 

Uppdraget Användarresor kopplat till fokusområdet partnerskap och inom ramen för förvaltningens 
arbete med tjänstedesign, har också slutförts. Målsättningen var att alla verksamheter inom förvaltningen 
skulle genomföra minst två användarresor under 2022.  

Det målet har inte uppnåtts till fullo, då någon verksamhet har behövt lägga fokus på andra 
utvecklingsinitiativ, men 16 stycken användarresor har genomförts och en mängd insikter har levererats 
till förvaltningen kring våra tjänster och leveranser. 

Under 2022 lanserades modulen Avtalsdiariet som är kopplat till diarieföringssystemet Ciceron, vilken 
ska hantera förvaltningens alla avtal. Förvaltningen har påbörjat användandet av avtalsdiariet, men 
genomgång med respektive verksamhet kvarstår för registrering av befintliga avtal. 

Uppdraget med att komprimera G:/ kom igång senare än förväntat, men är ändå slutfört med gott resultat. 
Omfattningen på G:/ för förvaltningen hade minskat med 96 % vid uppdragets avslut. 

Enheten har under året varit delaktig i att ta fram nya, kommungemensamma arbetssätt kopplade till 
digitalisering och innovation. 

Ekonomi 

Services gemensamma ekonomifunktion levererar överlag enligt uppsatta mål och verksamhetsplan. Ett 
arbete som intensifierats mer och mer under året är att bistå verksamheterna i olika analyser som är 
kopplade till den höga inflationen som råder. 

Ekonomi ska gemensamt med övriga verksamheter inom förvaltningen sträva efter att erbjuda 
kvalificerade tjänster till konkurrenskraftiga priser i internhandeln med systerförvaltningar. Inom detta 
uppdrag är Ekonomi involverade i ett antal aktiviteter som genererats från förvaltningens olika 
fokusområden. En aktivitet som hör till fokusområdet "Mer för pengarna" är analyser av några 
finansieringsmodeller som förvaltningen har. Vi ser över styrkor, svagheter, möjligheter och 
begränsningar med nuvarande modeller samt gör likadan utvärdering på förslag till nya modeller. Under 
år 2022 har det inom området genomförts djupare analyser inom verksamheterna Måltider, Digitalt 
Center samt Inköp. 

Hur Service, utifrån ett ekonomi- och styrperspektiv, kan använda Power BI som ett effektivt verktyg är 
ytterligare en aktivitet som pågår. Ett antal datasystem är än så länge inte inkluderade i Power BI vilket i 
nuläget begränsar dess användningsområden för förvaltningen. Det pågår ett kontinuerligt arbete i 
kommunen med vilken data som kan och bör prioriteras att addera till Power BI och när väl fler system 
som används inom förvaltningen för Service är inkluderade kommer användarmöjligheterna att öka. 
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HR & kommunikation 

Service gemensamma HR & kommunikationsfunktion levererar enligt uppsatta mål och verksamhetsplan. 

Kommunikationsenheten har fokuserat på att spegla hur vi arbetar med nämndens målbild och 
fokusområdena Partnerskap, Mer för pengarna och Engagerade och och motiverade medarbetare i olika 
kommunikationsinsatser. Som ett led i det arbetet har en förvaltningsövergripande kommunikationsplan 
tagits fram, med syfte att skapa samsyn, engagemang och förmåga för fler att vara goda ambassadörer för 
Ett Service och i förlängningen Ett Kungsbacka. Vidare har kommunikation prioriterat insatser för 
Lokalförsörjning för att stärka Services roll i ett växande Kungsbacka samt varit delaktiga i lanseringen 
av kommunens nya externa webbplats. 

I samband med att en kommunikatör gick i pension i våras så beslutades det att inte ersättningsrekrytera, 
och förvaltningen har därmed minskat antalet kommunikationsresurser med en heltidstjänst. 

HR-funktionen har fokuserat på att öka medvetenheten om vad ett utvecklande medarbetarskap innebär 
och hur det hänger samman med det utvecklande ledarskapet. Vidare har HR funktionen genomfört 
aktiviteter kopplat till Services övergripande kompetensförsörjningsplan som ett led i att uppnå nämndens 
målbild med att arbeta mer strategiskt och systematiskt med kompetensförsörjning. Heltid som norm har 
varit en fortsatt prioriterad fråga under 2023 vilket har bidragit till att målet med att 70 % av Måltiders 
medarbetare ska ha möjlighet att arbeta heltid nu är uppnått. 

 

Styrkort 

Förvaltningen för Service arbetar fortlöpande med styrkort. Förvaltningen fortsätter att hålla 
nyckeltalsarbetet relevant genom årlig revidering. En viktig del i uppföljningen är att mäta rätt saker, 
därför behöver nyckeltal och målvärden utvärderas kontinuerligt. Förvaltningen är dock försiktig med att 
justera för ofta då en av styrkorna med månatlig uppföljning är att se trender och kunna agera. 
Uppföljningen av vilka nyckeltal som lyfts vidare för analys till ledningsgrupp och till nämnd månadsvis 
fortsätter att vara en viktig del i förvaltningsledningens målstyrning. Genom verksamheternas ägande av 
egna verksamhetsrelevanta nyckeltal skapas en större delaktighet, engagemang och medskapande med 
syfte att utveckla verksamheten. Det är fortsatt en utmaning att hitta mått som avspeglar våra partners 
uppfattning om vår leverans. Inom det området ger partnerskapet och förvaltningens återkommande 
partnerdialoger med våra systerförvaltningar en bättre bild av deras uppfattning kring vår leverans. 

Exempel på nyckeltal av särskilt värde att nämna: 

 Sjukfrånvaron 2022 är något högre än föregående år. Främst är det korttidsfrånvaro inom 
förvaltningens personaltäta verksamheter som har ökat något periodvis.  

 Andel heltider har under året ökat till 87 procent vilket grundar sig i förvaltningens arbete med 
heltid som norm och de insatser som genomförts inom personalgrupper med många 
deltidsanställda. 

 Betalningspåminnelser och löneskulder är fortsatt en utmaning trots återkommande 
kommunikationsinsatser och diverse aktiviteter. 
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5    Personal 

5.1 Arbetsmiljö 

Arbetsmiljöarbetet och de åtgärder som vidtas ska följas upp årligen. Syftet med uppföljningen är att 
säkerställa att planerade åtgärder genomförs och att de får önskad effekt/resultat. Om åtgärderna inte 
genomförts, eller inte gett önskat resultat, görs en utvärdering om behovet fortfarande finns, och utifrån 
det planeras nya åtgärder framåt. 

Uppföljningen ska utgöra underlag för dialog i LSG, FSG och CSG inom ramen för skyddskommitténs 
uppdrag. 

Uppdraget att följa upp arbetsmiljöarbetet är reglerad i föreskriften om systematiskt arbetsmiljöarbete 
2001:1. 

5.1.1 Vårt systematiska arbetsmiljöarbete under året 

Vårt systematiska arbetsmiljöarbete under året 
Under året har förvaltningen för Service fokuserat på att utveckla möjligheten att använda 
arbetsplatsträffen, APT, som en arena för delaktighet, inflytande och som ett forum för såväl 
arbetsmiljöfrågor som en del i förvaltningens samverkansprocess. Det har resulterat i att förvaltningens 
samverkansgrupp, FSG, fattat beslut om att vissa samverkansfrågor numer kan hanteras på APT-nivå 
istället för på FSG-nivå. 

Det har även genomförts en större kunskapshöjande insats inom jämställdhet och jämlikhet. Alla chefer 
har samlats under fyra halvdagar för att arbeta med jämställdhet och jämlikhet kopplat till det egna 
verksamhetsområdet. Såväl fackliga företrädare som politiken har involverats i arbetet. 

Förvaltningen har sett över rutinen för fördelning av arbetsmiljöuppgifter under året och säkerställt att 
berörda chefer upplever att de har tillräckligt med kunskap, kompetens och befogenheter för att utföra 
sina uppgifter. 

Den årliga uppföljningen av förvaltningens systematiska arbetsmiljöarbete 2022 visar behov av att öka 
kunskapen om verksamhetsspecifika arbetsmiljöföreskrifter och rapporteringen av händelser i KIA. 

5.1.2 Rapporterade händelser 

Namn 2020 2021 2022 

Riskobservation 18 22 9 

Tillbud 59 61 31 

Olycksfall 86 99 71 

Total 163 182 111 

Antalet rapporterade händelser, oavsett händelsetyp, har minskat jämfört med tidigare år. Det finns inget 
som tyder på att det har skett färre händelser utan det beror sannolikt på att färre händelser har 
rapporterats in. 

Majoriteten av tillbuden och olycksfallen sker inom måltidsverksamheten. Händelserna sker framförallt i 
köken i samband med köksarbete/servering och diskning/städning. Orsakerna till skadan är oftast att 
medarbetare utsätts för kyla/hetta, har kontakt med vasst föremål eller snubblar/halkar. Måltider arbetar 
för att öka kunskaperna och öka medvetenheten kring risker i arbetet genom dialog på APT. Vidare ses 
rutiner och riktlinjer regelbundet över för att säkerställa att de är uppdaterade och enkla att förstå. Att 
planera för bra och hållbara scheman samt genomföra noggranna arbetsmiljöronder är andra åtgärder som 
genomförs för att förebygga tillbud och olycksfall. 
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5.1.3 Arbetsmiljömål 

Kommunens övergripande mål för arbetsmiljöarbetet 

 Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
 Sjukfrånvaron ska minska. 
 Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess 

tillämpning. 
 Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 
 Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

På Service omhändertas arbetet med de övergripande målen för arbetsmiljön genom de processer, rutiner 
och aktiviteter som finns/genomförs inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

5.1.4 Sammanfattande bedömning 

Uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet tyder på att en stor del av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och att det finns väl fungerande rutiner i 
förvaltningen för att undersöka arbetsmiljön och åtgärda eventuella brister och risker som framkommer, 
samtidigt som att det finns ytterligare behov av utveckling inom området. Under 2023 kommer 
förvaltningen fokusera på att: 

 Få fler medarbetare att rapportera in händelser i KIA samt genomföra en riktad insats för att 
förebygga ohälsa och olycksfall inom måltidsverksamheten.  

 Öka kunskapen om verksamhetsspecifika arbetsmiljöföreskrifter. 
 Införa ett nytt verktyg för pulsmätningar. 
 Följa upp satsningen inom jämställdhet och jämlikhet som genomfördes under 2022. 

5.2 Kompetensförsörjning 

5.2.1 Attrahera/rekrytera 

Service är en förvaltning med stor bredd av verksamhetsområden och yrken. Konkurrensen om 
arbetskraften ökar, vilket ställer krav på förvaltningen att vara en attraktiv arbetsgivare. Förvaltningen ser 
framförallt utmaningar i att rekrytera och behålla seniora medarbetare inom IT, Lokalförsörjning, Inköp 
och Rekryteringscenter. Berörda verksamheter har under året arbetat för att medarbetarna ska ha en god 
arbetsmiljö, goda utvecklings- och karriärmöjligheter samt konkurrenskraftiga löner. 

Att ta emot praktikanter är ett sätt att attrahera framtidens medarbetare och bidrar till ett ökat 
kunskapsutbyte och en större mångfald i våra verksamheter. Under 2022 har Service tagit emot 118 
praoelever, 67 feriearbetare samt 25 personer via VFU, LIA, APL, APL GySär. Utöver det har 
förvaltningen haft 26 personer som står långt ifrån arbetsmarknaden i praktik eller anställning. 

Andelen som arbetar heltid har fortsatt att öka under året och arbetssättet kopplat till Heltid som norm har 
blivit en del av chefers vardag vid personalplanering. Heltidsanställningar som annonseras till följd av 
arbetet har verkat positivt på framförallt måltidsverksamhetens förmåga att attrahera yngre medarbetare. 

5.2.2 Utveckla/behålla 

Under året har förvaltningen arbetat aktivt för att utveckla och behålla befintliga medarbetare genom en 
rad olika aktiviteter. 

 Medarbetare har erbjudits föreläsningar, rabatter, kunskapsdelning och gratis "prova på pass" via 
en kommungemensam hälsosatsning.  
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 91 procent av förvaltningens medarbetare har gått utbildning inom utvecklande medarbetarskap. 
Förvaltningen har även valt att starta upp ett tvåårigt projekt med fokus på utvecklande 
medarbetarskap och utvecklande ledarskap.  

 Arbetsmiljön har undersökts och följts upp på ett flertal sätt, bland annat genom pulsmätningar, 
den årliga medarbetarenkäten, arbetsmiljöronder, riskbedömningar och återkommande dialoger i 
skyddskommittén.  

 Förvaltningens samverkansgrupp har fattat beslut om att flytta ner vissa samverkansfrågor och 
låta de hanteras på arbetsplatsträffar istället. Syftet är att skapa en ökad delaktighet och ett ökat 
engagemang genom att dialog och beslut kommer närmare de som berörs. 

 En kunskapshöjande satsning inom jämställdhet och jämlikhet har genomförts för förvaltningens 
chefer, fackliga företrädare och politiken.  

 Förvaltningens chefer har haft möjlighet att delta vid olika ledarutvecklingsprogram under året. 

5.2.3 Avsluta 

Service arbetar enligt kommunens riktlinjer för avslut, vilket innebär att medarbetare som avslutar sin 
anställning erbjuds ett avslutningssamtal med närmaste chef samt möjlighet att svara anonymt på en exit-
enkät. Inkomna synpunkter används för att utveckla verksamheten, ledarskapet och arbetsmiljön. 
Underlaget ger även förvaltningen en ökad kunskap om hur organisationen bättre kan attrahera och 
behålla medarbetare. 

5.3 Analys personalmått 

Personalstruktur 

Vid årets slut arbetade 811 personer på Service vilket innebär en ökning med 24 medarbetare jämfört året 
innan. Ökningen beror främst på att förvaltningen har tagit över Vikarieenheten från Vård & Omsorg. 

Fördelningen mellan kvinnor och män ligger stabilt över tid, med cirka 70 procent kvinnor och 30 procent 
män. En orsak till detta är att de större verksamheterna Lokalvård och Måltid är kvinnodominerade 
medan de mindre verksamheterna Fastighet och Digitalt Center är mansdominerade. Dessa mönster följer 
såväl organisationen som samhället i stort och kan antas kvarstå den närmaste tiden framöver, men 
möjligen påverkas något med aktiva åtgärder där exempelvis könsfördelningen beaktas i samband med 
rekrytering. 

Det senaste året har andelen som arbetar heltid i förvaltningen ökat med fem procentenheter och är nu 
uppe i 87 procent. Måltid står för den största ökningen. 

Sjukfrånvaro 

Sjukfrånvaron i förvaltningen uppmättes under 2022 till 7,3 procent, vilket är en ökning med 0,8 
procentenheter jämfört med föregående år. Kvinnornas sjukfrånvaro har ökat, medan männens 
sjukfrånvaro har minskat något. Vid jämförelse med hela Kungsbacka kommun ligger förvaltningen lägre 
vad det gäller total sjukfrånvaro. 

Förvaltningens ökade sjukfrånvaro handlar framförallt om en ökad korttidsfrånvaro. Under inledningen 
av året var sjukfrånvaron ovanligt hög beaktat covid-19 varför en ökning av frånvaron var väntad. I 
januari låg sjukfrånvaron på 10,9 procent jämfört med tidigare års 6,1 procent. Orsakerna till frånvaron 
under året har framförallt varit infektioner/förkylningar samt övriga sjukdomar/åkommor som inte 
kopplas till arbetet. 

Sjukfrånvaron skiljer sig åt mellan verksamheterna och är högre inom Lokalvård och Måltid än inom 
övriga delar av förvaltningen vilket påverkar nivån på kvinnornas sjukfrånvaro. Måltider har en total 
sjukfrånvaro på 8,6 procent och Lokalvårds frånvaro är 7,9 procent. Inköp och Digitalt Center är två 
andra verksamheter som har haft hög sjukfrånvaro under året. 
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Personalomsättning 

Personalomsättningen uppgår till 8,7 procent, vilket är en ökning på 0,7 procentenheter jämfört med 
föregående år. Under pandemin tenderade medarbetare att inte byta arbete i samma utsträckning som 
tidigare på grund av den osäkerhet som rådde på arbetsmarknaden. En något ökad personalomsättning i 
samband med att pandemin successivt har avtagit var därmed väntad. 

Den interna rörligheten på Service är hög i jämförelse med övriga förvaltningar. Bredden av yrken inom 
Service är en fördel när det kommer till främjande av intern rörlighet då medarbetare har större 
möjligheter att hitta något de tilltalas av för fortsatta utmaningar internt. Den externa rörligheten anses 
ligga på en nivå som är rimlig. 

5.4 Resursmått 

  Namn Bokslut 2018 Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 

Andel heltid 67% 70% 72% 82% 87% 

Andel kvinnor 
som har heltid 

60% 62% 65% 77% 84% 

Andel män som 
har heltid 

89% 89% 89% 93% 96% 

Anställda andel 
kvinnor 

73% 72% 71% 69% 69% 

Anställda andel 
män 

27% 28% 29% 31% 31% 

Anställda totalt 795 799 790 787 811 

Antal 
medarbetare 
per enhetschef 

17 18 17 17 18 

Medelålder 46 47 48 48 48 

5.5 Effektmått 

  Namn Bokslut 2018 Bokslut 2019 Bokslut 2020 Bokslut 2021 Bokslut 2022 

Frisknärvaro 49% 52% 48% 52% 41% 

Korttidssjukfrån
varo 

3% 2,7% 3,6% 3,3% 3,9% 

Långtidssjukfrå
nvaro 

3% 3,4% 2,8% 3,2% 3,4% 

Personalomsätt
ning 

12% 10,8% 14,2% 8% 8,7% 

Sjukfrånvaro 
Kvinnor 

7,2% 7% 7,1% 7,1% 8,4% 

Sjukfrånvaro 
Män 

3,1% 3,8% 4,7% 5,1% 4,9% 

Sjukfrånvaro 
Totalt 

6% 6,1% 6,4% 6,5% 7,3% 
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6    Ekonomi 

6.1 Uppföljning driftbudget 

Uppföljningsnivå (belopp i 
mkr) 

 Bokslut 2021 Budget 2022 Bokslut 2022 
Budgetavvik

else 2022 

Gemensam Verksamhet Intäkt 24,9 26,5 26,9 0,4 

 Kostnad -33,2 -34,6 -35,4 -0,8 

 Netto -8,3 -8,1 -8,5 -0,4 

Digitalt Center Intäkt 57,3 61 63,7 2,7 

 Kostnad -64,2 -66,8 -69,1 -2,3 

 Netto -6,9 -5,8 -5,4 0,4 

PF & KS Intäkt 31,2 41,9 43,1 1,2 

 Kostnad -49,6 -63,5 -63,8 -0,3 

 Netto -18,4 -21,6 -20,8 0,8 

Inköp Intäkt 26,3 27,9 28,8 0,9 

 Kostnad -31,3 -34,6 -33,7 0,9 

 Netto -4,9 -6,8 -4,9 1,9 

Måltider Intäkt 216,2 215 219,4 4,4 

 Kostnad -218,8 -219,8 -230,0 -10,2 

 Netto -2,6 -4,7 -10,6 -5,9 

Lokalvård Intäkt 119,9 117,6 120,4 2,8 

 Kostnad -114,7 -118,3 -118,5 -0,2 

 Netto 5,2 -0,7 2,0 2,7 

Fastigheter Intäkt 737 747,5 776,7 29,2 

 Kostnad -733,7 -738,2 -769,9 -31,7 

 Netto 3,3 9,3 6,8 -2,5 

Lokalförsörjning Intäkt 2 1,7 2,5 0,8 

 Kostnad -23,5 -22,2 -32,2 -10,0 

 Netto -21,5 -20,6 -29,7 -9,1 

Summa  -54,1 -59,0 -71,1 -12,1 

 
Kommentarer till verksamheternas budgetavvikelser 

Gemensam verksamhet, -0,4 miljoner kronor (mkr) 

Gemensam verksamhet omfattar nämnd och förvaltningsledning samt enheterna HR & Kommunikation, 
Utveckling & Administration och Ekonomi. Även de förvaltningsövergripande IT- kostnaderna ingår i 
Gemensam verksamhet. Satsningar på dataskydd och projektledning för utvecklande medarbetarskap har 
genererat ökade kostnader på drygt en miljon kronor. Underskottet reduceras med minskning av en 
kommunikatörstjänst, några månader med vakanta positioner samt mer föräldraledighet och frånvaro. 
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Digitalt Center, +0,4 mkr 

Digitalt center omfattar IT-verksamheterna drift och support. Licenskostnader har under året överskridit 
budget med cirka en miljon kronor. Konsultkostnader är lägre än budgeterat och leder till ett överskott på 
0,6 mkr och det finns även ett överskott på personalkostnader för löpande sjukfrånvaro. I resultatet finns 
även ett överskott på 0,2 mkr för kapitalkostnader som beror på att större delen av investeringarna gjorts i 
december. I övrigt är det enbart mindre avvikelser gentemot budget. 

Personalförsörjning (PF) & Kundstöd (KS), +0,8 mkr 

Personalförsörjning & Kundstöd omfattar enheterna Lönecenter, Rekryteringscenter, Vikariecenter, 
Kungsbacka direkt, Service direkt och Rådgivning. Den 1 september flyttade enheten Vikariecenter med 
en årlig budget på knapp elva miljoner kronor till verksamheten. Enheten tillhörde tidigare en 
systerförvaltning. Personalförsörjning & Kundstöd redovisar totalt en positiv avvikelse på 0,8 mkr mot 
budget vilket till merparten beror på lägre personalkostnader och lite högre intäkter. Det finns bland annat 
högre intäkter hos bostadsförmedlingen då de förmedlat fler bostäder än budgeterat. I övrigt är det endast 
mindre avvikelser på intäkterna och kostnaderna hos verksamheten. 

Inköp, +1,9 mkr 

I Inköpsverksamheten ingår enheterna Upphandling, E-handel samt Samordnad varudistribution. Den 
volymbaserade ersättningen som delvis finansierar Inköp och som tas ut genom en procentuell debitering 
av leverantörerna blev 0,5 mkr över budgetintäkterna. Överskott redovisas för personalkostnaderna 
inklusive konsulter med cirka 1,2 mkr. Vakanser och löpande frånvaro förklarar den positiva 
kostnadsavvikelsen på personalsidan. Samordnad varudistribution redovisar ett underskott på 0,5 mkr och 
det beror på prisuppdateringar som skett enligt avtal och som i sin tur är kopplat till inflation. Resterande 
delen av överskottet består av flertalet mindre poster. 

Måltider, -5,9 mkr 

Måltider ansvarar för produktion och servering av måltider för kommunens verksamheter. Den enskilt 
största orsaken till den negativa nettoavvikelsen på knappt sex miljoner kronor är ökade livsmedelspriser. 
Verksamheten intäktsavvikelse på +4,3 mkr förklaras av ökad produktion på Särö vård- och 
omsorgsboende (VO) samt nya beställningar för Kolla VO och Blåvingevägen VO. Sjukersättning för 
covid-19 i början av året utgör också en del av förklaringen till ökade intäkter. En intäktsminskning har 
också skett i och med att hemtjänstportionerna avvecklades i september. Kostnaderna är totalt drygt tio 
miljoner kronor högre än budget och den största orsaken på -5,3 mkr beror på högre livsmedelskostnader. 
En annan kostnad med stor negativ avvikelse, orsakat av inflation, är transporterna av de tillagade 
måltiderna. Det är också ett underskott för personalkostnader på cirka två mkr och det orsakas framförallt 
av satsningarna på Heltid som norm samt Matsvinnprojektet. Den ökade produktionen förklarar också en 
del av kostnadsavvikelsen. 

Lokalvård, +2,7 mkr 

Lokalvård utför städning och andra serviceinsatser (Service Management) i kommunens verksamheter. 
Tillkommande lokalvårdsytor och sjukvårdsersättning för covid-19 är främsta förklaringar till de högre 
intäkterna. Mer lönebidrag utgör också en del av förklaringen till ökade intäkter. Prisökningar på 
förbrukningsmaterial har resulterat i högre kostnader och ersättningsprodukter har ibland nyttjats. Dock 
har även ersättningsprodukterna i flera fall haft en högre prisnivå än budgetens originalprodukter till följd 
av den kraftiga inflationen. Inköp av möbler och teknisk utrustning i mötesrum har också genererat högre 
kostnader än budgeterat. Nämnda kostnadsökningar reduceras dock en del tack vare överskott på 
personalkostnaderna där bland annat förbättringsarbetet med att minska antalet timvikarier fått effekt. 

Fastigheter, -2,5 mkr 

Fastighet rapporterar en negativ avvikelse mot budget på -2,5 mkr vilket motsvarar cirka 0,3 procent av 
verksamhetens totala omsättning. Intäkterna ökar med sammanlagt 29,1 mkr varav drygt tolv miljoner 
kronor är förknippad med en reavinst från försäljningen av Ekenässkolan. Fordonsenheten visar en 
intäktsökning på drygt tio miljoner kronor vilket främst beror på ökad efterfrågan av externa 
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uthyrningsfordon till följd av långa leveranstider av nya fordon. De ökade fordonsintäkterna driver även 
kostnadsökningar på motsvarande belopp. Nya inhyrda objekt som Björkris vård- och omsorgsboende och 
Dioritvägens gruppbostad bidrar med intäktsökningar på knappt tre miljoner kronor. 

Kostnaderna avviker med -31,6 mkr mot budget och beror till största del på de kraftigt stegrande 
energipriserna (-13,3 mkr) samt ökade kostnader i fordonsverksamheten förknippad med den högre 
uthyrningsvolymen som nämns ovan (-10,2 mkr). Fler stora kostnadsavvikelser finns i form av avyttrade 
anläggningstillgångar så som rivna byggnader och utrangerade byggnadskomponenter (-6,5 mkr) och 
felavhjälpande underhåll (-2,7 mkr). 

Lokalförsörjning, -9,1 mkr 

Lokalförsörjning rapporterar en negativ avvikelse mot budget på -9,1 mkr. Mer tid än budgeterat har lagts 
på driftprojekt vilket har resulterat i en lite högre intäkt för verksamheten. Kostnadsavvikelsen utgörs 
främst av kostnader för rivning och sanering förknippat med lokalprojekten Varlaskolans om- och 
nybyggnation (-4,9 mkr), nybyggnationen av Skårbyskolan (-1,9 mkr) samt ombyggnationen vid Ölmanäs 
ringväg (-2,2 mkr). Den sistnämnda har byggts om från Hem för vård eller boende (HVB) till en 
hemtjänstlokal för Vård- och omsorg. Även arbetet i Kungsbacka ishall som utfördes på uppdrag av 
Fastighet utgör en negativ budgetavvikelse på -2,2 mkr då rivningsarbetet blev mer kostnadsdrivande än 
estimerat. 

Resultat totalen 

Intäkter för Ekenässkolan, vissa kostnader som inte finansieras genom internhyra, samt kostnader för 
engångsdrift i lokalplansprojekt kommer att återredovisas till Kommunstyrelsen. Återredovisningen görs i 
enlighet med kommunens ekonomistyrning och innebär att kostnader samt intäkter som återredovisas ej 
belastar nämndens resultat. Dessa poster finns hos Fastighet och Lokalförsörjning och förväntas att ha en 
negativ nettopåverkan på resultatet motsvarande drygt tre miljoner kronor. Efter återredovisningen 
reduceras därmed det totala underskottet från 12,1 mkr till drygt nio miljoner kronor. 
 

Prognossäkerhet 2022 

Budgetavvikelse (belopp i mkr) 

Nämnd Prognos delår april Prognos delår augusti Bokslut 2022 

Service & Service 
Fastigheter 

-9,1 -15,6 -12,1 

Totalt -9,1 -15,6 -12,1 

Kommentarer till prognossäkerhet 
Tabellen anger nämndens budgetavvikelse vid respektive tertialrapportering. Skillnad på utfallet vid 
årsbokslutet jämfört med prognosen i augusti är 3,5 mkr vilket motsvarar cirka 0,3 procent av 
förvaltningens totala kostnader. Förvaltningen fångade tidigt under år 2022 upp problemen med den 
stegrade inflationen när intäktspriser endast höjdes med 1,5 procent. Den problematiken har återspeglats i 
underskottsprognoser vid respektive rapportering och de största posterna har återkommande varit de som 
orsakats av livsmedels- respektive elpriserna. 

6.1.1 Åtgärder vid budgetunderskott 

Det summerade underskottet för de två resultatområdena Service och Fastigheter hamnar på 9,1 miljoner 
kronor efter förväntade resultatdispositioner vilket motsvarar cirka 0,7 procent av förvaltningens totala 
kostnader. Underskottet orsakas av inflationen som slagit igenom på kostnaderna medan intäkterna enbart 
har fått höjas med den i kommunbudgeten fastslagna internprisuppräkning på 1,5 procent. Enbart 
prisökningarna på el och livsmedel har tillsammans orsakat en total avvikelse på drygt -18,5 mkr. Genom 
gemensamma ansträngningar har inflationseffekterna kunnat reducerats. De kvarstående underskotten på -
8,6 mkr för Fastighet och -0,5 mkr för Service övriga verksamheter planeras att hanteras via nämndens 



Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2022 
 

   

 31 

upparbetade resultatfonder. 

6.2 Uppföljning investeringsbudget 

(Belopp i mkr) Bokslut 2021 Budget 2022 Bokslut 2022 
Avvikelse 

2022 

Fastigheter     

Övriga investeringar - Utgifter -16,3 -41,7 -14,2 27,5 

Lokaler - Inkomster 0,5 0 -0,1 -0,1 

Lokaler Utgifter -273,4 -327,3 -303,0 24,3 

Reinvesteringar - Inkomster 0,1 0 0 0 

Reinvesteringar - Utgifter -41,6 -50,5 -61,6 -11,1 

Löpande årliga investeringar - Inkomster 0,1 0 0 0 

Löpande årliga investeringar - Utgifter -5,6 -4,5 -4,5 0,0 

     

Service     

Löpande årliga investeringar     

Utgifter -11,7 -19,4 -18,2 1,2 

Övriga investeringar     

Inkomster     

Utgifter   -0,1 -0,1 

Netto -347,9 -443,4 -401,7 41,7 

 
Fastighet 

Övriga investeringar: Inventarieprojekt kopplade till byggprojekt pågår. Den positiva avvikelsen på 
27,5 mkr beror på att man tilldelats hela projektbudgeten för ett antal uppstartade projekt, men en stor del 
av inköpen kommer att genomföras och belasta projektet först år 2023. 

Lokaler: Den positiva budgetavvikelsen på 24,3 mkr förklaras även här av att hela projektbudgeten 
tilldelats för flertalet lokalplansprojekt. De största avvikelserna förklaras av Duvehed omlastningsstation 
och Vallda boende med särskild service (BmSS) där en stor del av kostnaderna kommer först år 2023. 
Verkssamhetanpassningar som också ingår i lokalinvesteringar visar en negativ budgetavvikelse på 
0,7 mkr, vilket främst förklaras av att behovet för anpassningar i lokaler för att bättre möta och stödja 
kärnverksamhet ökade under året. 

Reinvesteringar: Verksamhetens genomförande av reinvesteringsåtgärder har rent allmänt fortlöpt i 
enlighet med den inventerade underhållsplanen på ett övergripande plan. Emellertid har de åtgärder som 
prioriterats som nödvändiga kantats av prisstegringar som i hög grad kan härledas till det 
makroekonomiska omvärldsläget och en negativ budgetavvikelse om 11,1 mkr redovisas. Främst härleds 
avvikelsen till arbeten med takåtgärder (2,3 mkr), fasadarbeten (3,4 mkr), golv (2,6 mkr) samt 
lekplatsmed tillhörande utrustning (1,4 mkr). Det sistnämnda är kopplad till förändrade regeländringar i 
Boverkets byggregler (BBR). Den negativa budgetavvikelsen är drygt två miljoner kronor lägre än vad 
som bedömdes under delårsbokslut i augusti och förklaras mestadels av att några projekt fortgår och 
delvis kommer belasta år 2023 istället. 

Löpande årliga investeringar: Hela investeringsbeloppet på 4,5 mkr avser anskaffningar av nya fordon 
till kommunen. 
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Service 

Service har flertalet olika verksamheter som kräver investeringar för att kunna leverera tjänsterna som de 
ansvarar för. I investeringsbudgeten ingår utbyte av måltidsmaskiner och köldmedia för 
Måltidsverksamheten samt städmaskiner och inventarier för Lokalvård med tillhörande Service 
Management (SM). Det ingår också investeringar inom IT-området hos Digitalt Center (DC). Totalt för 
resultatområde Service ligger investeringsutfallet lite drygt en miljon kronor under budgeterad nivå. 

Måltidsverksamheten har ett utfall som understiger budgeten med cirka en miljon kronor och det beror 
mestadels på att bytet av köldmedia på Elof Lindälv skolan inte blev färdigt under året. 
Lokalvårdsverksamheten har ett överskott på lite drygt två miljoner kronor vilket mestadels beror på att 
ny- och återinvesteringar av inventarier med mera i de administrativa lokalerna kunnat hållas på en låg 
nivå. Hos DC har investeringsutfallet totalt hamnat lite drygt två miljoner kronor över budget. 
Investeringsutfallet har bland annat drivits av utbyte av hårdvara som befinner sig i slutet av sin livscykel, 
vilket med andra ord innebär att den snart inte kan uppdateras eller supporteras. Bytena gäller för 
kommunövergripande funktioner och är ett arbete som kommer att fortlöpa även de kommande åren. 
Även kommunens innovation- och digitaliseringssatsningar, som skapar nya behov hos 
systerförvaltningar, har under år 2022 bidragit till en del av den högre investeringsnivån hos DC. 
Verksamheten ansvara även för investeringar avseende kommunens skrivare och för denna kategori har 
budget ej utnyttjats under året då de tilltänkta leveranser har blivit försenade. 

6.2.1 Specifikation projekt 

Specifikation projekt > 5 miljoner kr (belopp i mkr) 

Projnr Text Utfall totalt 
Budget 

2022 
Bokslut  

2022 
Avvikelse 

2022 

7962/7963 Sommarlust förskola ombyggnad -56,5 -5,4 -2,5 2,9 

7967/7968 Björkris vård- och omsorgsboende -1,7 -15,0 -1,7 13,3 

7994/8939 Frillesåsskolan om-och tillbyggnad -141,0 -15,4 -16,9 -1,5 

8911/8912 Varlaskolan ny-och tillbyggnad -188,4 -64,2 -65,4 -1,2 

8944/8945 
Vallda BmSS (boende med särskild 
service) 

-5,1 -9,9 0,0 9,9 

8952 / 
Myndighetskrav Presseskolan 
paviljong 

-5,7 -6,1 -5,3 0,8 

8953 / 
Myndighetskrav Malevikskolan 
paviljong 

-0,4 -5,6 0,0 5,6 

8957/8958 Gällinge förskola ombyggnad -23,9 -22,4 -17,8 4,6 

8961/8964 
Skårbyskolan utbildningslokaler & 
idrottshall 

-147,8 -119,1 -142,5 -23,4 

8967/8968 Klockaregårdens förskola -29,5 -10,2 -27,4 -17,2 

8972/8973 Duvehed omlastningsstation -2,3 -40,0 -0,8 39,2 

8974/8975 Åsaskolan matsal utökning -16,6 -15,8 -16,5 -0,7 

460 T Ishallspist -23,9 -21,4 -23,1 -1,7 

460 D Blomstergatans förskola underhåll -6,8 -6,6 -6,2 0,4 

Summa projekt > 5 miljoner kr -649,6 -357,1 -326,1 31,0 
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Kommentarer 
Under året har flertalet projekt avseende utökning av utbildningslokaler färdigställts. Frillesåsskolan om- 
och tillbyggnad samt Varlaskolan ny- och tillbyggnad togs i drift till höstterminen. Gällinge förskola som 
har byggts om liksom matsal och hemkunskapssal på Åsaskolan har också kunnat tas i bruk. Paviljong vid 
Presseskolan har uppgraderats avseende tekniska krav och arbetet har avslutats under året. Tekniska 
åtgärder har även utförts för nya ishallen där pisten har bytts ut. 

Större pågående projekt är Klockaregårdens förskola som är ett nybyggnadsprojekt med ett beräknat 
färdigställande år 2023. Även Skårbyskolan och idrottshall beräknas vara klart under det närmaste året. 
Vallda boende med särskild service är fortsatt pausat i avvaktan på myndighetsbeslut gällande bygglovet. 
Duvehed omlastning är också pausat i avvaktan på överklagat bygglov. 
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7    Hållbarhetsbokslut  

I nämnden för Service målbild 2023 står det: 

Samtliga verksamheter bidrar på olika sätt för ett hållbart 
Kungsbacka och vi fokuserar på hållbarhet i flera 
perspektiv, såväl socialt som ekologiskt och ekonomiskt. 

I frågor kring hållbarhet arbetar Service, utifrån sitt 
förvaltningsövergripande uppdrag, för att flytta hela 
organisationen framåt. I årets hållbarhetsbokslut har vi valt 
att utgå från Agenda 2030 och de 17 globala målen för 
hållbar utveckling, när olika insatser beskrivs. 

  

Ingen fattigdom (mål 1) 

 Ekonomisk rådgivning arbetar aktivt för att invånare och egna företagare i Kungsbacka kommun 
ska ha rätt förutsättningar för att kunna hantera försörjning och ekonomi. Det är komplexa frågor 
som rör ekonomisk hållbarhet, men också social hållbarhet. På grund av inflation och stigande 
priser ser vi att efterfrågan av rådgivning och hjälp med skuldhantering kommer att stiga 
framöver. Under 2022 har två reklamkampanjer genomförts för att öka kännedomen om att 
rådgivningen finns inom kommunen. 

  

Ingen hunger (mål 2) 

Förtydligande av målet: Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning, uppnå en bättre 
kosthållning och främja ett hållbart jordbruk. 

 Upphandling av flera av våra viktiga livsmedelsavtal har skett under året, där tydliga krav har 
ställts och där framförallt utvärderingen och uppföljningen har varit tuff för att främja en mer 
hållbar livsmedelsproduktion. Kungsbacka kommun ligger i framkant inom det här området, 
vilket blev tydligt när upphandlingen av kolonial-, kyl- och frysvaror blev en av tre finalister till 
anbudspriset 2022. 

 Under våren gjorde en student från Göteborgs universitet sitt examensarbete i miljövetenskap på 
Inköp där hon undersökte Kungsbackas potential för självförsörjning av livsmedel, och där 
resultatet av arbetet ger oss ännu bättre förutsättningar att styra mot en mindre sårbar 
livsmedelsförsörjning.  

  

God hälsa och välbefinnande (mål 3) 

Förtydligande av målet: Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar 

 Arbetet med att begränsa farliga kemikalier i kommunens verksamheter går som en röd tråd i 
inköpsarbetet. Under året har långtgående kemikaliekrav ställts för bland annat datorer, 
lekmaterial och kemiska produkter med en säkrare miljö för kommunens anställda och invånare 
som följd. 

 Förebyggande suicidprevention - Fastighet har deltagit i en workshop och tittat på miljöer som 
kan vara riskzoner, till exempel olika byggnader, runt spårområdet och broar över motorväg. 
Statistik visar att områden kring eller vid kommunens egna fastigheter inte är riskområden. Det 
pågår också ett arbete kring tekniska krav och anvisning där suicidprevention finns med, 
framförallt gällande utemiljöer. 
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Jämställdhet (mål 5) 
Förtydligande av målet: Uppnå jämställdhet, och alla kvinnors och flickors egenmakt. 

 Service har under året gjort en större satsning på kunskapshöjande inom jämställdhet och 
jämlikhet. Alla förvaltningens chefer har samlats vid fyra tillfällen och utöver förmedlad 
kunskap, getts tillfälle att arbeta med frågor kopplade till det egna verksamhetsområdet för att 
kunna göra önskvärda förflyttningar. Även fackliga representanter och politiken har involverats. 

 Inom det kommungemensamma arbetet med rekryteringar så har Rekryteringscenter under året 
tagit bort det personliga brevet och ersatt det med urvalsfrågor. Till en redan stark process 
(strukturerad och kompetensbaserad) bidrar denna förändring till en än mer jämställd och rättvis 
rekryteringsprocess. Alla får samma chans och förutsättningar att svara på och bli bedömd efter 
det som är relevant för tjänsten. 

 Rekryteringscenter har under 2022 tagit fram material för en workshop i jämställd rekrytering 
som ska kunna användas av alla förvaltningar inom kommunen.  

  

Hållbar energi för alla (mål 7) 

Förtydligande av målet: Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och modern 
energi för alla 

 Ett av Fastighets centrala mål inom ekonomisk och ekologisk hållbarhet är att 
energianvändningen i kommunens lokaler ska minska med 2 % varje år. Under 2022 har målet 
nåtts med 3,84 %, främst genom att göra energieffektiva investeringar, såväl vid reinvesteringar 
som vid nyproduktion, mer energieffektiv utrustning och vi ställer högre krav än BBR (Boverkets 
riktlinjer).   

 Kommunen utökar installationen av mer solceller på våra fastigheter. Kommunen har totalt cirka 
40 solcellsanläggningar och sammanlagt cirka 18 000 kvadratmeter installerade solceller på våra 
tak. Det innebär en ökning med cirka 1 000 kvadratmeter under 2022. Solcellsanläggningarnas 
installerade effekt är 3 100 kW. 

 Den egengenererade elenergin i förhållande till köpt elenergi har ökat från 10,2 % till 11,5 %. 
Redan under 2021 nåddes målsättningen på minst 10 %. 

 Det ställs miljö- och energikrav vid inhyrning av lokaler, så kallade gröna hyresavtal som bland 
annat innebär energikrav på externa fastighetsägare. 

 Energi- och klimatrådgivningen syftar till att främja en effektiv och miljöanpassad användning av 
energi och minska energianvändningen och dess klimatpåverkan, samt bidra till att vi ska uppnå 
de energi- och klimatpolitiska mål som riksdagen har satt upp. De arbetar kontinuerligt med 
kunskapshöjande insatser hos invånare och företagare. 

  

Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt (mål 8) 

Förtydligande av målet: Verka för en inkluderande och långsiktigt hållbar ekonomisk tillväxt, full och 
produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla. 

 Services har arbetat för att fler ska kunna arbeta heltid, i projektet "Heltid som norm". Det är 
främst i de kvinnodominerade yrkena, inom verksamheterna Måltid och Lokalvård, som en högre 
andel har varit deltidsarbetande. Som exempel har Lokalvård höjt andelen heltidsanställda 
medarbetare från 88 % till 91 % och Måltid har nått sitt mål på 70 %, och ligger i nuläge på 74 %. 

 Förutom att löpande ta emot praktikanter av olika slag har Service gett ungdomar möjlighet att 
genomföra feriearbete inom förvaltningens olika verksamheter. Praktikanternas närvaro bidrar till 
ett ökat kunskapsutbyte och en större mångfald i flertalet av våra verksamheter. Under året har 
Service tagit emot 118 praoelever, 40 feriearbetare och 25 VFU, LIA, APL, APL GySär. Utöver 
det har förvaltningen haft 26 personer som står långt ifrån arbetsmarknaden i praktik och/eller 
anställning. 
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 Reparationstjänster av mobiltelefoner och surfplattor har upphandlats. Under det första dryga 
halvår som mobiltelefoner har kunnat lagas på avtalet har 115 mobiltelefoner reparerats, vilket 
sparat 8 ton utsläpp av CO2 och nästan 10 ton avfall i tillverkningen jämfört med om vi skulle ha 
köpt nya telefoner. 

 I upphandlingen av datorer viktade vi reparationer högt, för att få till så fördelaktiga priser som 
möjligt på dessa och i det nya avtalet kommer begagnade reservdelar användas så långt som 
möjligt för att minska miljöpåverkan och ledtiderna. 

 Vi har också upphandlat skrädderiavtalet för arbetskläder och andra textilier på nytt, denna gång 
som ett reserverat kontrakt för att bidra till att sociala företag ska kunna fortsätta och utveckla 
sina verksamheter. 

  

Hållbara städer och samhällen (mål 11) 

Förtydligande av målet: Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och 
hållbara 

 "Hållbara Fastigheter" har sammanställts och alla planerade aktiviteter som planerades att 
genomföras till 2023 har följts upp. Sammanlagt har Fastighet 40 aktiviteter inom ekologisk, 
ekonomisk och social hållbarhet. Uppföljningen i slutet av 2022 visar att Fastighet har en hög 
måluppfyllnad och nya aktiviteter och målsättningar kommer att tas fram i början av 2023. Flera 
av aktiviteterna redovisas under olika målpunkter i det här kapitlet om hållbarhetsbokslut.  

 Arbetet med koncepthandlingar fortsätter och under 2022 har fokus legat på idrottshallar. Genom 
att planera för effektivt lokalutnyttjande minskas den totala ytan som tas i anspråk. 

 Lokalförsörjning omvärldsbevakar nu i högre grad hur andra kommuner gör i byggprojekt, för att 
kunna bidra än mer i hållbarhetsfrågor, till exempel vid upphandlingar. 

  

Hållbar konsumtion och produktion (mål 12) 

Förtydligande av målet: Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster 

 Inför inköp av inventarier i samband med att lokaler ska inredas och utrustas undersöks 
möjligheten att återanvända befintliga möbler i kommunen. Vid exempelvis avveckling av 
lokaler, och därmed möbler, försöker dessa lagerhållas för att när behov uppstår återanvända 
möbler i nya lokaler. Befintliga möbler som inte är i tillräckligt bra skicka repareras också eller 
grovtvättas för att undvika att nyinköp görs. Som exempel har 106 stycken befintliga mötesstolar 
tvättats eller klätts om och återanvänts i Varlaskolan, och befintliga bord har tagits tillvara och 
används i de nya bildsalarna.  

 I arbetet med hållbar konsumtion har vi förutom reparationstjänster också upphandlat begagnade 
möbler för att styra mot mer hållbara materialflöden. Den här gången har vi öppnat upp för flera 
leverantörer för att i större utsträckning säkra upp att våra behov, när de uppstår, ska kunna 
matchas av våra leverantörer. 

 I upphandlingen av inhyrda arbetskläder med cirkulationstvätt för Måltid har vi öppnat upp för att 
kunna ta emot begagnade kläder, samtidigt som vi skrivit avtalet som ett kontrakt på sex år, för 
att kunna nyttja nyproducerade kläders hela förväntade livslängd. Vi har på ett mycket tydligare 
sätt lagt över ansvaret för att maximera plaggens livslängd på leverantören, för att påverka 
branschen mot ett mer cirkulärt förhållningssätt. 

 Kungsbacka kommun har länge arbetat för hållbarhet kring inköp av livsmedel samt att trygga 
livsmedelsförsörjningen och främja ett hållbart jordbruk. Kommunen arbetar med att ställa 
motsvarande höga krav som gäller för Sveriges produktion, vilket har lett till att Måltid serverar 
närmare 100 % svenskt kött i verksamheterna. En tydlig uppföljning av miljö- och 
djurskyddskrav sker kontinuerligt.  
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 Hållbarhet kring livsmedel handlar också om att ta hand om livsmedel på ett genomtänkt sätt i 
den dagliga verksamheten varför ett projekt drivits för att minska matsvinnet. Matsvinnet mäts 
dagligen på alla skolor och förskolor. Det totala matsvinnet har minskat med 22 % sedan 
projektet startade 2020. Vid projektets uppstart var det totala matsvinnet cirka 60 gram per 
portion, år 2021 var siffran nere i 50 gram och under 2022 har matsvinnet minskat ytterligare och 
är nu cirka 47 gram per portion. Värdet för riksgenomsnittet är cirka 50 gram per portion. 

 Lokalvård har för 7:e året i rad blivit miljödiplomerade. Extra glädjande i år är att det har gjorts 
en tredjeparts revision där Lokalvård återigen fick mycket beröm för hur grundligt och 
strukturerat de arbetar med miljö i alla led inom lokalvård. Miljöcaféerna har startat upp igen där 
Lokalvårds samtliga medarbetare bjuds in till fyra digitala träffar per år, för att sprida kunskap, 
tankar och idéer om hur miljöarbetet kan förbättras. Utöver det så har en miljögrupp startats upp 
med representanter från alla enhetschefsområden där man tittar på hur det går att arbeta i 
framtiden med till exempel robotar och nya metoder och redskap som gör det bättre både i 
arbetsmiljön och för miljön. 

 Lokalvård har startat upp ett arbete för att kunna återvinna pappershanddukar, och där Stadshuset 
kommer att agera som pilot under 2023. 

 Under året har Kungsbacka kommun varit inbjuden och pratat om hållbara inköp och 
upphandling som strategiskt verktyg för hållbar konsumtion vid ett tiotal tillfällen, i olika 
webinarier, workshops, nätverk och samarbeten mellan kommuner. På detta sätt får arbetssätt 
som är framgångsrika hos oss spridning även i andra organisationer. 

  

Bekämpa klimatförändringarna (mål 13) 

Förtydligande av målet: Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess 
konsekvenser 

 Kungsbacka kommun blev 2022 rankad 2:a i Sverige efter Stockholms Stad i hur långt vi kommit 
med fossil-oberoende fordonsflotta. Kommunen har haft en liten ökning av fossilfria fordon även 
under 2022, dock lägre än planerat på grund av tillgången på bilar och laddstolpar, men ser 
positivt på det under 2023 när leveranser börjar komma igång.  

 Beläggningen på bilpoolen har kommit igång bra efter pandemin, den ökar kontinuerligt och 
många nya bilpoolsplatser har byggts under 2022. Bilpool kan nu tillhandahållas vid kommunala 
arbetsplatser även i kommunens ytterområden. 

 Köldmedia är utbytt på Elof Lindälvsgymnasiet från hög GWP (global warming potential) till 
koldioxid vilket ger den lägsta möjliga klimatpåverkan.  

 Kungsbackas långsiktiga mål för klimatpåverkan från livsmedel är maximalt 1,0 kg CO2 per kilo 
livsmedel 2030. År 2016 var Kungsbackas siffror 2,7 kg CO2, och 2022 års siffra för januari 
- november är 1,87 kg CO2. 

  

Hav och marina resurser (mål 14)  

Förtydligande av målet: Bevara och nyttja haven och de marina resurserna på ett hållbart sätt för en 
hållbar utveckling. 

 I upphandlingarna av både färsk och fryst fisk har det uteslutande frågats efter certifierad eller 
grönlistad fisk. 
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Ekosystem och biologisk mångfald (mål 15) 

Förtydligande av målet: Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade ekosystem, 
hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen samt hejda 
förlusten av biologisk mångfald. 

 Kungsbacka har ett mål på 35 procent ekologiska livsmedel och har nått 34 procent till mitten av 
december 2022.  

 Ett klimatstrategiskt mål för 2022 var att plantera fler träd, dels för att ge skugga men också för 
att öka den biologisk mångfalden. Totalt har 28 träd planterats i kommunen, exempelvis på 
förskolor där det har saknats naturligt solskydd. 
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8    Viten och rättstvister 

Tvisten avser Rättsläge 
Tvistigt belopp 

(tkr) 
Hanterat i 
bokslut? 

Inga viten eller rättstvister föreligger    
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9    Verksamhet som utförs av externa aktörer 

Verksamhet 
Andel av 

verksamhetsvolym 
Kostnad för 
verksamhet 

 
Bokslut 

2021 
Bokslut 

2022 
Bokslut 

2021 
Bokslut 

2022 

Måltid 2,0 % 2,3 % 4,3 mkr 5,0 mkr 

Lokalvård 12,3 % 12,1 % 10,6 mkr 10,7 mkr 

Samordnad Varudistribution 100 % 100 % 6,1 mkr 6,6 mkr 

Fastighet, drift & underhållsarbeten 46,6 % 43,7 % 43,9 mkr 40,5 mkr 

Måltid 

Transporter av tillagade måltider mellan köken (tillagningskök och mottagningskök) utförs helt och hållet 
av externa utförare. Vid en jämförelse mellan åren har det blivit kostnadsökningar eftersom transporterna 
blivit dyrare på grund av högre drivmedelspriser. Därutöver har måltiderna på Kolla vård-och 
omsorgsboende outsourcats till ISS Facility Services sedan november 2022. Kostnaden för de två 
outsourcing månaderna uppgår till 0,4 miljoner kronor (mkr) och är ytterligare en förklaring till ökningen 
av volymen under år 2022. 

Lokalvård 

Lokalvård har avtal med två externa aktörer sedan slutet av oktober år 2020 och även avtal med en extern 
aktör avseende fönsterputsning. Det är i stort sett oförändrade volymer och kostnader vid en jämförelse 
mellan åren. 

Samordnad varudistribution 

Kostnaden har ökat med 0,5 mkr jämfört med år 2021 och det motsvarar cirka åtta procent av den 
Samordnade varudistributionen. Avtalet anger att priserna ska regleras med ett transportindex och senaste 
reglering resulterade i 15 procents prisökning från och med oktober. Indexhöjningen beror till merparten 
av ökningarna av drivmedelspriser som skett under senare år. Enheten Samordnad varudistribution har 
aldrig drivits i egen regi utan utförs helt och hållet av extern aktör. 

Fastighet, arbetskostnad samt material för drift och underhållsarbeten 

För att kunna visa på mängden inköpta tjänster i förhållande till den verksamhet som sköts i egen regi har 
vi valt att förhålla oss till detta utifrån arbetskostnad samt material för drift- och underhållsarbeten. 
Fastighet har egen personal för uppdrag som utför tillsyn, skötsel och driftåtgärder, planering av underhåll 
samt mindre underhållsåtgärder med mera. Utöver detta har Fastighet även ett antal servicetjänster som 
utförs i egen regi som exempelvis verksamhetsservice och utbildningar. Det finns även en administrativ 
enhet för den interna serviceverksamheten. De redan nämnda interna kostnaderna står att jämföra med 
den del som Fastighet köper in externt via bland annat ramavtalsleverantörer gällande utförande av 
besiktningar, skötsel, underhållsåtgärder, reparationer med mera. 

Andelen av verksamhetsvolym i extern regi för kostnadsområdet drift- och underhåll minskar i jämförelse 
med föregående år, vilket beror på extra satsningar på utvändig målning och markanläggningsarbeten 
2021 som utfördes av externa aktörer. Möjligheten att påverka utfallet finns i form av att köpa in delar av 
det vi idag har i egen regi. Det skulle dock innebära andra konsekvenser och inte alltid vara det bästa ur 
ett kostnads- eller serviceperspektiv. 
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Ombudget och resultatfond 2022, nämnden för Service 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner förslag till ombudgetering och resultatfond 2022. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har upprättat förslag till ombudget och resultatfond 2022 tillsammans med bifogade 
handlingar.      

För Fastigheters driftredovisning innebär nämndens förslag att poster med en negativ resultateffekt på 

totalt 3 024 tusen kronor (tkr) återredovisas eller ombudgeteras. Efter återredovisning och 
ombudgetering har Fastigheter ett underskott på -8 652 tkr och nämnden föreslår att den upparbetade 
resultatfonden utnyttjas för detta. Merparten av återredovisningen kan härledas till rivning- och 
saneringsutgifter i lokalprojekt samt restvärden för byggnader som rivits i samband med 
ombyggnationer och till förmån för framtida exploatering. Återredovisningen inkluderar även reavinst 
från Ekenässkolans försäljning. Ombudgetering avser lokalprojekt där budget tilldelats under 2022, 
men större delen av kostnaderna kommer att uppstå år 2023.  

För Service övriga verksamhetsområdens driftredovisning föreslås att den upparbetade resultatfonden 

används för underskottet på 474 tkr. 

Nämnden redovisar ett sammanlagt överskott för Fastigheters investeringar på 40 639 
tkr.  Överskottet förklaras till merparten av att lokalprojektet Duvehed till följd av försenat bygglov 

inte haft de utgifter som projektet tilldelats under år 2022. Det finns även periodiseringseffekter i ett 
antal andra lokalprojekt, där inköpen gjorts både tidigare och senare än budgeterat. Till följd av dessa 
periodiseringseffekter för pågående lokalprojekt begär nämnden ombudgetering av överskott på total 
56 122 tkr, varav 26 900 tkr ombudgeteras till år 2023 och resterande 29 222 tkr avseende Duvehed 
ombudgeteras till år 2024. Återredovisningen av Fastigheters avslutade projekt är ett underskott på  
-15 483 tkr, vilket till merparten förklaras av prisökningarna i byggsektorn.  

Prisökningarna har orsakat ökade reinvesteringskostnader för åtgärder som ansetts nödvändiga att göra 
för att bibehålla fastigheternas värde och även orsakat ökade kostnader i lokalprojekten som 
exempelvis Varla- och Frillesåsskolan.  
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Nämnden redovisar ett överskott på 1 117 tkr för Service övriga investeringar. Totalt att 

återredovisa är ett överskott på 82 tkr. Service begär även ombudgetering på 1 035 tkr till år 2023 

avseende pågående investeringar hos måltidsverksamheten. 
 

 
Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv    
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Ombudget och resultatfond är ett förslag på hur föregående års drift- och investeringsresultat 
skall disponeras och innehåller därmed inga beslut inför framtiden som direkt- eller indirekt berör 
barn. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-24 
Service Fastigheter - Begäran ombudgetering investeringar 
Service Fastigheter - Begäran om resultatdisponering 
Service - Begäran ombudgetering investeringar 
Service - Begäran om resultatdisponering 
 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
Kommunledningskontoret, Styrning & Ekonomi 

 

 

Annika Malm       Johan Frisén 

Tillförordnad förvaltningschef    Ekonomichef  



Kungsbacka Kommun

Nämnd: Service

Driftsredovisning - begäran om resultatdisponering 2022
Kostnad med (-) intäkter med (+), belopp i tkr

Spec 

Ansv/vks/proj

Driftredovi

sning/ 

Projektnam

n

Summering - nämndens förslag till beslut

Årsbudget Utfall Avvikelse Ombudgete

ras

Förs till 

resultatfond

Typ 1 - ej 

utförverksamhe

t   

återredovisas

Typ 2 - 

versamhet till 

annan nämnd 

återredovisas

Typ 3 - egna 

effektivisering

ar 

till 

resultatfond

Typ 4 - 

Pågående ej 

avslutade 

projekt  

Ombudgeteras

Summa till 

resultatfond

Summa att 

ombudgetera

Summa att 

återredovisa

Kontrollsumma 

mot 

bokslutsavvikels

e. BÖR SLUTA 

MED "0" I 

SUMMAN

A B C D E=D-C F G H I J K L=G+J M=F+K N=H+I O=F+G+H+I+J+K-E

60 Service Drift -47 790 -48 264 -474 -474 -474 0 0 0 Nämndens upparbetade resultatfond används till underskottet på 474 tkr 

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

-47 790 -48 264 -474 0 -474 0 0 0 0 -474 0 0 0

Motivering (för varje projekt anges motivering). För typ 3 begäran om överföring 

till resultatfond lämnas särskild redovisning av prestationsmått eller andra 

utvärderingskriterier som visar att överskottet uppstått genom egna 

effektiviseringar.

Totalt nämnden

Bokslut 2022 Orsak samt nämndens begäran om resultatdisponering till bokslut o budgetavvikelse 

Underskott Överskott



Nämnd: Service

Investeringsprojekt - begäran om ombudgetering 2022
Utgifter i (-) och inkomster i (+) belopp i tkr

TKR
Projekt nr Projektnamn

Projekttyp Nämnd Årsbudget Utfall Avvikelse Avslutade projekt    

Ja/Nej

Resultat 

avslutade projekt

Typ 4 - Pågående 

ej avslutade 

projekt 

Ombudgeteras 

till 2023

Typ 4 - Pågående 

ej avslutade 

projekt 

Ombudgeteras 

till 2024

Kontrollsumma 

mot 

bokslutsavvikels

e

A B C D E=D-C K L M N O=L+M+N-E

3604 3604 Löpande IT-investeringar 1 60 -2 000 -6 095 -4 095 Ja -4 095 0

3607 3607 Utskrift som tjänst 1 60 -1 900 0 1 900 Ja 1 900 0

3608 3608 Service Management 1 60 -3 000 -462 2 538 Ja 2 538 0

3619 3619 Städmaskiner 1 60 -500 -673 -173 Ja -173 0

3675 3675 Utr. Ombyggn. Kök 1 60 -11 960 -10 925 1 035 Nej 1 035 0

3606 3606 Utr. m m Stadshuset 3 60 0 -88 -88 Ja -88 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-19 360 -18 243 1 117 82 1 035 0 0Totalt nämnden

Återredovisning av avvikelse

Återredovisning av avvikelse

Utbytet på Elof Lindälv försenat, ombudgetera avvikelse.

Återredovisning av avvikelse

 

Återredovisning av avvikelse

Bokslut 2022 Orsak till bokslut och budgetavvikelse 2022 samt Nämndens begäran om För varje projekt anges motivering och förslag till åtgärd vid avvikelse 

för avslutade projekt

P

Återredovisning av avvikelse



Nämnd: 63 SE Fastigheter

Driftsredovisning - begäran om resultatdisponering 2022
Kostnad med (-) intäkter med (+), belopp i tkr

Spec 

Ansv/vks/proj

Driftredovisning/ Projektnamn

Summering - nämndens förslag till beslut

Årsbudget Utfall Avvikelse Ombud-

geteras

Förs till 

resultatfond

Typ 1 - ej 

utförverksamh

et   

återredovisas

Typ 2 - 

versamhet till 

annan nämnd 

återredovisas

Typ 3 - egna 

effektiviseringa

r 

till 

resultatfond

Typ 4 - 

Pågående ej 

avslutade 

projekt  

Ombudgetera

s

Summa till 

resultatfond

Summa att 

ombudgetera

Summa att 

återredovisa

Kontrollsumm

a mot 

bokslutsavvik

else. BÖR 

SLUTA MED 

"0" I SUMMAN

A B C D E=D-C F G H I J K L=G+J M=F+K N=H+I O=F+G+H+I+J+K-E

Fastigheter resultat -11 268 -22 944 -11 676 0 0 0 11 676

Projekt 1091 Rivning Smörhålevägen 0 -60 -60 -60 0 0 -60 0 Projekt ägt av SBK som ska finansiera utgiften.

Projekt 1601 Klockaregården tillf utemiljö -1 500 -1 512 -12 -12 0 -12 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1606 Ekhaga vob tid 0 -143 -143 -143 0 -143 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1609 Skårbyskola sanering 0 -1 882 -1 882 -1 882 0 0 -1 882 0

Saneringskostnad för orena massor som uppstått i pågående 

lokalprojekt. Avvikelse återredovisas då kostnad ska finansieras 

av lokalplan.

Projekt 1610 Hede hemtjänst flytt Björkris 0 -90 -90 -90 0 -90 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1611 Kyrkskolan samlok flytt 0 -14 -14 -14 0 -14 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1614 Trollelyckan förskola avveckli 0 -70 -70 -70 0 -70 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1618 Iserås paviljong avveckling 0 -7 -7 -7 0 -7 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1622 Tölöberg boende avveckling 0 -6 -6 -6 0 -6 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1626 Gustafs väg rivning 0 -8 -8 -8 0 -8 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1627 Bostad Kallkällevägen rivning 0 -60 -60 -60 0 -60 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1630 Åsa skola -folkbibliotek flytt 0 -39 -39 -39 0 -39 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1632 Björkris pav avveckling flytt 0 -10 -10 -10 0 -10 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1636 Hedeskolan pav avvecklin flytt 0 -14 -14 -14 0 -14 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1642 Vallda hemtjänst flytt 0 -25 -25 -25 0 -25 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1645 Vallda hemtjänst tid 0 -83 -83 -83 0 -83 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 1649 Lokalplan upphandlingskostn -50 -56 -6 -6 0 0 -6 0 Finansiering i Lokalplan, avvikelse lyfts till resultatdisposition.

Projekt 2606 Åsaskolan rivning -2 300 -1 679 621 621 0 0 621 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2645 Inhyrning av idrottshallar 0 -3 -3 -3 0 0 -3 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2651 Saneringsarbete Hålabäckskolan 0 -1 -1 -1 0 0 -1 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2652 Saneringsarbete Sommarlustskol 0 -1 -1 -1 0 0 -1 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2657 Fjordskolan paviljong avveckl 0 -68 -68 -68 0 0 -68 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2660 Kolla BMSS projektledartid -200 -71 129 129 0 0 129 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2662 Särö vård- och omsorgsbo flytt 0 -3 -3 -3 0 0 -3 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2663 Grunden förskola rivning 0 1 1 1 0 0 1 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2666 Björkris vob projektledartid -543 -262 281 281 0 281 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 2667 Elektronen flytt till Fyren 15 -3 -18 -18 0 0 -18 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2668 Norra Bräckaskolan pav avveckl 0 -82 -82 -82 0 0 -82 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2669 Frillesåsskolan omflytt -356 -242 113 113 0 0 113 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2671 Sommarlustskolan flytt 0 -1 -1 -1 0 0 -1 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2672 Frillesåsskolan pav avveckling -166 -115 50 50 0 0 50 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2673 Flytt Åsa hemtjänst -122 -210 -88 -88 0 0 -88 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2676 Omsorgens hus flytt 0 -10 -10 -10 0 0 -10 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2678 Gällinge förskola flytt -141 -104 37 37 0 0 37 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2679 Varlaskolan flytt -453 -351 101 101 0 0 101 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2680 Frillesåsskolan inventar drift -934 -306 627 627 0 627 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 2681 BmSS Pölagården tid -302 -115 186 186 0 186 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 2682 BmSS Söderstaden tid -120 -84 36 36 0 36 0 0 Pågående lokalplansprojekt. Tillkommer kostnader 2023.

Projekt 2688 Sanering Ölmanäs Ringväg 0 -2 193 -2 193 -2 193 0 0 -2 193 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2691 Varlaskolan rivning & matsal 0 -4 891 -4 891 -4 891 0 0 -4 891 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2692 Torås pavliljong flytt -350 -214 136 136 0 0 136 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2693 Torås pavliljong avveckling -900 -677 223 223 0 0 223 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2695 Humlan paviljong flytt -200 -153 47 47 0 0 47 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2696 Humlan paviljong avveckling -1 000 -922 78 78 0 0 78 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2697 Liljans förskola flytt -200 -47 153 153 0 0 153 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Projekt 2698 Liljans förskola avveckling -1 100 -686 414 414 0 0 414 0 Avslutat lokalplansprojekt. Avvikelse återredovisas.

Ansvar 6400 Försäljning, reavinst Ekenässkolan 0 12 429 12 429 12 429 0 0 12 429 0

Reavinst efter försäljning av Ekenässkolan, försäljning efter 

avgående restvärde.

Ansvar 6400 Utrangering Grundens förskola 0 -3 621 -3 621 -3 621 0 0 -3 621 0 Utrangeringskostnad förknippad med lokalprojekt.

Ansvar 6400 Utrangering Varlaskolan 0 -2 741 -2 741 -2 741 0 0 -2 741 0 Utrangeringskostnad förknippad med lokalprojekt.

Ansvar 6400 Utrangering Gällinge förskola 0 -140 -140 -140 0 0 -140 0 Utrangeringskostnad förknippad med lokalprojekt.

Ansvar 6400 Utrangering Kyrkskolan 0 252 252 252 0 0 252 0

Rättning av felinläst belopp vid övergång till komponentindelning 

2016.

Ansvar 6400 Vakant lokal - Ekenässkolan -682 -682 -682 0 0 -682 0

Evakueringslokal för Furulidsskolan tom 2018. Därefter har 

Fastighet utrett lokalens potentiella nyttjande varefter man fattat 

beslut om försäljning. 4 månaders hyra enligt hyreskalkyl 2022.

Ansvar 6400 Vakant lokal - Gårdskulla förskola -97 -97 -97 0 0 -97 0

FG har flyttat verksamheten till Sommarlust. Ny hyresgäst KFT 

flyttade in i juni 2022. 5 månaders hyra enligt hyreskalkyl 2022.

Ansvar 6400 Vakant lokal - Kyrkskolan -957 -957 -957 0 0 -957 0

GA har sagt upp lokalen. Lokalen kommer efter att den 

anpassats komma att lösa lokalbehov för daglig verksamhet inom 

IF och samlokalisera flera enheter till en byggnad.

Motivering (för varje projekt anges motivering). För typ 3 begäran 

om överföring till resultatfond lämnas särskild redovisning av 

prestationsmått eller andra utvärderingskriterier som visar att 

överskottet uppstått genom egna effektiviseringar.

Bokslut 2022 Orsak samt nämndens begäran om resultatdisponering till bokslut o budgetavvikelse 

Underskott Överskott



Spec 

Ansv/vks/proj

Driftredovisning/ Projektnamn

Summering - nämndens förslag till beslut

Årsbudget Utfall Avvikelse Ombud-

geteras

Förs till 

resultatfond

Typ 1 - ej 

utförverksamh

et   

återredovisas

Typ 2 - 

versamhet till 

annan nämnd 

återredovisas

Typ 3 - egna 
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till 

resultatfond

Typ 4 - 

Pågående ej 
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projekt  
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s

Summa till 

resultatfond

Summa att 

ombudgetera

Summa att 

återredovisa

Kontrollsumm

a mot 
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else. BÖR 

SLUTA MED 

"0" I SUMMAN

A B C D E=D-C F G H I J K L=G+J M=F+K N=H+I O=F+G+H+I+J+K-E

Motivering (för varje projekt anges motivering). För typ 3 begäran 

om överföring till resultatfond lämnas särskild redovisning av 

prestationsmått eller andra utvärderingskriterier som visar att 

överskottet uppstått genom egna effektiviseringar.

Bokslut 2022 Orsak samt nämndens begäran om resultatdisponering till bokslut o budgetavvikelse 

Underskott Överskott

Ansvar 6400 Kostnad för provisoriska paviljonger -345 -345 -345 0 0 -345 0

Ersättningslokaler för Kungsbacka ridklubb till följd av akut 

vattenskada. Redovisas enligt kapitel 6 i Riktlinjer för internhyra - 

Kommunstyrelsens förvaltning och Service Fastigheter.

Ansvar 6400 Städkostnad Forsgläntan -235 -235 -235 0 0 -235 0

Städkostnad Forsgläntan. I samband med att lokalen nyttjades 

som evakueringslokal åtog sig kommunen att sköta all städning.  

Ansvar 6400 Underskott operationell/fin. leasing -1 458 -1 458 -1 458 0 0 -1 458 0

Resultateffekt 2022 för mellanskillnad mellan extern 

hyreskostnad/bokförd kostnad.

Ansvar 6400 Samlingslokaler -3 325 -2 101 1 224 1 224 0 0 1 224 0

Återredovisar avvikelse. Finns inga beviljade ansökningar om 

underhållsstöd som ej blivit realiserade under 2022. 

Internränta 0

Resterande verksamhet 2 975 -5 677 -8 652 -8 652 -8 652 0 0 0

-11 268 -22 944 -11 676 0 0 -3 514 -60 -8 652 550 -8 652 550 -3 574 0Totalt nämnden



Kungsbacka Kommun

Nämnd: 63 SE Fastigheter

Investeringsprojekt - begäran om ombudgetering 2022
Utgifter i (-) och inkomster i (+) belopp i tkr

Projekt nr Projektnamn

Projek

ttyp

Nämnd Årsbudget Utfall Avvikelse Avslutade projekt    

Ja/Nej

Resultat avslutade 

projekt

Typ 4 - Pågående ej 

avslutade projekt 

Ombudgeteras till 

2023

Typ 4 - Pågående ej 

avslutade projekt 

Ombudgeteras till 

2024

Kontrollsumma 

mot 

bokslutsavvikelse

A B C D E=D-C K L M N O=L+M+N-E P

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Löpande investeringar 1 63 -4 489 -4 489 0 Ja 0 0

proled 630

Reinvesteringar

5 63 -50 461 -61 567 -11 106 Ja -11 106 0

proled 630, 6685

Besiktningskostnader avslutade projekt

2 63 -1 106 -1 081 25 Nej 25 0

proled 622

Verksamhetsanpassningar

2 63 -5 000 -5 767 -767 Ja -767 0

4900 Frillesås rid- o körkl 138 2 63 0 -167 -167 Nej -167 0

4901 BMSS Pölagården Åsa 508j bygg 2 63 0 -17 -17 Nej -17 0

4903 Kyrkskolan samlokalisering lp 2 63 0 -1 045 -1 045 Nej -1 045 0

4907 Iseråsskolan ny o omb bygg 335 2 63 0 -14 -14 Nej -14 0

4909 Toråsskolan mark 2 63 -500 -500 0 Ja 0 0

4910 Norra Gräskärr förskola 2 63 0 -203 -203 Nej -203 0

4912 Ölmevalla skola o idrott bygg 2 63 0 -48 -48 Nej -48 0

4914 Skårby förskola 2 63 0 -75 -75 Nej -75 0

4916 Åsaskola o folkbibliotek ombyg 2 63 0 -529 -529 Nej -529 0

4918 Naturum arb. miljö bygg 142 2 63 0 -78 -78 Nej -78 0

6900 Ålvsåkerskolans matsal anpas b 2 63 -1 988 -56 1 932 Nej 1 932 0

6959 Fjärås Ny skola 2 63 -155 -159 -4 Ja -4 0

6976

Kungsbacka badhus

2 63 -166 -361 -195 Ja -195 0

7962

Sommarlust fsk ombygg. 204

2 63 -5 069 -2 233 2 836 Ja 2 130 706 0

7967 Björkris vård-oms.boende b 803 2 63 15 -1 531 -1 546 Ja -1 546 0

7982 Hålabäcksskolan ombyggnation 2 63 -1 076 -956 120 Ja 120 0

7994

Frillesåsskolan om och tillbyg

2 63 -13 795 -15 516 -1 721 Ja -1 721 0

8909

Parkeringshus Linden

2 63 -1 910 -944 966 Ja 13 953 0

8911

Varlaskolan ny-och tillbyggnad

2 63 -53 895 -58 193 -4 298 Ja -4 298 0

8926 Fjärås fritidsc. utbyggnad 114 2 63 0 -98 -98 Nej -98 0

8940 Idrottshallar bygg 133 2 63 0 -108 -108 Ja -108 0

8944 Vallda BMSS 2 63 -8 710 -30 8 680 Nej 8 680 0

8949 Björkris kök anp (tillf m) 2 63 0 -29 -29 Ja -29 0

8951 Myndig.krav pav Elof L 2 63 -3 476 -7 3 469 Nej 3 469 0

8952 Mynd krav pav. Presse 2 63 -6 117 -5 306 811 Nej 811 0

8953 Mynkrav pav Malevikskolan 2 63 -5 628 -7 5 621 Nej 5 621 0

8954 Myn krav pav gaKullaviksskolan 2 63 -1 188 -60 1 128 Nej 1 128 0

8957 Gällinge förskola bygg 221 2 63 -21 365 -17 109 4 256 Nej 4 256 0

8959 Kolla BMSS bygg 415 2 63 -493 -502 -9 Ja -9 0

8961 Skårbyskolan 2 63 -115 830 -142 542 -26 712 Nej -26 712 0

8965 Tingbergsskolans kök nr 330 by 2 63 -3 846 -65 3 781 Nej 3 781 0

8967 Klockaregårdens förskola 2 63 -10 242 -27 425 -17 183 Nej -17 183 0

8969 Åsa adm lokal (fd Åsa hvb 1202 2 63 -2 579 -2 167 412 Nej 412 0

För varje projekt anges motivering och förslag till åtgärd vid avvikelse för 

avslutade projekt

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är taget i bruk, men slutreglering med entreprenör är ännu inte klar 

till följd av försenat markarbete. Projektet prognostiserar ytterligare 

kostnader om ca 2,5 mkr 2023.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat. 0,2 % av projektbudget (112 tkr) ombudgeteras till 6685 

(besiktningskostnader). Ytterligare ombudgeteras 594 tkr för att täcka behov 

i projekt 6959.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat. Utrymme ombudgeteras till 6685 

Projektet är avslutat. 0,2% av projektbudget (266 tkr) ska fördelas till 6685 

(besiktningskostnader) och ombudgeteras i projekt 8909.

Projektet är avslutat. 0,2 % av projektbudget (600 tkr) ombudgeteras till 6685 

(besiktningskostnader). Ytterligare ombudgeteras 353 tkr för att täcka behov 

för besiktningskostnader i projekt 7982 samt 7994.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse. (2020 återlämnades ett 

överskott om 29 784 tkr.)

Bokslut 2022 Orsak till bokslut och budgetavvikelse 2022 samt Nämndens begäran om 

ombudgetering m m

Ingen avvikelse att återrapportera eftersom budgetmedel för 

Som en konsekvens av de kraftigt ökade priserna i byggsektorn lämnar 

Fastighet en negativ avvikelse 2022. För att fortsatt kunna utföra de åtgärder 

som anses nödvändiga för att bibehålla fastigheternas värde, genomföra 

energibesparande åtgärder samt efterleva externa myndigheters krav 

föreslås underskottet utgå i bokslut.

Ombudgeterar avvikelse för behov för kommande åtgärder.

Som en konsekvens av de kraftigt ökade priserna i byggsektorn lämnar 

Fastighet en negativ avvikelse 2022. För att fortsatt kunna tillgodose övriga 

förvaltningars behov av anpassningar föreslås underskottet utgå i bokslut.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Skapad av controller/redovisning Mariann Gustavsson



Projekt nr Projektnamn

Projek

ttyp

Nämnd Årsbudget Utfall Avvikelse Avslutade projekt    

Ja/Nej

Resultat avslutade 

projekt

Typ 4 - Pågående ej 

avslutade projekt 

Ombudgeteras till 

2023

Typ 4 - Pågående ej 

avslutade projekt 

Ombudgeteras till 

2024

Kontrollsumma 

mot 

bokslutsavvikelse

A B C D E=D-C K L M N O=L+M+N-E P

För varje projekt anges motivering och förslag till åtgärd vid avvikelse för 

avslutade projekt

Bokslut 2022 Orsak till bokslut och budgetavvikelse 2022 samt Nämndens begäran om 

ombudgetering m m

Ingen avvikelse att återrapportera eftersom budgetmedel för 8971 Elektronen perem. lösnin Fyren 2 63 0 -160 -160 Ja -160 0

8972

Omlastningscentral Duvehed

2 63 -40 033 -811 39 222 Nej 10 000 29 222 0

8974 Åsaskolan matsal 333 bygg 2 63 -14 600 -15 164 -564 Nej -564 0

8978 Stockalids förskola 2 63 -203 -987 -784 Nej -784 0

8979 Anneberg bygg vob bmss fsk 2 63 259 -150 -409 Nej -409 0

8984 Nordhallands ridklubb Stall 2 63 -2 349 -127 2 222 Nej 2 222 0

8985 Åsa camping toalett 1504 2 63 -1 598 -374 1 224 Nej 1 224 0

8986 Kapareskolan kök ombyg.by 1500 2 63 -22 -28 -6 Nej -6 0

8988 Fjordskolans mot.kök bygg 1501 2 63 -1 647 -262 1 385 Nej 1 385 0

8989 Gårda brygga toalettbyg.1505 2 63 -1 596 -76 1 520 Nej 1 520 0

8996 Åsa skolans klassrum fr ti byg 2 63 -1 391 9 1 400 Ja 1 400 0

4902 BMSS Pölagården 508 j inrednin 3 63 -1 900 -354 1 546 Nej 1 546 0

6901 Älvsåkerskolan matsal anp inre 3 63 -120 0 120 Nej 120 0

6977 Badhus inredning 3 63 -614 -156 458 Ja 458 0

6995 Ny skola Furulid, inredning 3 63 -141 -133 8 Ja 8 0

7942 Fjärås nya skola inredning 3 63 -257 -210 47 Ja 47 0

7963 Sommarlust fsk inred 204 3 63 -315 -308 7 Ja 7 0

7964 Adm lokaler inredning 3 63 -190 -138 52 Ja 52 0

7968 Björkris vård-oms inred 803 3 63 -15 026 -186 14 840 Nej 14 840 0

7972 Särö äldreboende (806) inredni 3 63 -1 097 -1 015 82 Nej 82 0

7983 Hålabäcksskolan ombygg. inredn 3 63 -194 -166 28 Ja 28 0

8912 Varlaskolan tillbygg. 324 inre 3 63 -10 261 -7 185 3 076 Nej 3 076 0

8927 Fjärås fritidsc. utbyg bib inr 3 63 -200 0 200 Nej 200 0

8929 Smedingeskolan omby.inred 305b 3 63 -943 0 943 Nej 943 0

8939 Frillesås ny omb 310 inred 3 63 -1 571 -1 432 139 Nej 139 0

8945 Vallda BMSS inred 3 63 -1 196 -4 1 192 Nej 1 192 0

8958 Gällinge förskola inredning221 3 63 -993 -668 325 Nej 325 0

8960 Kolla BMSS inredning 415 3 63 -1 378 -807 571 Nej 571 0

8962 Björkris utb.loka eta 1 inred. 3 63 0 -57 -57 Nej -57 0

8964 Björkris idrottshall inred 3 63 -3 230 0 3 230 Nej 3 230 0

8966 Tingbergsskolans kök inred.330 3 63 -500 0 500 Nej 500 0

8975 Åsaskolans matsal 333, inredni 3 63 -1 200 -1 318 -118 Nej -118 0

8977 Omsorgens hus inventarier 3 63 0 -33 -33 Ja -33 0

8997 Åsaskolans klassrum inredning 3 63 -350 0 350 Ja 350 0

-423 925 -383 286 40 639 -15 483 26 900 29 222 0

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse. 

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse. 

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är avslutat, återredovisa avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse. Eftersom projektet är 

framskjutet till följd av överklagat bygglov föreslås 29,2 mkr av 

budgetutrymmer flyttas fram till 2024, eftersom ytterligare 22,8 mkr kommer 

att tilldelas från lokalplan 2023. Likviditetsprognos indikerar på att behovet är 

32 mkr 2023 och 30 mkr 2024.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Projektet är pågående, ombudgetera avvikelse.

Totalt nämnden

Skapad av controller/redovisning Mariann Gustavsson
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2023-01-20 
Diarienummer 
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Förvaltningen för Service 

Sandra Ohlsson 
0300-83 43 44 
HR/kommunikationschef 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Återrapportering delegationsbeslut inom personalområdet Service 2022 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner återrapportering av delegationsbeslut personal 2022. 

Sammanfattning av ärendet 
Varje delår och helår återrapporter HR & kommunikationschef beslut som fattats utifrån nämnden för 
Service delegeringsförteckning inom området personal. Återrapporteringen omfattar beslut såsom 
skriftlig varning, avstängning, uppsägning och överenskommelse om avslutad anställning. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-02-07. 
 

 

Annika Malm      Sandra Ohlsson 

Tillförordnad förvaltningschef Service  HR & kommunikationschef 
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2023-01-16 
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Förvaltningen för Service 

Karolina Bergdahl 
0300-834434 
Utvecklingsledare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Uppföljning Intern kontroll 2022, nämnden för Service 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner uppföljningsrapport Intern kontroll Service 2022. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunens process för intern styrning och kontroll ska nämnderna varje år i samband med 
årsredovisningen anta en Internkontrollrapport som sammanfattar resultatet av de genomförda 
kontrollerna och tillhörande förbättringsarbete när så är aktuellt. I uppföljningen ingår också en 
självskattning vilken ingår i rapporten. 

Arbetet med intern kontroll ger möjlighet att systematiskt granska och förbättra verksamheten, genom 
att ställa sig frågan var det finns risk att något kan gå fel och därefter granska om nuvarande arbetssätt 
ger tillräckligt säkert utfall i förhållande till risken. Mycket handlar om att skapa ordning och reda. 
Grunden för arbetet är en riskanalys, och nämndens internkontrollplan revideras årligen beroende på 
vad som framkommer i den. År 2022 fanns sju kommunövergripande risker inom personal, ekonomi, 
informationssäkerhet, administration och inköp samt fem verksamhetsspecifika risker för Service. 
Resultatet av internkontrollerna redovisas i uppföljningsrapport Intern kontroll 2022. 

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv   
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn, då uppföljning av Intern Kontroll är 
en beskrivning och återrapportering av föregående år och innehåller därmed inga beslut inför 

framtiden som direkt eller indirekt berör barn.  

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-16 
Uppföljningsrapport intern kontroll 2022, nämnden för Service 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
Services arbete med intern kontroll 2022 har följt planen. Intern kontrollplan för 2022 beslutades av 
nämnden för Service i november 2021. Under året genomfördes granskningar som planerat. Resultatet 
av de genomförda granskningarna har varit bra i stort, men visar på några brister i efterlevnad av 
rutiner. För fem av riskerna har åtgärder vidtagits, antingen för att följa den enskilda granskningen 
eller som en kunskapshöjande insats och förbättring framåt. Flera risker och kontrollområden kvarstår 
och finns med i interkontrollplanen för kommande år.  

Den årliga självskattningen genomfördes i maj 2022. Självskattningen tydliggör vilka områden där 
kontrollen är god och vilka områden där det finns förbättringsområden. Självskattningen visar i stort 
på ett bra resultat. Av totalt 20 områden bedöms 16 vara uppfyllda (grönmarkerade) och fyra bedöms 
vara delvis uppfyllda (gulmarkerade). Detta är samma resultat som föregående år. 

Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen sammantaget 
bedömer den interna kontrollen som tillräcklig och att verksamheterna bedrivs på ett tillfredsställande 
sätt.  

 

Annika Malm       Ulrika Qvist 

Tillförordnad förvaltningschef    Utveckling och kvalitetschef 
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1 Inledning 

Uppföljningsrapporten för intern kontroll sammanfattar årets granskningar utifrån nämndernas 

internkontrollrapporter och riskanalyser. Nämndernas rapporter utgör underlag för den kommunövergripande 

rapporten till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Att kommunerna ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper (se Kommunbudget). 

Nämndens arbete med intern kontroll 

Arbetet med intern kontroll ger möjlighet att systematiskt granska och förbättra verksamheten, genom att ställa 

sig frågan var det finns risk att något kan gå fel och därefter granska om nuvarande arbetssätt ger tillräckligt 

säkert utfall i förhållande till risken. Mycket handlar om att skapa ordning och reda. Ibland kan vi konstatera att 

det vi gör är tillräckligt, men ibland behöver vi förändra arbetssätt eller ta fram rutiner för att säkra kvalitén i 

verksamheten. Grunden för arbetet är en riskanalys, och nämndens internkontrollplan revideras årligen beroende 

på vad som framkommer i den. 

2022 fanns sju kommunövergripande risker inom personal, ekonomi, informationssäkerhet, administration och 

inköp samt fem verksamhetsspecifika risker för Service. Resultatet av internkontrollerna redovisas i sin helhet 

via denna uppföljningsrapport. 
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2 Sammanfattning 

Services arbete med intern kontroll 2022 har följt planen. Intern kontrollplan för 2022 beslutades av nämnden 

för Service i november 2021. Under året genomfördes granskningar som planerat. Resultatet av de genomförda 

granskningarna har varit bra i stort, men visar på några brister i efterlevnad av rutiner. För fem av riskerna har 

åtgärder vidtagits, antingen för att följa den enskilda granskningen eller som en kunskapshöjande insats och 

förbättring framåt. Flera risker och kontrollområden kvarstår och finns med i interkontrollplanen för kommande 

år. 

Den årliga självskattningen genomfördes i maj. Självskattningen tydliggör vilka områden där kontrollen är god 

och vilka områden där det finns förbättringsområden. Självskattningen visar i stort på ett bra resultat. Av totalt 

20 områden bedöms 16 vara uppfyllda (grönmarkerade) och fyra bedöms vara delvis uppfyllda (gulmarkerade). 

Detta är samma resultat som föregående år. 

Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen sammantaget bedömer den 

interna kontrollen som tillräcklig och att verksamheterna bedrivs på ett tillfredsställande sätt. 
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3 Årets arbete med intern kontroll 2022 

Årets huvudsakliga aktiviteter inom intern kontroll har varit att fastställa intern kontrollplan för 2023 samt att 

utföra planerade granskningar och aktiviteter från intern kontrollplan 2022. Årets granskningar enligt 

internkontrollplanen 2022 har skett främst under hösten. Där granskningen har visat behov av åtgärder har det 

tagits fram. 

För de kommungemensamma risker som ska granskas planerade kommunledningskontorets specialister hur 

granskningen skulle utföras och Service enheter för Ekonomi, HR och Utveckling & Administration har 

ansvarat för att granskningarna har genomförts. För Services egna risker har ansvaret för granskningarna legat 

på verksamheten där risken identifierats. 

Fördelningen av ansvaret mellan tjänstemannaorganisationen och nämnden för Service är att 

tjänstemannaorganisationen genomför riskanalys, framtagning av plan och utförande av granskning och 

nämnden beslutar och fastställer intern kontrollplan och intern kontrollrapport. 
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4 Årets riskanalys 

4.1 Risker - Till plan 
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Konsekvens 

 

Hög Medel Totalt: 12 

 

Kritisk 

Hög 

Medel 

Låg 
 

 Sannolikhet Konsekvens 

4 Mycket vanligt - exempelvis 1 gång per 
vecka 

Allvarlig/stor inverkan (så stor att den inte 
får inträffa) 

3 Vanligt - exempelvis 1 gång per månad Kännbar (uppfattas som besvärande för 
berörda intressenter och kommunen) 

2 Mindre vanligt - exempelvis 1 gång per år Lindrig (uppfattas som liten av berörda 
intressenter och kommunen) 

1 Osannolik (risken är praktiskt taget 
obefintlig) - exempelvis 1 gång per 10 år 

Försumbar (obetydlig för berörda 
intressenter och kommunen) 

 

 

Kategorier  
Risknumm
er 

Risker Till plan 

11 12 3 1 

7 6 5 4 2 10 9 

8 

9 3 
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Kategorier  
Risknumm
er 

Risker Till plan 

Personal   1 Kommunövergripande risk: Bristande efterlevnad 
av semesterlagen 

Ja 

 2 Kommunövergripande risk: Processen för avslut 
av anställning säkerställer inte att alla 
behörigheter till system, lokaler och andra 
tillgångar avslutas. 

Ja 

Ekonomi   3 Kommunövergripande risk: Redovisning av 
representation 

Ja 

 4 Kommunövergripande risk: Debiteringsrutiner Ja 

Informationssäker
het, 
administration, 
inköp...  

 5 Kommunövergripande risk: Inköp (granskning 
begränsas till belopp över 100.000:-) 

Ja 

 6 Kommunövergripande risk: Bristande hantering 
av delegationsbeslut 

Ja 

 7 Kommunövergripande risk: 
Informationsöverföring till tredje land 

Ja 

Verksamhet   8 Obevakad kemikaliehantering på förskolor och 
skolor 

Ja 

 9 Intrångsförsök i kommunens nätverk och 
programvaror 

Ja 

 10 Allergisk reaktion vid intagande av specialkost 
som tillagats och serverats av kommunens 
måltidsverksamhet 

Ja 

 11 Att vi inte tillräckligt har beaktat 
barnrättsperspektivet i alla delar av 
lokalplanering och projekt 

Ja 

 12 Behovet av upphandlare är högre än tillgång. När 
vi anlitar konsulter för att genomföra viktiga 
affärer finns risk att vissa aktiviteter enligt vår 
egna process inte genomförs. 

Ja 

4.2 Risker - Ej till plan 

Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

Ekonomi   Kontanthantering Det förekommer inte längre någon kontanthantering på 
förvaltningen. 

Informations
säkerhet, 
administratio
n, inköp...  

 Kommunövergrip
ande risk: 
Bristande 
styrning av 
förändring av 
verksamhetsproc
esser och system 

Planerade förändringar följs redan upp i förvaltningens 
utvecklingsportfölj vilket täcker behovet av granskning. 
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Kategorier  Risker Anledning till att risk ej tas till plan 

Corona   Kommunövergrip
ande risk: Risk 
för 
anhopning/brista
nde leveranser 
avseende 
nämndernas 
uppdrag med 
anledning av 
Coronapandemin 

Verksamheterna har inte identifierat några risker för anhopning av 
eller bristande leveranser med anledning av coronapandemin. 
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5 Resultat av genomförd granskning 

5.1 Resultat av granskning i den egna verksamheten 

Granskningarna sammantaget visar ett bra resultat men att det finns vissa brister i efterlevnad, främst i de 

kommunövergripande riskerna. I fem av riskerna finns åtgärder beskrivna som både syftar till att följa upp den 

enskilda granskningen och framåtsyftande, kunskapshöjande åtgärder. En iakttagelse är att åtgärder från 

föregående års granskning gjordes under hösten och därmed inte visar effekt på årets granskning. Här bör 

insatser göras tidigare på året för att kunna ge effekt innevarande år. 

De enskilda granskningarna sammanfattas nedan: 

Uppföljning av semesteravstämning 

Samtliga chefer i förvaltningen har via september månads HR-brev fått information om rutinen för efterlevnad 

av semesterlagen, och den kontroll som åligger varje chef att genomföra. Löneenheten har dessutom skickat ut 

listor till berörda chefer. I de fall semester inte tagits ut ska ansvarig chef ha gjort en plan för åtgärder. HR-

enheten granskade situationen i november. Antalet medarbetare i förvaltningen som då inte tagit ut de 

lagstadgade 20 semesterdagarna var till antalet 76. Ett uppföljande arbete har därefter påbörjats, där HR-

generalisterna kontaktar respektive chef, för att tillse att en planering finns för uttag av semesterdagar under 

resterande del av året. I vissa fall föreligger särskilda omständigheter, exempelvis sjukdom eller ledighet, som 

ger en förklaring till för få uttagna dagar. Därtill tillkommer ingen åtgärd. 

Granskning av avslut av behörigheter vid avslut av anställning (eller byte av tjänst) 

Granskningen gjordes i form av en enkät som skickades till alla chefer som har haft en medarbetare som har 

slutat perioden 1 januari - 15 oktober. Enkäten innehöll frågor om kännedom och efterlevnad av befintliga 

rutiner och hade en svarsfrekvens på 64 procent. Granskningen visar att cheferna på Service har hög kännedom 

om våra rutiner vid avslut, nästan alla chefer svarar att man har kännedom om rutinen och e-tjänsten. 

Efterlevnaden är något lägre, vilket innebär att man känner till rutinen men inte har använt den. Orsaken till 

detta framgår inte i granskningen, men kommer att följas upp i nästa års granskning. Trots att efterlevnaden är 

relativt hög så kan resultatet förbättras. Som en åtgärd så kommer en kommunikationsinsats genomföras till 

samtliga av förvaltningens chefer under 2023 för att påminna om rutinen för avslut. 

Granskning av representationskostnader  

Granskningen har genomförts för rapportperioden enligt de kommungemensamma anvisningarna som finns 

gällande internkontrollen för Redovisning av representation. Totalt för perioden har samtliga fakturor granskats 

vilket innebär 498 stycken. Granskningen visar att hanteringen av fakturorna innehåller vissa brister. Totalt 

noterades att 27 procent av de kontrollerade fakturorna klassificerades som bristfälliga vid granskningstillfället. 

Emellertid under själva granskningsförfarandet kunde samtliga brister kompletteras och var därmed eliminerade 

efter att granskningsprocessen ägt rum. Med andra ord fanns korrekt information tillgänglig redan från början 

men hanterades på något vis bristfälligt rent processmässigt innan granskningen. Sett till föregående 

granskningsperiod ligger resultatet kvar på samma nivåer, dock är trenden under granskningsperiod att 

handhavandet successivt har förbättrats. Det vanligaste felet är att deltagarförteckningen inte finns bifogad vid 

granskningstillfället. Två andra vanliga fel som framkommer i granskningen är avsaknad av syfte eller att 

attestant själv har deltagit. Förvaltningen ser förbättringar i hanteringen av fakturorna och åtgärden med att 

kontinuerligt instruera och utbilda kommer att fortsätta även nästkommande granskningsperiod. 

Uppföljning av debiteringsprocessen  

Granskningen avser i första hand att inventera debiteringsrutiner. Granskningen innebär att förvaltningen ska 

inventera att det finns rutiner för debitering, att fastställda taxor och avgifter följs, att korrekta debiteringar sker 

i rätt tid till rätt mottagare samt att det görs uppföljning. Inventeringen är genomförd utan upptäckt av några 

brister och därmed finns inget behov av fortsatt granskning. 

Granskning av att genomförda inköp följer inköpsprocessen och gällande styrdokument 
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Granskningen har genomförts enligt de kommungemensamma anvisningarna, utvalda stickprov har gjorts som 

resulterade i 11 granskade fakturor för Service. Granskningen har skett först genom att samla in information om 

fakturan från verksamheten som sedan har granskats i dialog med representanter från Inköp. Granskningen visar 

på brister i efterlevnad av inköpsprocessen och gällande styrdokument. Åtta av granskningarna får kommentarer 

som kommer att återföras till verksamheten som en kunskapshöjande åtgärd. 

• I två av fallen finns avtal men avtalspartnern har anlitat en underleverantör som fakturerat Kungsbacka 

kommun direkt. 

• I tre av fallen gör inköp en rekommendation om upphandling då det under några år har gjorts inköp från 

leverantören i volymer som motiverar en upphandling. 

• Övriga tre kommentarer gäller andra upphandlingstekniska rekommendationer. 

Som en åtgärd från föregående års granskning genomfördes en utbildning om styrdokument och processer inom 

inköpsområdet till chefer och medarbetare på Fastighet och Lokalförsörjning. En annan åtgärd som 

genomfördes var att sprida information till alla chefer och berörda medarbetare på Service om en redan 

framtagen e-utbildning om Inköpsprocessen. Eftersom dessa åtgärder genomfördes under hösten 2022 har de 

inte kunnat ge effekt på granskningen. Vi kommer att följa resultatet av granskningen 2023 för att följa om 

utbildningsinsatserna ger effekt. I år består åtgärden att säkerställa att resultatet av granskningen har 

återkopplats till respektive verksamhet. 

Service är processägare för inköpsprocessen och bistår därför i arbetet med att genomföra 

granskningsaktiviteten, dvs genom att ta fram underlag för resultatet. (Detta görs genom en utsökning centralt 

på alla inköp över 100 tkr under senaste 12 månaderna och ett representativt urval görs). Därför redovisas 

resultatet av denna granskning även för kommunen som helhet. Granskningen inom inköpsprocessen utifrån ett 

kommungemensamt urval har genomförts i samtliga förvaltningar. En av nämnderna rapporterar att 

efterlevnaden av inköpsprocessen är god (Vård & Omsorg). Övriga nämnder rapporterar om bristande 

kännedom om rutiner vid direktupphandling. Efterlevnad av rutiner och åtgärder för att förbättra resultatet 

ansvarar varje nämnd för. Åtgärder som planeras av förvaltningarna handlar om information och utbildning. 

2021 antog kommunfullmäktige nya styrdokument för inköp. Styrdokumenten implementerades i verksamheten 

tillsammans med nya rutiner och arbetssätt. En ny roll infördes på varje förvaltning - förvaltningens 

kontaktperson för inköpsfrågor (FKI). FKI har även en uppgift att ta fram förvaltningens inköpsplan för att 

kommunicera med upphandling. För att säkerställa att direktupphandlingarna utförs enligt kommunens riktlinjer 

har en utbildning tagits fram och startat. Förvaltningarna har också möjlighet att se statistik på sina inköp, i 

kommunens analysverktyg BI. 

Granskning av följsamhet till delegeringsbeslut 

Rutin gällande ärenden till nämnden finns dokumenterat i en framtagen process. Delegeringsbeslut som har 

valts ut för granskning är andel anställningar rapporterade till nämnden jämfört med medarbetare som anställts. 

Granskningen visar att det finns en brist i rapporteringen, 25% av anställningarna har inte redovisats till 

nämnden. Orsaken tycks vara att systemet som uppgifterna hämtas från uppdateras den 25:e varje månad medan 

uppgifterna ofta har hämtats i mitten av månaden. Flera anställningar har då missats eftersom de inte har varit 

registrerade i systemet när utdrag gjorts. Framöver behöver vi redovisa anställningar med en månads fördröjning 

för att säkerställa att det inte blir något glapp. Gällande de anställningar som har missats att rapportera kommer 

alla nyanställningar för 2022 redovisas för nämnden i februari. Under 2023 kommer en övergripande granskning 

att göras av förvaltningens rutiner kring följsamhet av delegeringsförteckningen. 

Inventering av behandling av personinformation som omfattar tredjelandsöverföring 

I granskningen har de system som tillhör Service undersökts genom att ställa frågor till leverantören om 

tredjelandsöverföring. Av 37 granskade system har fyra system identifierats med behandling av 

personinformation med tredjelandsöverföring. 

• Två av dem innefattas i en kommungemensam konsekvensbedömning och åtgärdshantering, vilket 

innebär att ingen vidare åtgärd kommer att göras på Service. 
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• För ett system pågår det en dialog med leverantören om överföringen, och en konsekvensbedömning 

kommer att genomföras på Service. En åtgärd inom internkontrollen blir att följa upp så att 

konsekvensbedömningen genomförs. 

• Ett system har inte bekräftade uppgifter om tredjelandsöverföring men tidigare uppgifter från 

leverantören (2018) tyder på att ett underbiträde finns i tredje land. Detta system är under avveckling 

och åtgärd kommer därför inte att vidtas. 

Granskning av eventuella avvikelser kring säker kemikaliehantering i utfallet av kvalitetsuppföljning på 

respektive objekt  

Inom Lokalvård granskas risken att Obevakad kemikaliehantering på förskolor och skolor inte förekommer. 

Granskningen visar att rutinerna för säker kemikaliehantering följs i verksamheten, inga avvikelser finns 

rapporterade 2022. Granskningen sker i samband med varje kvalitetsuppföljning. 

Granskning av de högsta IT-behörigheterna inom kommunen för att minska risk för intrångsförsök i 

kommunens nätverk och programvaror  

Granskning har genomförts genom att gå igenom listan över medarbetare som har den högsta behörigheten i 

kommunen. Bedömningen är att det är en rimlig omfattning och rätt medarbetare som har behörigheten. 

Granskning av upprättade avvikelserapporter och andel medarbetare som har genomgått allmän 

utbildning (grundläggande kompetens kring bland annat specialkost)  

I granskningen av avvikelser valdes 13 kök slumpvis ut för granskning. Vid sex tillfällen i fyra av köken har en 

incident rapporterats. Orsakerna till att incidenten har uppstått är en kombination av kommunikationsbrist och 

ouppmärksamhet. Vid inträffad incident har i samtliga fall berörda vårdnadshavare kontaktats. 

Måltidsverksamheten följer upp och ser över rutinerna i köken kontinuerligt för att undvika den här typen av 

händelser. Införandet av digital hantering av specialkostanmälningar som slutförts under året har förtydligat 

processen och kommer att underlätta hanteringen och minska risk för missförstånd. Effekterna med det nya 

arbetssättet bör ge effekt under nästa år, därtill läggs ingen ytterligare åtgärd in. 

En annan del av granskningen redovisar andel medarbetare som genomgått allmän utbildning där specialkost 

ingår. Granskningen visar att det är 7 procent av måltiders personal som genomgått utbildningen 2022, 

grupperna är nyanställda medarbetare och medarbetare som genomgått repetitionsutbildning. Andelen som 

genomgått utbildning är något lägre än förväntat men det beror till viss del på restriktioner i samband med 

Covid-19. Verksamheten har under året successivt infört en webbaserad utbildning som är mer tillgänglig. 

Andelen medarbetare som genomgått utbildningen kommer att fortsätta granskas. 

Granskning av beaktande av barnrättsperspektivet  

Av granskningen framkommer att det under året tillsatts en arbetsgrupp som har ansvarat för att få med 

barnrättsperspektivet i de checklistor som finns kopplat till lokalprojekten. Checklistans syfte är att säkerställa 

att man i alla lokalprojektens faser beaktar barnrättsperspektivet. Med lokalprojekt avses byggprojekt, 

inredningsprojekt och flyttprojekt. 

Granskning av rutinbeskrivning för anlitande av konsult vid upphandlingar  

Granskningen visar att rutinen fungerar enligt målsättning, det finns rutin för att säkerställa att konsulten känner 

till och arbetar utifrån Inköpsverksamhetens processer. 

  

  

5.2 Åtgärder 

Granskningsaktivitet
er 

Status Åtgärder Kommentar 
Slutdat
um 
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Granskningsaktivitet
er 

Status Åtgärder Kommentar 
Slutdat
um 

Granskning av 
representationskostna
der mm 

Avslutad enligt plan Utbilda & informera 
chefer och 
administratörer 

Utbildning och 
information till berörda 
personer pågår 
kontinuerligt under 
hela 
granskningsperioden. 
Varje enskilt fel enligt 
gällande process följs 
upp genom att berörd 
person blir kontaktad 
och anvisad att 
komplettera med 
saknad information 
och även en 
instruktion om hur 
personen skall göra 
nästa gång för att det 
skall blir korrekt. 

2022-
11-30 

Pågående Utbilda och informera 
chefer och 
administratörer 

 2023-
11-30 

Granskning av avslut 
av behörigheter vid 
avslut av anställning 
(eller byte av tjänst) 

Ej påbörjad Kommunikation till 
chefer om rutin för 
avslut 

 2023-
11-30 

Granskning av att 
genomförda inköp 
följer inköpsprocessen 
och gällande 
styrdokument 

Avslutad enligt plan Utbilda om 
styrdokument och 
processer inom 
inköpsområdet 

Information i 
chefsbrev, på Service 
och i det 
kommungemensamm
a. 

  

  

2022-
11-30 

Ej påbörjad Återföra kommentarer 
till verksamheten 

 2023-
02-28 

Granskning av 
delegeringsbeslut 

Pågående Ändra rutin för 
rapportering av 
anställningar till 
nämnd. 

 2023-
01-31 

Ej påbörjad Redovisning av alla 
nyanställningar 2022 

 2023-
02-28 

Inventering av 
behandling av 
personinformation 
som omfattar 
tredjelandsöverföring 

Ej påbörjad Följa upp pågående 
konsekvensbedömnin
g 

 2023-
04-30 
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5.3 Resultat av annan granskning 

Kommunrevisionen granskade 2021 måltidsverksamheten och lokalförsörjningsprocessen. Den sammanfattande 

bedömningen utifrån granskningens syfte och grunderna för ansvarsprövning är att nämnden i stort har 

säkerställt en ändamålsenlig styrning och uppföljning av måltidsverksamheten, lokalförsörjningsprocessen samt 

hantering av kommunens verksamhetslokaler. Kommunrevisionen kom med ett antal rekommendationer som 

nämnden för Service besvarat under 2022. Kommunrevisionen kommer att följa upp granskningen under 2023. 

Kommunens dataskyddsombud regelbundna granskning 2022 visade att förvaltningen för Service i allt 

väsentligt möter de grundläggande kraven inom flera av de granskade områdena. Under året har en påtaglig 

förflyttning av nämndens dataskyddsarbete gjorts som framstår både kraftfull för de mer kritiska och kortsiktiga 

behoven och hållbar över tid. Sammantaget är 14 av 15 granskningspunkter nu grönmarkerade, vilket innebär att 

det inte framkommit avvikelser i nämnvärd utsträckning. 

Miljö- och hälsoskydd har liksom varje år genomfört livsmedelskontroller i ett antal av Måltids kök och 

matsalar. Det är sällan Måltid får några anmärkningar och i de fall anmärkningar förekommer genomför Miljö- 

och hälsoskydd en återinspektion för att säkerställa att bristerna har åtgärdas. 

Miljö & Hälsoskydd och Räddningstjänsten har genomfört besiktningar och kontroller i kommunens fastigheter. 

I dessa har inget utmärkande framkommit. 

5.4 Resultat av granskning av externa utförare 

Nämndernas ansvar för tillräcklig intern kontroll gäller också när skötseln av en kommunal angelägenhet har 

lämnats över till någon annan (KL 6 kap 6§ resp 10 kap 1§). 

Med externa/privata utförare avses utförare som har hand om skötseln av en kommunal angelägenhet (KL kap 

10). 

Service anlitar externa/privata utförare inom flera områden. 

Det finns två externa/privata utförare som utför lokalvård i verksamheter som kommunen äger. En gång per år 

följs utförarna upp utefter de kriterier som finns i avtalen. En gång i kvartalet utförs kvalitetsuppföljningar och 

varje vecka följs driftsfrågor upp. Bedömningen av leverans/ kvalitét är att den från en redan hög nivå har skett 

förbättringar under året. 

Inom måltidsverksamheten finns det numera en extern/privat utförare för tillagning och servering av måltider på 

Kolla Vård & Omsorgsboende. Uppföljning sker minst en gång i månaden. Även transporter av tillagade 

måltider mellan köken (tillagningskök och mottagningskök) utförs av externa/privata utförare. Leverantören 

granskas genom avtalsuppföljningar där kommentarer och synpunkter tas upp i dialog. 

Kommunen har externt/privat utförare av IT- jouren inom området nätverk och serverdrift. Avtalet innefattar 

viss användarsupport, exempelvis lösenordsbyten och eskalering av större incidenter enligt en eskaleringsmatris. 

Avtalet utökades under 2022 då Vård & Omsorg lade till några verksamhetssystem till IT-jouren. 

Uppföljningsmöten hålls med leverantören kvartalsvis. 

Fastighet anlitar externa/privata utförare för underhållsåtgärder och reparationer vilket kan vara el, VVS eller 

annat. Inom nämnda områden finns ramavtalsleverantörer och leveransuppföljning sker efter utförande och via 

avtalsuppföljningar. För specialuppdrag kan det bli aktuellt med direktupphandling och då sker 

leveransuppföljning efter utförande. 

Granskning av externa/privata utförare består i regelbundna uppföljningar med utföraren. 2022 har det inte 

framkommit något avvikande i uppföljningarna. 



Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Uppföljningsrapport intern kontroll 2022 

 

   

 14 

6 Synpunktshantering och förbättringsarbete 

I Kungsbacka vill vi att det ska vara enkelt för våra invånare att engagera sig, komma till tals och påverka. På 

kommunens hemsida Kungsbacka.se har vi gemensamma kanaler för att ta emot synpunkter, beröm och 

klagomål, felanmälningar eller ställa frågor. Dessa kanaler kompletteras av nämndernas egna avvikelsehantering 

och förbättringsarbete som ser olika ut i olika verksamheter beroende bland annat på krav i speciallagstiftning.   

6.1 Kommentaren 

Kommentaren är samlingsnamnet på den gemensamma synpunktshanteringen i kommunen. Här sammanställer 

vi de synpunkter etc. som kommer in via hemsidan Kungsbacka.se. 

Fördelning av inkomna synpunkter 2022-01-01 -- 2022-12-31 

Klagomål 14 

Beröm 0 

Förslag till förbättring 11 

Totalt antal inkomna synpunkter 25 

Varav anonyma 14 

Varav politiska 0 

  

Antal obesvarade 10 dgr efter besked om 
mottagande 

0 

 

Inkommit via kungsbacka.se 2020 2021 2022 

Ställ en fråga - 19 7 

Felanmälningar - 578 238 

Analys 

Statistik som redovisas i tabellerna inkommer via kommunens två e-tjänster för att lämna en synpunkt, ställa en 

fråga eller felanmäla. Beroende på frågans art och kontaktväg hamnar frågan antingen i diariets 

synpunktshantering KOMmentaren eller i systemet Artvise. I samband med ny webb för kungsbacka.se i början 

av 2022 gjordes e-tjänsterna om, vilket kan ha påverkat antalet ärenden in. 

Synpunkter registreras i diariets synpunktshantering KOMmentaren. 25 stycken synpunkter inkom via 

kommunens e-tjänst till nämnden för Service år 2022. Synpunkterna som har kommit in är både förslag till 

förbättring och klagomål. Majoriteten (19 st) rörde kommunens fastigheter. Det är spridda enskilda ärenden, 

men fem synpunkter handlade om att belysningen stått på utanför arbetstider på olika platser i kommunen. Två 

handlade om att det var kallt i klassrum eller på skolor. Alla synpunkter besvarades inom 10 arbetsdagar. Om en 

synpunkt kommer in anonymt kan vi inte besvara den men vi lägger alltid in ett svar i ärendet så att det kan 

följas upp vid behov. 

E-tjänsten på Kungsbacka.se innehåller både möjlighet att ställa en fråga och att felanmäla och ärendet hamnar i 

ärendehanteringssystemet Artvise. 2022 har den för Service ärenden framförallt används för att felanmäla. 

Endast 7 frågor har kommit in den vägen och det har gällt frågor om måltid, lön, fastighet och IT. Många frågor 

kommer till Service via andra kanaler, vilket redovisas under nästa avsnitt. 

Felanmälningar har det däremot kommit in 238 stycken via e-tjänsten. Dessa har uteslutande gått till Service 
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Fastighet och berört kommunens fastigheters inomhus- eller utomhusmiljö. Det gäller belysning, avlopp, 

inredning och utrustning för att nämna några områden. Ärendet går till en drifttekniker eller fastighetstekniker 

som i de flesta fall åtgärdar ärendet på plats. 

14 synpunkter till Service har kommit in till Service registrator via andra kanaler än ovan, exempelvis via 

kommunens mejl info@kungsbacka.se. Dessa diarieförs i kommunens diarium som övrig invånardialog. 

Synpunkterna är fördelade mellan verksamheterna Fastighet, Lokalförsörjning, Måltid, Lokalvård och 

Personalförsörjning & Kundstöd som har besvarat synpunkterna. Två av synpunkterna är ställda till politiken 

och har redovisats för nämnden. 

6.2 Nämndsspecifik synpunkts- och avvikelsehantering 

Analys 

Service har ingen synpunkts- och avvikelsehantering utifrån särskild lagstiftning men har en unik roll som 

mottagare av synpunkter och avvikelser i kommunen i form av kommunens två kundcentrum, Kungsbacka 

direkt och Service direkt. 

Kungsbacka direkt är invånarens och företagarens väg in till kommunen och hanterar ca 200 000 kontakter 

årligen. De flesta kontakter innehåller någon form av synpunkt, fråga, felanmälan eller beröm och genom 

Kungsbacka direkt ser vi till att de kommer till rätt verksamhet. Kungsbacka direkt har flera kanaler in; besök, 

e-post, brev, chat, telefon och delvis facebook. Frågor och felanmälan via Kungsbacka.se (e-tjänsten) som 

redovisades i föregående avsnitt utgör därmed endast en liten del av alla inkomna ärenden. 

Service direkt är en intern aktör och mottar dagligen frågor, felanmälningar och synpunkter från kommunens 

medarbetare inom exempelvis IT, telefoni, lön, e-handel och upphandling. Dessa hanteras i en första eller andra 

linjens support enligt uppsatta rutiner. Utöver Kungsbacka direkts inflöde, hanterade Services olika 

verksamheter ca 145 000 ärenden 2022. 

Från och med 2022 finns en separat väg in för externa hyresgäster att felanmäla fastigheter. Felanmälan finns 

tillgänglig via ett telefonnummer och en e-tjänst som kan nås bland annat via en QR kod. Ärendena hamnar i 

Artvise. 

Alla Services verksamheter genomför ständiga förbättringar för att utveckla verksamheten och tar lärdom av de 

ärenden som inkommer. Service strävar efter att arbeta proaktivt, det vill säga att vi ska avhjälpa problem innan 

de uppstår. 
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7 Visselblåsarfunktion 

Visselblåsarfunktionen infördes i Kungsbacka vid halvårsskiftet 2022 i enlighet med ny lagstiftning. 

Mottagningsfunktionen är upphandlad externt och utredningsfunktionen ligger centralt under kansliet i 

kommunstyrelsens förvaltning. Det kan också förekomma att utredningar görs av extern resurs. Resultatet av 

utredningarna överlämnas till berörda förvaltningar för eventuellt fortsatta åtgärder. 

Kommunen har hanterat en visselblåsning under året. Visselblåsningen har utretts av den kommungemensamma 

visselblåsarfunktionen. Utredningen har inte visat på några oegentligheter och är avslutad. Det finns planerade 

åtgärder för att säkerställa att rutiner och arbetssätt följs. 
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8 Självskattning 

Självskattning är en fristående del i uppföljningen av intern kontrollarbetet. Ett antal frågor har valts ut för året 

och ställs till samtliga nämnder som besvarar utifrån erfarenhet och mognadsgrad. Nämndernas svar är underlag 

till kommunens rapport. 

Resultat av självskattning 

Självskattningen genomfördes i maj 2022 av förvaltningschefen, biträdande förvaltningschef samt enhetschef 

och utredare på enheten för Utveckling & Administration. När självskattningen var genomförd visades den upp 

för förvaltningsledningen så att de kunde komma med synpunkter. 

Självskattningen visar i stort på ett bra resultat. Av totalt 20 områden bedöms 16 vara uppfyllda 

(grönmarkerade) och fyra bedöms vara delvis uppfyllda (gulmarkerade). Detta resultat är samma som 

föregående år. 

De fyra områdena där vi gör bedömningen att vi delvis uppnår förväntad nivå är: 

• om mål, styrdokument och rutiner är kända i organisationen. 

Vår bedömning är att mål, styrdokument och rutiner är relativt kända i organisationen men att vi har en stor 

mängd medarbetare och att samtliga sannolikt inte har kännedom om exakt allt. Däremot bedömer vi att de 

medarbetare som behöver känna till våra mål, styrdokument och rutiner har kännedom om dem. Vi bedömer 

också att medarbetarna har koll på rutiner i sitt eget område och verksamhet. 

• om vi har system, rutiner för att bevaka att verksamheterna drivs enligt relevanta lagar, förordningar och 

föreskrifter 

Vår bedömning är att respektive verksamhet har ett aktivt arbete i detta, men att all information troligtvis inte är 

tillgänglig för medarbetarna. 

• om vi har system/rutiner för att motverka oegentligheter (som mutor och jäv). 

Ett arbete med att undersöka hur vi motverkar otillåten påverkan och jäv görs på förvaltningen. Ledningsgrupp 

och chefer har kunskap och är medvetna om frågorna. 

• Introduktion av nya chefer enligt programmet ”Kungsbackaledaren bas” 

Det har lanserats en ny utformning av programmet som är digitalt. Vi behöver säkerställa att det nya digitala 

utbildningspaketet genomförs. 

Nämndens självskattning 

Område Frågor Svar, Antal 2022 

Uppdrag och mål Är mål, styrdokument, rutiner etc. kända i 
organisationen 

 

Vi har system/rutiner för att bevaka att 
verksamheterna drivs enligt relevanta 
lagar, förordningar och föreskrifter 

 

Vi har system/rutiner för hur vi följer upp 
mål och styrdokument som beskrivs i 
nämndens uppdrag, och i förekommande 
fall förfrågningsunderlag/avtal 

 

Vi har en uppföljningsplan som beskriver 
hur, av vem och när de olika kraven ska 
följas upp. 
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Område Frågor Svar, Antal 2022 

Kontrollmiljö Det finns en kännedom i organisationen om 
vad intern kontroll innebär 

 

Det finns en tydlig struktur och 
ansvarsfördelning för arbetet med intern 
kontroll på förvaltningen 

 

Ledningsgruppen tar ansvar för fungerande 
kontrollmiljö 

 

Ledningen informeras om fel och brister i 
organisationen 

 

Ansvar och befogenheter är tydliggjorda  

Vi har analyserat var risker för ekonomiska 
oegentligheter ligger i ersättningssystem 
och betalningsrutiner 

 

Vi har system/rutiner för att motverka 
oegentligheter (bl a mutor och jäv) 

 

Riskanalys Riskanalysen kommuniceras med 
nämnden 

 

Riskanalysen är underlag för åtgärder och 
granskningar 

 

Kontrollaktiviteter Kontrollaktiviteter i verksamhetens 
processer är dokumenterade (ingår i 
rutiner) och kända 

 

Vi har system/rutiner för att förslag, 
synpunkter och klagomål sammanställs och 
leder till förbättringar 

 

Uppföljning Åtgärder vidtas vid konstaterade avvikelser  

Återkoppling sker till förvaltningsledningen  

Vi återkopplar resultat av uppföljning till 
politiskt ansvariga 

 

Information/kommunikati
on 

Introduktion av nya chefer sker enligt 
programmet "Kungsbackaledaren bas" 

 

Vi har en fungerande introduktion av nya 
medarbetare 
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Koncept idrottshall 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service antar Koncept idrottshall kap.1 som styrande för Lokalförsörjning Service. 
Eventuella ändringar eller avsteg i dessa kapitel beslutas av nämnden för Service. 

Sammanfattning av ärendet 
Koncepthandlingarna är framtagna för att erhålla enhetliga och kvalitativa kravställningar i samband 
med planering inför kommande projekt avseende nya idrottshallar. Handlingarna syftar till att förenkla 
planeringen och utformningen av idrottshallar vilket innebär snabbare processer i tidigt skede, 
kostnadsbesparingar samt enhetliga och hållbara lösningar över tid.  

Utformningen av idrottshallar ska präglas av ledorden rörelseglädje och mycket för många. Det 
innebär att idrottshallen bland annat ska vara en värdefull mötesplats, stödja förenings- och kulturliv, 
stärka skolan och bidra till värdeskapande lösningar. Idrottshallar ska kunna utföras som 
fullmåttsidrottshallar och i tre nivåer (A, B och C) där två av dem omfattar läktarkapacitet. Kriterier så 
som antal elever, behov från föreningsliv och närliggande idrottshallar ska styra vilken nivå som bör 
väljas för respektive projekt. 

Konceptet riktar sig till berörda intressenter som är involverade i lokalförsörjningsprocessen.  
Lokalförsörjning Service och förvaltningen för Kultur & Fritid och förvaltningen för Förskola & 
Grundskola ansvarar för att konceptet ajourhålls genom att regelbundet uppdatera handlingarna.  

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv 
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. I samband med framtagandet av koncept idrottshallar har intervjuer med barn och ungdomar i 
Kungsbacka kommun genomförts. Frågor som berör utformning av lokalerna samt hur de själva ser på 
vilka funktioner som de önskar i en idrottshall har tagits upp. Barn- och ungas perspektiv kommer 
därför vara en naturlig del i framtagandet av nya idrottshallar då de ska ges möjlighet till inflytande i 
planeringen av lokaler som de ska vistas i och även koppling till utemiljön.  



 KUNGSBACKA KOMMUN 
 2 (2) 

 

I samband med nya projekt kommer olika aktiviteter kopplat till barns möjlighet till påverkan att 
genomföras och lyftas in som en del i arbetet. Där det både handlar om barns perspektiv, som är 
barnets berättelse om sina behov och barnperspektiv, som utgår från barnets behov i processen. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-23 
Koncept idrottshall – version 1.2, 2023-01-31 
Bilaga 1 – Koncept idrottshall Lokalförteckning, 2023-01-31 
 
 
 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Kultur & Fritid  

Nämnden för Förskola & Grundskola 

Samhällsbyggnadskontoret 

 

 

Annika Malm      Maria Rosenberg 

Tillförordnad förvaltningschef    Verksamhetschef Lokalförsörjning 
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1 Inledning 

1.1 Bakgrund 

Detta koncept är framtaget för att få fram kravställningar och principiella 

utformningslösningar vid planering och byggnation av nya idrottshallar. Framtidens 

idrottshallar ska kunna användas och anpassas över tid på ett gynnsamt sätt, både ur 

ett verksamhetsperspektiv och ur ett fastighetsägarperspektiv.  

1.2 Syfte och mål 

Syftet med Koncept idrottshall är att föreslå metoder för planering och visa lösningar 

för hur nya idrottshallar i Kungsbacka kommun ska planeras. Konceptet ska ge 

övergripande riktlinjer och säkerställa rätt kvalité och funktionalitet, samt en enhetlig 

utformning av framtida idrottshallar i Kungsbacka kommun. Vidare ska konceptet 

skapa en samsyn för samtliga berörda vid ett nytt projekt när en idrottshall ska 

byggas och att utgöra underlag för projektörer. Genom detta kommer flera fördelar 

uppnås i kommande projekt: 

• Tydligare och snabbare processer i tidigt projektskede 

• Kostnadsbesparingar 

• Långsiktighet och hållbarhet 

• Resurseffektivitet 

Målet med konceptet är att förenkla framtagandet av nya idrottshallar i Kungsbacka 

kommun. Konceptet har flera målgrupper och utöver att få fram så bra och driftsäkra 

anläggningar som möjligt, så är också målet att konceptet ska vara kunskapshöjande 

inom kommunen och kunna användas i fler forum inom berörda förvaltningar. 

Tillämpningen av Konceptet för idrottshallar ska kommuniceras och förankras hos 

följande målgrupper: 

• Nämnden och förvaltningen för Service 

• Nämnden och förvaltningen för Kultur & Fritid 

• Nämnden och förvaltningen för Förskola & Grundskola 

• Berörda fackliga organisationer och skyddsombud 

• Samhällsbyggnadskontoret  

Det framtagna konceptet blir därmed ett stöd för flera parter och kvalitetssäkrar 

också arbetet med: 

  



Koncept idrottshall Kungsbacka kommun 
 

6 
 

• Planprocessen i samhällsplaneringen 

• Kommunens lokalförsörjning 

1.3 Ledord idrottshallar 

I samband med framtagandet av konceptet har ett antal ledord tagits fram för att 

förtydliga syftet och vilken känsla idrottshallen ska förmedla. 

Rörelseglädje, som innebär att fånga upp intresset för att utöva idrott i olika former. 

Mycket för många, där idrottshallen ska ge plats åt alla oavsett förutsättningar, det 

ska vara en plats för utövande av idrott som passar alla. 

Förutom ledorden gäller även följande fokusområden, som är hämtade från (White 

Arkitekters - Framtidens Idrottshall.) 

En värdefull mötesplats: 

Framtidens idrottshall är en mötesplats i vardagen, oavsett var den uppförs genom att 

erbjuda ett brett, gränsöverskridande innehåll där idrott och rörelse är i fokus.  

Tillgänglig rörelse: 

Framtidens idrottshall är inkluderande, tillgänglig och tilltalar en bred målgrupp 

oavsett kön, ålder, bostadsort eller funktionsvariation. I en tid med mer stillasittande 

och polariserad tillgång till idrott och hälsa verkar framtidens idrottshall för ett 

jämlikt idrottande genom låga trösklar och genom att fokusera på lusten till idrott, 

rörelse och det som finns runt omkring.  

Stödja föreningar: 

Framtidens idrottshall skapar förutsättningar för livslång 

rörelseförståelse/rörelseglädje och stödjer en föreningsgemenskap som ger trygghet 

och sammanhang för fler.  

Stärka skolan: 

Framtidens idrottshall stärker skolans hälsofrämjande uppdrag och tillgängliggör den 

viktiga vardagsrörelsen för fler.  

Ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar: 

Framtidens idrottshall är en hållbar byggnad med innovativa lösningar som möter 

framtida miljökrav, skapar långsiktiga fastighetsvärden och främjar den sociala 

integrationen.  

Värdeskapande lösningar: 

Framtidens idrottshall har kvalitativa och konkreta gestaltningslösningar där 

volymeffektivitet och flerfunktionalitet skapar värde för kommun, brukare och 

byggaktör. 
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1.4 Genomförande och metod 

Konceptet är framtaget i samverkan mellan Service Lokalförsörjning, förvaltningen 

för Kultur & Fritid och förvaltningen för Förskola & Grundskola. 

Följande parter har medverkat: 

• Styrgrupp: Kultur & Fritid, Förskola & Grundskola och Service 

• Arbetsgrupp: Kultur & Fritid, Förskola & Grundskola och Service 

• Referensgrupp: Föreningsliv Kungsbacka kommun, Fastighet, Lokalvård, 

Teknik och Lokalförsörjning 

• Samverkansgrupp: Representanter från berörda fackförbund. 

Omvärldsbevakning har skett genom lokala nätverk i Västsverige och aktiv 

medverkan i Idrottsforum samt studiebesök i flera idrottshallar. Det har även skett 

dialogmöte med barn- och ungdomar i Kungsbacka kommun samt dialog med 

nätverk för idrottslärare.  

 

 

Konceptet utvärderas och uppdateras kontinuerligt så att det anger aktuella tankar 

och erfarenheter i varje ny förstudie eller projektering. Uppdateringar ska 

genomföras genom angiven styrgrupp för konceptet. Service Lokalförsörjning 

ansvarar för att hålla konceptet uppdaterat. 
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2 Omvärldsbevakning 

2.1 Planering och byggprocess 

Till grund för behovet av nya idrottshallar ligger ett kontinuerligt arbete med 

analyser av årliga uppdaterade befolkningsprognoser. Detta arbete resulterar i ett 

lokalbehov och förslag på nybyggnation eller om-/tillbyggnation för att matcha 

behovet vilket anges som investeringsbehov. Innan ett lokalbehov blir ett beslutat 

projekt behöver principer för dimensionering hanteras i den tidiga 

samhällsplaneringsprocessen.  

I kommunens samhällsplaneringsprocess ingår lokalförsörjningen och 

lokaliseringsfrågorna som grundläggande komponenter. I lokaliseringsutredningar 

och planarbeten behöver såväl kommunala lokalbehov uttryckt i areabehov och 

volymer utredas liksom andra kritiska parametrar beaktas.  

En byggprocess kan indelas i: 

• Investeringskalkyl (ca 3-4 år innan uppstart av projekt) 

• Förstudie (3–6 månader) 

• Programarbete (2–4 månader) 

• Projektering (3–7 månader) 

• Upphandling/Bygglov (2-4 månader)  

• Genomförande (14–20 månader) 

Det är en stor fördel om en första utredning, med underlag från konceptet, kan 

genomföras så tidigt att den kan ge ett bra underlag till investeringsprocessen. 

2.2 Folkhälsopolitiska mål och möjligheter 

Det övergripande syftet med Sveriges folkhälsopolitiska mål som har antagits av 

riksdagen, är att skapa förutsättningar för en god hälsa för hela befolkningen. Särskilt 

angeläget är det att hälsan förbättras för de grupper som är mest utsatta för ohälsa. 

Ökad fysisk aktivitet utgör ett av elva folkhälsomål. Här identifieras huvudområden: 

mer fysisk aktivitet i förskola, skola och i anslutning till arbetet; mer fysisk aktivitet 

under fritiden samt att äldre, långtidssjukskrivna och funktionshindrade aktivt 

erbjuds möjligheter till motion eller träning på sina egna villkor. 

(Folkhälsomyndigheten).  

Ett ökat välmående och en bättre folkhälsa har alltså ett stort samhällsekonomiskt 

värde där en mer fysiskt aktiv befolkning innebär en friskare befolkning som behöver 

sjukvård och andra välfärdstjänster i mindre utsträckning. 
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Närheten och tillgången till platser och sammanhang för fysisk aktivitet är avgörande 

för hur fysiskt aktiv en person är. Det är därför viktigt att i planering och förvaltning 

säkerställa goda livsmiljöer som tillgängliggör och inspirerar till rörelse för fler. Här 

är den jämlika tillgången och närheten till idrottshallar, andra motionsanläggningar 

och spontanidrottsplatser samt möjligheten att delta i skolans idrott och 

idrottsföreningsliv central. 

 

Tidigt etablerade rörelsevanor med fokus på rörelseglädje skapar de bästa 

förutsättningarna för en livslång fysisk aktivitet. Att säkerställa alla barns jämlika 

tillgång till rörelse och rörelseglädje är därför en god offentlig investering utifrån så 

väl ett kort- som långsiktigt perspektiv. 

2.3 Idrott och hälsa samt föreningsidrott 

Man kan säga att en ändamålsenligt utformad idrottshall skapar bättre förutsättningar 

för att genomföra de delar som ingår i skolämnet Idrott och hälsa. Kortfattat handlar 

det om grundläggande motorik genom till exempel lekar, danser och 

redskapsanvändning till mer specifika aktiviteter, idrotter; styrketräning och 

kondition för grundskola och gymnasium. För att möta de målen behövs rum för 

rörelse och aktivitet samt plats för teori, samlingar, redovisningar, samtal med mera. 

År 2019 utökades ämnet med 100 timmar i grundskolan från årskurs 6, ett medvetet 

val för att satsa mer på idrott och hälsa för barn och unga. Idrotten i skolan står idag 

för omkring 30% av barns fysiska aktivitet och har således en mycket viktig roll att 

spela för barns jämlika möjligheter till rörelse och välmående. 

Föreningsidrottens breda motionsverksamhet har en rad positiva effekter för 

individen och skapar stor samhällsnytta, vilket beskrivs bra i rapporten Idrottens 

samhällsnytta från Riksidrottsförbundet. Föreningsidrotten står för en betydande del 

av vår befolknings vardagliga fysiska aktivitet vilket ger ökad livskvalitet, 

välmående och livsglädje, såväl fysisk som psykisk. Idag är det vanligt att man deltar 

i flera olika idrotter parallellt vilket uppmuntras av föreningarna och ses som mycket 

viktigt för utvecklingen av rörelseförmåga och långsiktigt engagemang och aktivitet. 

Att vara med i en förening och röra sig i grupp är roligt, det skapar gemenskap och 

sammanhang, deltagarna får möjlighet att öva sociala färdigheter och samverkan 

samt att vara en del i och utveckla en verksamhet.  

Strategi 2025 är idrottsförbundens gemensamma vision som ska vägleda 

föreningsidrotten till en mer inkluderande rörelse med fokus på bred motionsidrott 

och livslång rörelseglädje. Utvecklingen innebär att alla oavsett ålder och 

ambitionsnivå ska ges möjlighet att idrotta i en förening under hela livet. De 

övergripande målen är idrottsrörelsens gemensamma mål och därför har också 

Specialidrottsförbunden ett indirekt ansvar att leda sina föreningar mot dem.  
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Målen är:  

• Livslångt idrottande 

• Idrottens värdegrund är vår styrka  

• Idrotten gör Sverige starkare  

2.4 Barnperspektivet 

Barns och ungas perspektiv ska vara en naturlig del i samhällsbyggandet. Barn/elever 

ska ges möjlighet till inflytande i planeringen av de hus och den utemiljö som de 

vistas i. Barnkonvention är svensk lag sedan 1 januari 2020. Barnkonventionen 

beskriver mänskliga rättigheter för barn, rättigheter som är universella och odelbara.  

Fyra huvudprinciper gäller: 

• Alla barn och ungdomar ska behandlas lika 

• Barns bästa ska beaktas i alla åtgärder som berör dem. 

• Barn har rätt att överleva, leva och utvecklas. 

• Barn ska få komma till tals i alla frågor som rör dem och barn och unga ska 

ha möjligheter att påverka. 

Barn och unga vistas i olika lärmiljöer en stor del av sin uppväxttid, och därför måste 

vi använda oss av två viktiga perspektiv: 

• Barns perspektiv – barnets berättelse om sina behov 

• Barnperspektiv – att utgå från barnets behov i processen 

Det är också viktigt att skydda den personliga integriteten, extra fokus på detta krävs 

i en idrottshall där det är många personer som möts, men kanske inte har en relation. 

Barn i tonåren är vanligtvis känsliga för att visa sig för varandra och utomstående. 

Därför ska det finnas ytor i idrottshallen och i själva sporthallen som har olika 

exponeringsgrad med möjlighet till avskärmning genom skärmar eller draperi. 

Ytterligare aspekter som är en förutsättning för idrottande är en god ljudmiljö. 

Bullrig miljö skapar oro och tar uppmärksamheten från utövaren. Buller har negativa 

effekter på pedagogers och ledares röstkapacitet, vilket blir en negativ effekt i 

samband med utövande av idrott. Barn med hörselskada eller med neuropsykiatriska 

funktionsvariationer är extra drabbade av en bullrig miljö. Här kan även visuellt 

buller eller röriga synintryck påverka koncentrationen. Det kan bli extra 

energikrävande för personer med neuropsykiatriska funktionsvariationer att sortera 

visuella intryck i ett rum med för många objekt eller med flera olika färgskalor.  
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2.5 Idrottshallen, en hållbar byggnad 

 

Idrottshallens utformning ska ta hänsyn till social, ekonomisk och ekologisk 

hållbarhet. Både de sociala och ekonomiska delarna beskrivs i samband med 

utformning och yteffektivitet i form av att en yta kan ha flera funktioner och 

samnyttjas av flera olika verksamheter.  

Ekologisk hållbarhet innebär att se helheten i samband med att en byggnad uppförs, 

där utformning, energianvändning, materialval och materialens påverkan på klimatet, 

planering av genomförandet och påverkan under byggtid, rena material och möjlighet 

att återanvända material från andra projekt eller att kunna återanvända hallens 

material i kommande projekt. 

Livscykelanalys (LCA) för att kvantifiera en byggnads klimatpåverkan är ett steg på 

vägen för att kunna göra en klimatdeklaration i samband med uppförande av en 

byggnad. Större krav på återbruk och andra lösningar som gör byggnationen mer 

hållbar ur det ekologiska perspektivet är en förutsättning för framtidens byggnader. 

Regeringens klimatmål Sverige 2045 innebär nettoutsläpp av växthusgaser till 

atmosfären, för att därefter nå ett negativt utsläpp. 

Flexibel användning av en idrottshall, där rum kan nyttjas för olika funktioner är en 

del i att säkerställa en byggnad med hög nyttjandegrad och lång livslängd. Ytor som 

kan anpassas efter nya behov och enkelt ställas om vid förändringar i verksamheten. 

Vid materialval behöver kvalitet lyfts fram, material som håller över tid och som 

med enkelhet kan bytas ut om de har slitits ut. Volymeffektivitet ingår också i 

hållbarhetsperspektivet, där det handlar om att få in många funktioner på en mindre 

yta och också minimera fotavtrycket. 

Energibehovet för idrottshallen är det som har störst påverkan för klimatet under 

byggnadens användning. Energi för uppvärmning, ventilation, varmvatten och 
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belysning är delar av det som behöver planeras och minimeras. Solceller är ofta 

lämpligt att placera på delar av idrottshallens tak. Andra delar som kan tas med i 

utformning och vid projektering av en ny idrottshall är, värmeväxling från 

duscharnas spillvatten. Närvarostyrd belysning är också en del i att minska 

energianvändningen. 

2.6 Lokalisering av idrottshallen 

Placering i förhållande till kommunikation så som gång- och cykelvägar bör vara i 

direkt närhet med idrottshallen. Det ska vara lätt att ta sig till idrottshallen för de som 

inte har möjlighet att ta sig dit med bil. Kollektivtrafik och närhet till en hållplats är 

också en viktig del att ha med vid val av placering, då det ska fungera för barn- och 

ungdomar att ta sig själva till sina träningar. I de flesta fall placeras idrottshallen i 

nära eller direkt anslutning till en skola, vilket är en fördel, då nyttjandegraden ökar 

dagtid. Fördelen är också att idrottshallen är en naturlig del av barnens vardagliga 

målpunkter och det stärker platsanknytningen. Även skolgården är en naturlig del för 

barnen och blir en tillgång för nyttjande av idrottshallen under kvällar och helger.  

Att ha rekreationsområden intill en idrottshall är också effektivt, då det skapar värden 

för fler och bidrar till att möjligheterna till rörelse i samband med utevistelsen ökar.  

2.7 Dialog med föreningslivet och barn och unga i Kungsbacka 
kommun 

I Kungsbacka kommun finns det flertalet idrottshallar som uteslutande är kopplade 

till en skolverksamhet och som har uppförts under 1900-talets andra del. Beståndet 

innefattar en blandning av mindre skolgymnastiksalar, som inte möter bollsporternas 

behov mer än i de yngsta åldrarna, och större hallar som möter både skolans och 

idrottens behov, men som är kvar i 20x40-tänket. 

Status på hallarna i Kungsbacka varierar, beroende på när de är byggda och hur 

underhållsplanen har sett ut för respektive hall.  

Som en del i framtagandet av konceptet har kommunen tagit del av barn och 

ungdomars synpunkter och fört dialog med representanter från föreningsliv för att få 

synpunkter från de som använder våra idrottshallar. 

 

Hallbrist är en stor del i vad som diskuteras, samt att ha halltider som är i närområdet 

utifrån föreningens lokalisering. Gällande kapacitet för åskådarplatser, så ser 

behoven olika ut för olika föreningar. Några föreningar har ett större behov av att 

kunna ta emot en publik vid matcher och arrangemang, medan de föreningar som är 

lite mindre i form av färre medlemmar inte ser det behovet. Det finns ett stort behov 

av att kunna ha goda möjligheter för förvaring av material och utrustning som krävs 

för respektive förening. Där finns även en önskan om att kunna samnyttja 

skolidrottens utrustning såsom plintar, mattor osv.  
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Föreningslivet är öppna för att skapa idrottsytor med insyn mellan idrottshall och 

anslutande ytor, men också med viss möjlighet till att kunna mörklägga och anpassa 

lokalerna utifrån behov. 

Möjlighet för att ha föräldramöten, möten inom föreningar och även träffar med ett 

lag eller en grupp inför matcher eller träningar diskuteras. Att möjliggöra för 

caféverksamhet är en förutsättning för föreningslivet, då det är en av deras stora 

inkomstkällor under säsongerna. Det handlar även om att skapa en bra stämning 

inom föreningen och höja gemenskapen samt vikten av att kunna erbjuda de aktiva 

ett mellanmål eller fika i samband med träning eller match. 

Vid träningar är det ofta föräldrar som skjutsar sina barn, det är många som stannar 

kvar under tiden då deras barn tränar. Flera av dessa utrycker en önskan om att själva 

kunna ha möjlighet att träna undertiden då deras barn tränar, vilket skulle kunna 

möjliggöras om fler funktioner fanns i anslutning till idrottshallen, såsom en 

motionssal. 

Material hämtat från ”Framtidens idrottshall” beskriver att ungdomar har en önskan 

om en rymlig och fräsch idrottshall, som ska kännas trygg. Flera ungdomar ser 

fördelar med att kunna utöva flera idrotter i anslutning till samma lokaler. Det är 

flera som efterfrågar ytor för uppvärmning i anslutning till hallen, samt möjlighet till 

rehabilitering och ett välutrustat gym. Där dessa delar i så fall ska ha transparens till 

själva idrottshallen, eftersom det känns viktigt med samhörighet och att känna sig 

nära de som är i hallen. Samtidigt uttrycker en del ungdomar att det kan kännas 

jobbigt om någon utifrån kan titta på när de utövar vissa träningsmoment, så som mer 

stilla aktiviteter med fokus på styrkeövningar. Vid bollsporter eller övningar med 

mer fart inblandat hade det inte lika stor betydelse för om någon utifrån en korridor 

eller dyl. kan se pågående träning. Här handlar det mer om skolidrottens 

förutsättningar än föreningslivets träningar. 

Omklädnings- och duschsituationen är i många fall något som de flesta barn- och 

ungdomar upplever som jobbig. Det ska vara säkert och tryggt och utan risk att 

någon kan se in på de som byter om, då dörren till omklädningsrummet öppnas. 

Duschar ska utformas som bås med låsmöjlighet, vilket är ett måste för de flesta av 

dagens barn och ungdomar, kanske även möjlighet att byta om i ett bås om vissa får 

välja. Möjlighet att fylla på vattenflaskor och att förvara kläder, skor och värdesaker 

på ett säkert sätt. I de flesta fall tar utövarna med sig väska och ytterkläder in till 

hallen, vilket tar golvyta inne i själva sporthallen. 

Idrottshallen är en mötesplats för ungdomar, det är ett ställe där de får möjlighet att 

träffa sina vänner med gemensamma intressen i en neutral miljö, en samlingsplats 

som oftast förknippas med glädje, gemenskap och möten. 
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3 Dimensionering och utformning av 
idrottshallar i Kungsbacka kommun 

 

Vid planering av en ny idrottshall ska fokus vara rörelseglädje och mycket för 

många, där även effektivt nyttjande av volymer kommer in, precis som de ledord 

som valts i samband med framtagandet av konceptet för idrottshallar i Kungsbacka 

kommun. Idrottshallen ska vara en trygg och säker miljö där alla känner sig 

välkomna och utformningen ska inspirera till rörelse och goda funktioner, för att 

utöva idrott av olika slag. Vid utformning av en ny idrottshall ska samtliga 

materialval göras med hänsyn till att klara en hård belastning för att minimera 

slitage, då beläggningsgraden i idrottshallen är väldigt hög. Att ställa krav på 

vandalsäker utrustning är möjligtvis att gå för långt, men en god tanke att bära med 

sig i planeringen och utformningen av en ny idrottshall. 

Lösningarna som beskrivs baseras på förutsättningar och omvärldsbevakning som 

beskrivs i kapitel 2. 

Beroende av aktuella behov för området, så kan idrottshallen behöva utformas för att 

möjliggöra övernattning i samband med cuper och läger. När ett nytt projekt planeras 
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tas beslut om övernattningsmöjlighet, det görs i samråd med lokalansvarig för Kultur 

& Fritid samt Förskola & Grundskola. 

Till stöd i samband med planering av nya idrottshallar finns även Bilaga 1 – 

Lokalförteckning, där ytbehov anges för respektive funktion. Utöver konceptet för 

idrottshall, så används alltid Tekniska Krav och Anvisningar (TKA) i samband med 

projektering, där Service Fastighet står som ansvariga. Det finns en TKA för 

respektive disciplin, så som Bygg, VVS, El, Fastighetsnät och Säkerhet. Det finns 

även bilagor till några av dessa TKA där bilagan till TKA Säkerhet, Passersystem i 

fritidsanläggningar innehåller anvisningar för hur idrottshallen ska utrustas gällande 

lås och larm. TKA är ett kravställande dokument som beskriver vilken lägsta nivå 

som får användas vid ny-, om- och tillbyggnad av lokaler inom Kungsbacka 

kommun. Utöver TKA finns krav om att miljödatabasen Sundahus ska användas för 

kontroll av materialval samt att nya byggnader ska följa nivån för Miljöbyggnad 

Silver enligt SGBC (Sweden Green Building Council). 

3.1 Koncepthall med tre nivåer 

Beroende av ett antal kriterier såsom skolans behov beroende av antal elever på den 

skola som är kopplad till idrottshallen, lokalisering i förhållande till andra 

idrottshallar, samt behov från föreningsliv, så bör idrottshallen anpassas i storlek. 

Beslut om vilken nivå som ska väljas vid respektive projekt, ska ske i samråd med 

projektets styrgrupp. Även politiska beslut ska tas hänsyn till vid val av nivå på ny 

idrottshall. 

Nivå A 

Fullmåttshall enligt konceptet med åskådarkapacitet för 300 personer. Pentry 

inklusive cafédel ska ingå i nivå A, samt uppehållsyta enligt lokalförteckningen. 

En idrottshall som kopplas till en skola med fler än 500 elever. I närområdet saknas 

idrottshallar med åskådarkapacitet för fler än 100 personer. Ett uttalat behov där 

föreningslivet saknar möjlighet att arrangera aktiviteter med publik. 

Nivå B 

Fullmåttshall enligt konceptet med åskådarkapacitet för 100 personer. Pentry 

inklusive cafédel ska ingå i nivå B, samt uppehållsyta enligt lokalförteckningen. 

En idrottshall som kopplas till en skola med fler än 500 elever. I närområdet finns 

idrottshallar med begränsad åskådarkapacitet. 

Nivå C 

Fullmåttshall enligt konceptet utan åskådarkapacitet, där ytan för själva sporthallen 

minskas till 24 x 43 meter i stället för 28 x 43 meter. 

En idrottshall som kopplas till en skola med 500 elever eller färre. I närområdet finns 

idrottshallar med fullgod åskådarkapacitet och behov av fler idrottshallar med 

åskådarkapacitet saknas. 
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3.2 Huvudentré och mötesplats 

 

Placering av huvudentré bör tydligt uppmärksammas från utsidan och vara i nära 

länk mellan skolbyggnad och intilliggande utemiljö. Om möjligt kan idrottshallen 

med fördel sammankopplas med skolbyggnaden via en gemensam entré. Ett tydligt 

flöde från huvudentrén och vidare in i idrottshallens olika ytor är viktigt, då det 

underlättar för användaren i samband med olika arrangemang så som matcher, cuper 

och möten inom skola eller föreningsliv. Vid planeringen är det viktigt att ta flera 

olika tänkta utfall i beaktning, skolverksamheten som sker dagtid men också 

fritidsverksamhet samt kvällar och helger då idrottshallen används av olika 

föreningar. Det kan handla om vanliga träningar som sker veckovis, men också större 

arrangemang eller cuper som inträffar mer sällan men som ska vara fullt möjligt och 

lätt att arrangera för de som hyr idrottshallen. 

Skyltning i idrottshallen ska vara tydlig och orienterbarheten för besökare som inte 

vistas i idrottshallen dagligen, ska vara mycket god. 

3.2.1 Vindfång 

Ett glasat utrymme som har en första zon för att ta hand om eventuellt grus och sand 

vid inpassering. 

3.2.2 Entréhall 

Ytan bör vara tilltagen för att kunna hantera minst en skolklass om 30 elever. 

Möjlighet att vänta inför och efter en idrottslektion under skoltid, men också vid 

användning av föreningslivet som möjlig plats att samla ett eller flera lag inför en 

match eller turnering. Plats för källsortering och kärl avsett för detta ska finnas i 

entréhallen. 

3.2.3 Uppehållsyta 

I anslutning till entréhallen ligger en yta för att kunna mötas och samlas, vänta 

mellan lektioner, och efter skoltid innan träning. Föräldrar och anhöriga kan vänta i 

denna yta vid träningar eller match. Ytan bör vara neutral och lätt att anpassa för 

olika typer av användning, där det ska kunna samlas upp till 60 personer. Det ska 

även kännas tryggt och säkert för enstaka besökare. För nivå A och B följer 

uppehållsytan enligt ovan nämnda krav, för nivå C räcker det med en entréhall. 

3.2.4 Pentry inklusive cafédisk 

Såväl skola som föreningsliv har behov av att kunna förvara och värma medhavd 

mat. Under skoltid handlar det om att pedagogerna behöver få en yta att ta en kopp 

kaffe eller liknande. Föreningslivet har behov av att kunna tillhandahålla försäljning 
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av fika till självkostnadspris vid matcher och arrangemang. Pentryt ska vara ett 

låsbart utrymme. En cafédisk med jalusi som enkelt kan manövreras från pentryt. 

Det kan också vara här ungdomar kan värma på ett mellanmål mellan skola och 

träning på eftermiddagen. Pentryt behöver utrustas med kokplattor, minst två kylar 

med mindre frysfack, två mikrovågsugnar, en diskmaskin och vara förberett för att 

kunna ha kaffebryggare, smörgåsgrillar, våffeljärn och den typen av elektrisk 

utrustning, samtliga eluttag vid pentrydelen ska ha eluttag med timerfunktion. Plats 

för källsorteringskärl ska finnas i anslutning till pentry och café.  

Förvaringsskåp till såväl skola som föreningsliv, med möjlighet till att ha hänglås, 

alternativt inbyggda lås. Pentry inklusive cafédisk är enbart i samband med nivå A 

och B, dock kan det kvarstå ett behov av att kunna ha tillgång till en pentrydel för 

skolans personal eller föreningsliv i mindre skala. 

3.2.5 RWC/D 

 

RWC med duschmöjlighet ska finnas i den öppna mer offentliga delen av 

idrottshallen, där det också finns möjlighet för de som vill byta om och duscha 

enskilt att göra det inför en idrottslektion eller en träning. 

3.2.6 WC 

Vid den öppna offentliga delen av idrottshallen behövs toaletter för utövare, besökare 

och de som vistas i idrottshallen tillfälligt. 

3.3 Ytor för ombyte och duschmöjlighet 

Omklädningsrum som främst används av elever under skoltid och föreningslivet 

under kvällar och helger, men även funktionärer, domare, pedagoger, samt övriga 

besökare beroende av arrangemang. Omklädningsrum ska placeras med närhet till 
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sporthallen och motionssalen. Det ska vara lätt att orientera sig till 

omklädningsrummen från såväl entrédelen som från sportytorna. I direkt anslutning 

till omklädningsdelen ska duschrummet för respektive omklädningsrum finnas.  

Att byta om i samband med träning eller skolidrott är inte lika självklart för alla som 

det tidigare har varit. Det finns flera anledningar till detta, där några av de är att flera 

får skjuts till hallen via bil och kommer ombytta till sina träningspass.  

Omklädningsrummen ska planeras för att förhindra direkt insyn vid öppen dörr mot 

korridor. Här är även planeringen kring flödet mellan omklädningsrum och sporthall 

viktig, vid skolans verksamhet är ett vanligt scenario att eleverna byter om inför sin 

idrottslektion och därefter är det oftast ett glapp innan själva lektionen startar. Att 

skapa en naturlig yta där väntan mellan lektioner kan göras utan att störa varken 

lektionen som pågår i sporthallen, men heller inte påverka de elever som byter om i 

omklädningsrummet.  

Omklädningsdelen kan med fördel ha en sluss vid ingången som därefter leder in till 

själva ytan för ombyte. Vid slussen bör det finnas plats för avställning av skor, samt 

närhet till WC eller RWC/Dusch. Rummen ska förses med bra belysning och ha en 

god ljudmiljö för att skapa en trygg och bra miljö. 

Det är viktigt att skapa ett bra flöde i omklädningsrummen, i närhet till ingången ska 

det finnas ett tvättställ med blandare som förses med förlängd pip för möjlighet att 

fylla på vattenflaskor. Här behövs även en spegel och uttag för hårtork, beakta 

placering av spegel för att inte möjliggöra insyn från ingången till 

omklädningsdelarna. 

3.3.1 Omklädningsrum, stort 

De stora omklädningsrummen ska ha plats för 20 personer och det ska vara bänkyta 

om minst 0,5 meter per person. Kroklist över bänkyta ska vara av typ med enbart 

enkel krok. Till respektive omklädningsrum ska det finnas ett duschrum med 4 

duschplatser, varav 3 utformade som bås med dörr som går att låsa med hasp/vred. 

Duschplatsen utan dörr ska vara tillgänglighetsanpassad och ha duschslang med 

kombinerat uttag för koppling till spolslang för städmöjlighet. 

3.3.2 Omklädningsrum, litet 

De mindre omklädningsrummen ska ha plats för 10–12 personer och en bänkyta om 

0,5 meter per person. Kroklist över bänkyta ska vara av typ med enbart enkel krok. 

Till respektive omklädningsrum ska det finnas ett duschrum med 2 duschplatser 

utformade som bås, med dörr som går att låsa med hasp/vred.  
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3.3.3 RWC/D 

Till de större omklädningsrummen (6) ska det finnas ett RWC/D i direkt anslutning 

via omklädningsrummet. De övriga RWC/D ska ligga i en neutral korridor för att ge 

plats åt ombyte och duschmöjlighet för den som önskar duscha enskilt. 

3.3.4 WC 

I direkt anslutning till omklädningsrummet, ska det finnas ett WC. Tvättställen i 

dessa ska förses med förhöjd pip för att möjliggöra påfyllning av vattenflaskor. 

3.3.5 Sjukvårdsrum/Vilrum 

Ett sjukvårdsrum utrustat med brits och sittplatser för att kunna nyttja vid händelse 

av skada. Rummet ska användas av både skola och föreningsliv, där det också ska 

finnas möjlighet att använda rummet som ett samtalsrum. Sjukvårdsrum innefattar 

bara koncepthall för nivå A. 

3.4 Idrottsytor och förvaring 

3.4.1 Sporthallen 

 

Sporthallen är den centrala delen i idrottshallen och det är dess funktioner som ska 

komma att fyllas med rörelse och olika aktiviteter. Hallen behöver utformas för att 

uppfylla flera olika behov kring regelstyrd idrott inom skola och föreningsliv, men 

också vara tillgänglig för friare idrottande som tillåter rörelse och innehålla zoner för 

flexibilitet och användning i fler former. Det ska finnas plats för övning, match, 

tävling, samling, paus, fysträning, publik och möten mellan såväl skola som 

föreningsliv. 
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Sporthallen ska planeras för att kunna innehålla mycket för många, där det kan finnas 

behov som är mer specifika, till exempel kring vilka mått som måste finnas, eller 

vilka material på golvytor som krävs för en viss typ av idrott. För att tillgodose de 

behov som finns inom skolidrotten, så ska hallen innehålla utrustning och linjering 

för samtliga idrotter som utövas inom ämnet idrott. Specifikation för lös inredning- 

och utrustning finns angivet i TKA Inredning. 

Sporthallen används på olika sätt, skolidrotten har vanligtvis halvhall, där en lektion 

pågår i vardera del. Viktigt är att ridåväggen är i mitten av sporthallen, för att kunna 

ha två lika stora salar med möjlighet till lika funktioner.  

Styrande mått för en spelplan är 20 x 40 meter, som är det som krävs för handboll 

och innebandy. Utöver det behövs säkerhetsavstånd som samt yta för att ha 

sekretariat vid matcher, publikytor, yta för uppvärmning och ytor för säker förvaring. 

Innermått för att tillgodose en effektiv och flerfunktionell sporthall bör därför vara 

28 x 43 meter, där det ges plats för flexibla läktare. För en idrottshall utan 

läktarbehov bör innermått för sporthallen vara 24 x 43 meter, då uppfylls 

säkerhetsavstånden för innebandy om 2 meter från sarg till vägg på långsidorna. Fritt 

höjdmått i sporthallen ska vara 8 meter från golvnivå till underkant av 

inredning/armatur eller liknande utrustning som ingår i taknivå. Det finns många 

fördelar med att ha en större yta kring den regelstyrda idrotten, där barn och 

ungdomar kan kliva in i hallen utan att hamna mitt i den ”aktiva” zonen.  

 

Mått för spelplaner enligt måtthandboken 2022: 

Idrott Mått spelplan (meter) Antal planer 

Innebandy 40 x 20 m 1 

Handboll 40 x 20 m 1 

Basket  28 x 15 m 1 

Mini handboll 20 x 12 m 3(4) 

Volleyboll 18 x 9 m 1 

Träning Basket 16 x 9 m 3(4) 

Träning Volleyboll 13,4 x 6,1 m 4 

Badminton  13,4 x 6,1 m 5 
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Läktare 

Vid idrottshallar som har behov av åskådarplatser, väljs det bredare hallmåttet om 28 

x 43 meter, där det då ges plats för att flexibla/fällbara läktare utmed sporthallens 

långsida. Antal platser är satt till 300 vid nivå A och 100 vid nivå B, nivå C saknar 

åskådarplatser. Vi val av nivå A eller B ska det även finnas tillgängliga platser för 

rullstol. Det ska vara fri sikt från läktaren över hela spelplanen. 

Inbyggt hyllsystem för kläder och väskor 

I sporthallen ska det finnas minst två infällda nischer med hyllplan för förvaring av 

ytterkläder och väskor under lektion/aktivitet. Dessa hyllplan kan ingå i en nisch som 

är anpassad för sittyta. Den ska vara uppdelad på lika yta för respektive halldel. Ca 

0,5 m djupt och 6 x 2 meter (bredd x höjd). Om möjligt utrustas hyllan med eluttag 

för att möjliggöra laddning av elektronisk utrustning. 

Skyltning vid sporthallen 

Skyltning invändigt ska ske enligt Kungsbacka kommuns skyltprogram och tas fram 

i samband med projektering. Utvändig skyltning görs i samband med framtagande av 

bygglovshandlingar, där placering av skylt för att benämna idrottshallen väljs i 

samråd med beställare. Placering bör synliggöra att hallen ska vara lätt att lokalisera 

för besökare.  

Inbyggda redskap/utrustning i sporthallen 

Ridåvägg 

En ridåvägg placeras i mitten av sporthallen. Åtkomst till hallens respektive del ska 

vara möjligt när ridåväggen är nedfälld. Ridåväggen ska styras via kortlåssystem 

samt digitalt låssystem i gemensamt styrskåp på vardera sida om ridåväggen, med 

övriga motoriserad utrustning såsom matthissar och basketkorgar. 

Färg på ridåvägg skall harmonisera med hallen i övrigt.  

Ridåväggen har följande funktionskrav: 

Ljudreduktion ≥ 30 dB 

Ljudabsorption: fleeceduk/ inbyggda akustikplattor 

Värdefacksskåp 

Skåpet ska vara inbyggt i väggen inne i idrottshallen för förvaring av värdesaker för 

idrottslärare. Skåpet ska ha följande mått B x H x D (mm):  270 x 350 x 270. Skåpet 

ska ha nyckellås. Vardera sida om ridåväggen ska ha två (2) värdefacksskåp av lika 

modell. 

Whiteboard 

Hallen ska utrustas med två whiteboard som ska finnas på varsin sida om ridåväggen. 

Uttag för anslutning av digital-skärm intill whiteboard. Det ska finnas yta i låsbara 

förråd att förvara två digitala-skärmar på rullstativ, för att kunna användas i 

idrottshallen. 
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Resultattavla 

Resultattavlan ska vara av multisportmodell för flexibilitet och placeras på kortsidan 

förskjuten från mitten med en höjd över golv, 5,5–6,0 meter.  

Resultattavlan ska primärt användas till följande aktiviteter: Basket – Innebandy – 

Volleyboll – Handboll. Tydlig läsbarhet upp till 50 meter. Storlek på siffror för 

resultatvisning ska vara ≥ 150 mm. Resultattavlan ska kunna styras trådlöst i hela 

idrottshallen. Resultattavlan ska klara IK klassningen, IK10. Resultattavlan ska visa 

följande information:  Matchtid – Period – Resultat. Två utvisningstider per lag. 

Möjlighet att ange individuella nummer (0–99) på foultavlan. Tavlan ska kunna 

kombineras med 14/24 sek skottklockor. Utöver resultattavlan och skottklockor ska 

ytterligare två klockor placeras på vardera kortsidan i sporthallen, dessa ska vara 

elanslutna och styras via satellit för att alltid visa rätt tid. 

Idrottsspecifik utrustning 

Badminton 

Sporthallen ska linjeras för fem badmintonplaner. Utrustning och fästen för 

badminton som ska ingå i fast utrustning i sporthallen är följande: 

Utrustning Antal 

Badmintonstolpar, par 5 

Badmintonnät 5 

Upphängningsbeslag 5 

Nätvindor inklusive krokar för 

upphängning 

5 

Basket 

En fullstor basketplan med basketkorgar på vardera kortsidan. Baskettavla av 

akrylglas 1800x1050 mm, i stabil stålram med kantskydd och fjädrande korg, försedd 

med nät, infäst i ramen. Basketkorgarna ska vara motordrivna, takhängda samt höj- 

och sänkbara. Basketkorgar ska vara FIBA Godkända för spel på högsta nivå.  

Två eller tre mindre basketplaner med två basketkorgar på vardera långsidan. 

Motordrivna, takhängda samt höj och sänkbara. Basketkorgarna ska ha inbyggt 

fallskydd och extern fallsäkring, korgarna ska vara CE-märkta. Samtliga korgar ska 

styras via kortlåssystemet. 

Skottklockor 

Två skottklockor 14/24 sek ska monteras på korgarna som tillhör den fullstora 

basketplanen. Sifferhöjd på skottklockorna ska vara ≥190 mm och ≤ 250 mm. 

Skottklockorna ska kunna kombineras med resultattavlan och klara IK klassningen, 

IK10. 

Gymnastik 

Sporthallen utrustas med totalt fyra bomsystem, två linfästen och två system för 

ringpar, för att förse varje planhalva med lika uppsättning. Utrustningen ska placeras 
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långt ned mot hallens kortsida för att inte störa takhöjden. Fästen för utrustningen 

fälls in i vägg och bomsystemet ska ha tillbehör som räck och bomsadel. 

Hallen förses med åtta ribbstolar längs med en långsida, fyra i varje halva av 

sporthallen. Ribbstolarna fälls in i vägg. Vid behov kan svängbara ribbstolar med 

infälld spegel väljas i samråd med beställare. 

Fast utrustning i sporthallen ska kunna låsas. 

Matthissar 

Det ska finnas två dubbla matthissar för hoppbäddar med mått (ca. 3,5x1,8x0,3m). 

Placeras på långsidan mittemot entrén ut mot hörnet. Motordrivna och ha inbyggt 

fallskydd och fallsäkring. Matthissarna ska styras via kortlåssystemet och digitalt 

låssystem samt vara CE-märkta. 

Handboll 

En Handbollsplan ska vara med väggfasta handbollsmål med tillhörande 

påhängsribbor på vardera kortsida. Målet på en fullstor plan ska invändigt vara 3m 

brett 2m högt. Skyddsnät ska placeras längs kortsidorna ända fram till spelplanens 

kantlinje.  

Minihandbollsmålen och handbollsmålen ska vara CE märkta. Handbollens målnät 

ska ha 50x50 mm maskbredd. Nätets djup ska vara> 0,8 m upptill och> 1,0 m nedtill. 

Två eller tre minihandbollsplaner med tillhörande mål ska finnas i sporthallen, en på 

vardera sida om ridåväggen. Minihandbollsmål ska vara av modell som går att 

förvara på en vagn med hjul, målen ska vid användning säkras mot fall. Målet i 

minihandboll ska vara 2,0 m brett och 1,7 m högt. Minihandbollsmålen ska vara CE 

märkta.  

Volleyboll 

Utrustning för Volleyboll som ska ingå i fast utrustning och även fästen för stolpar i 

sporthallen är följande: 

Utrustning Antal 
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Spännstolpar 4 

Mittstolpar 2 

Nät, regel 1 

Nät, övning 4 

Nätvindor inklusive krockar för 

upphängning 

5 

Kättingsats 5 

Ställ för två stolpar och ställ för en 

stolpe 

2 

Nätantenn 1 

Stolpskydd, par 1 

Inomhusklimat i sporthallen 

Ventilation 

Inomhusklimatet i sporthallen ska säkerställas genom givare som mäter 

koldioxidhalten och temperaturen i rummet. Utifrån dessa givare kan ventilationen 

styras och utifrån olika driftlägen. Grundprincipen är att detta styrs per automatik 

utan att verksamheten behöver sköta forcering manuellt. Kungsbacka kommuns TKA 

för VVS och Styr är gällande och beskriver hur kravställningen ser ut. 

Hänsyn ska tas till att idrottsutövande sker i lokalen och därför ska placering av don, 

spjäll och teknisk utrustning väljas med omsorg för att passa in i miljön. 

Ljud 

För att hålla sig under skadliga ljudnivåer följer Kungsbacka kommun, riktvärden för 

buller som utfärdats av Boverket enligt Ljudklass C. Värden är beräknade med 

avseende på att närvaron i dessa utrymmen är begränsad till tre timmar och att både 

barn och vuxna har tillträde. Ekvivalent ljudnivå från hallen ut ska begränsas till max 

50 dBA. 

Belysning 

Belysningen i sporthallen är viktig, den ska uppfylla kraven på bländning, 

ljusriktning, säkerhet, ljusstyrka och ljusfördelning. Kraven som ställs ska vara 

anpassade för de aktiviteter som utövas i hallen samt hallens form och dess klimat. 

Ljusstyrkan dimensioneras efter den aktivitet som har högsta luxtal, vilket också 

behöver beslutas utifrån respektive projekt. Kungsbacka kommuns TKA El är 

gällande och beskriver också hur kravställningen ser ut kring belysning. 

 

Krav för belysningsstyrka: 

Idrottsaktivitet Tävling Träning 

Judo-Budo-Spinning-Aerobics 550 lux 450 lux 
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Volleyboll-Futsal-Gymnastik 800 lux 450 lux 

Badminton-Basket-Innebandy-

Handboll 

800 lux 450 lux 

Bordtennis 800 lux 550 lux 

Internationella tävlingar/TV 

sändning 

1200 lux  

 

Materialval i sporthallen 

Sportgolv 

Uppreglat kombinationselastiskt sportgolv. Sportgolvet ska uppfylla kraven enligt 

europeisk standard EN-14904 och för kombinationselastiskt sportgolv EN-14904 C4 

samt vara CE-Märkt. Antalet infästningar ska begränsas till följande aktiviteter:  

• Handboll 

• Mini handboll 

• Volleyboll 

• Badminton 

Täta infästningar med fuktspärr mot golvet. Infästningar ska utföras med täta lock 

och öppningen ska vara magnetisk. Golvfärgen på sportgolvet ska vara ljusblå och 

fungera väl vid filmning av evenemang och tävlingar. Exakt golvfärg väljs i samband 

med respektive projekt och i samråd med beställare. Medelreflektansfaktorn ska vara 

mindre än 40%. 

Väggar och dörrar 

Dörrarna in till sporthallen ska ha ≥ 110 cm friöppning.  

Medelreflektansfaktorn ska vara mindre än 70% för fönsterväggar och mindre än 

60% för övriga väggar. I sporthallen ska det vara ljusa väggar, lätta att rengöra och 

med begränsat dagsljusinsläpp. Eventuella radiatorer ska fällas in i vägg och förses 

med bollskydd. 

3.4.2 Motionssal 
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Motionssalen ska vara ett komplement till den fullstora hallen och ska kunna 

användas för flera olika aktiviteter. Fördel om salen placeras i närheten av den stora 

hallen, då det kan bli en extra yta för uppvärmning inför träning eller match. För 

skolverksamhet, är det en yta som ska kunna användas för helklass om behov finns. 

Salen ska kunna användas för teater, dans, kampsport eller som teorisal. Även för 

fritidsverksamhet, så är salen en stor tillgång. 

Motionssalen ska utrustas med whiteboard, projektor samt projektorduk och 

ljudanläggning. En av väggarna ska ha fasta speglar och dansstång. Det ska finnas 

plats för viss värdeförvaring av väskor i rummet under lektion eller träning. Kan 

utformas som en fast nisch eller bänk i rummet. 

Fri höjd ska vara minst 3 meter, om möjligt ännu högre.  

Belysningen ska kunna anpassas för olika typer av aktiviteter och ventilationen ska 

vara styrd för att forceras beroende på värme och koldioxid. 

3.4.3 Förråd sporthall 

Rymliga och samnyttjande förråd för idrottsutrustning och utrustning som kan 

behövas vid olika typer av arrangemang, såsom stolar och bord, ska vara i direkt 

anslutning till sporthallen där varje del av hallen ska ha åtkomst till förråd. Med 

fördel placeras förråd utmed motsatt sida entré och eventuell läktare.  

Inne i förrådsrummen ska det finnas flexibla förrådsväggar, (hela vägen upp till 

innertak) som vid behov kan flyttas för att enkelt omdisponera förrådsytan, till 

exempel Troax.  

Förråd intill sporthallen ska ha utrymmen för såväl skolidrott, föreningsidrott och 

även fritidsverksamhet. Förvaring av lös utrustning som plintar, bockar och mattor 

kan förvaras öppet i det gemensamma förrådet. Övrig lös utrustning som bollar, 

västar, konor och dylikt behöver förvaras låsbart för respektive verksamhet. 

Förrådsytor ska vara nåbara från båda delar av sporthallen när ridåväggen är 

nedfälld. 



Koncept idrottshall Kungsbacka kommun 
 

27 
 

Förråd i anslutning till sporthallen ska ha en fri höjd ≥ 2,5m och en friöppning ≥ 2m. 

Strömbrytare kontakter och uttag ska vara infällda. 

3.4.4 Förråd Motionssal 

Placeras i direkt anslutning till motionssal och ska ha fri höjd ≥ 2,5m och en 

friöppning ≥ 2m. Strömbrytare kontakter och uttag ska vara infällda. Det ska finnas 

god plats för utrustning till motionssalen, som mattor, stolar och träningsutrustning. 

3.4.5 Förråd föreningar 

Förvaring för föreningar som ska nyttja sporthallen behöver finnas i nära anslutning 

till hallen lika övriga förråd. De kan med fördel ingå i samma förråd som hör till 

sporthallen. Indelning sker via gallerväggar typ Troax, som anpassas efter antal 

föreningar som planeras för respektive sporthall. 

3.4.6 Förråd uteredskap 

Förråd för uteredskap ska kunna nås från utsidan av idrottshallen, men också via 

insidan i anslutning mot en neutral korridor, alternativt in till övriga förråd i 

sporthallen. 

Materialval i förråd  

Valt material på golv ska vara städvänligt och hållbart exempelvis, akrylgolv eller 

betong. Valt material för väggar ska vara fukttåliga och lätt att rengöra. 

Påkörningsskydd vid samtliga väggar i förrådet. Hörnskydd i rostfri plåt vid 

öppningar in till förrådet. Förvalt material i förrådets tak ska vara gips. 

3.5 Personalytor och administration 

Det behövs ytor för pedagoger dagtid för att sköta administrativa uppgifter och 

planering. Föreningslivet behöver ytor för att sköta kansli och hålla olika typer av 

föreningsmöten. Det är aktivitetsbaserade arbetsplatser som är riktlinjen i 

Kungsbacka kommun och det handlar även om att samnyttja de rum som finns i 

idrottshallen. 

3.5.1 Arbetsplats 

Aktivitetsbaserade arbetsstationer för möjlighet att använda som kontor både dagtid 

och kvällstid. Viktigt med låsbara skåp i dessa utrymmen för att kunna förvara 

material som tillhör såväl skola som föreningsliv. Rummet bör placeras med hänsyn 

till dagsljus och närhet till kommunikationsytor där elever och utövare rör sig, gärna 

nära entré. 
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3.5.2 Mötesrum 

Rummet behöver utrustas med plats för att kunna ha möten och ska förutom 

konferensbord och stolar, utrustas med whiteboard och digital skärm. Mötesrummet 

är en möjlighet för såväl skolpersonal, som föreningsliv att nyttja vid slutna möten 

eller som en extra yta för administrativt arbete eller som yta för kansli under vissa 

tider. Om möjligt är dagsljus en fördel, då det ska kunna nyttjas som extra arbetsplats 

vid behov. 

3.5.3 Omklädningsrum för personal 

Dagtid används omklädningsytorna av skolpersonal, kvällar och helger ska dessa 

rum vara ytor som används av föreningslivet exempelvis för domare eller tränare. 

Omklädningsrummen ska även kunna nyttjas som samlingsrum vid behov. Det ska 

utrustas med 5 låsbara skåp, kroklister samt bänkyta. I direkt anslutning ska det 

finnas ett duschrum om 3 m2 med en omklädningsplats, samt ett RWC om 5 m2. 

Fördel om rummen kan placeras i närhet till arbetsplats, här finns inget krav på 

dagsljus. 

3.6 Lokalvård 

3.6.1 Städcentral 

Städcentralen ska placeras i närheten av sporthallen, det ska finnas plats för en 

städmaskin eller städrobot och laddning av den. Dubbla eluttag vid samtliga väggar 

och placeras utifrån behov. Komplett installation av tvättmaskin och torktumlare av 

typ industristandard, med stativ och luddlåda. 

Dörren in till städcentralen utförs utan tröskel för att underlätta körning av 

städmaskin. Rummet ska förses med vägghyllor och arbetsbänk, det ska finnas en 

utslagsback med stänkskydd och en golvbrunn för tömning av städmaskinens vatten. 

Golvbrunnen ska vara rostfri. Material på väggar ska vara fukttåligt och lätt att 

rengöra. Hörn förses med rostfria hörnskydd med en höjd upp till 1,2 meter. 

3.6.2 Städförråd 

Städförråd för förvaring av förbrukningsmaterial, ska förses med vägghyllor. 

3.6.3 Städförråd föreningar 

Städförråd som utrustas med vägghyllor och plats för enklare städvagn. 

3.6.4 Tvättstuga 

Tvättstuga med tvätt- och torkmöjlighet i form av en tvättpelare med tvättmaskin och 

torktumlare. Främst är det för skolans användning, men vid behov beroende av 
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föreningsliv i den specifika idrottshallen, bör möjlighet till användning utöver skoltid 

finnas. Utrymmet bör ha plats för torkställning och även innehålla låsbara skåp för 

såväl skola som föreningsliv. Yta för att sortera och hantera tvätt, samt diskbänk och 

öppna vägghyllor ovanför bänkytan. 

3.6.5 Miljöstation 

Miljöstation ska ligga i markplan i nära anslutning till idrottshallens entré. Det ska 

finnas en golvbrunn och väggvattenutkast med lås (spolnyckel), för städning av 

rummet. Dörren ska kunna ställas upp för att enkelt kunna dra in och ut sopkärl. 

Dörren ska ha ett fritt mått om minst 1,2 meter och ska kunna öppnas med vred 

inifrån. Det ska finnas plats för sopkärl utmed vägg och ge plats för fri passage om 

minst 1,5 meter. Utmed innerväggen ska det finnas väggskydd i lämplig höjd. 

Väggmaterial ska vara fukttåligt och lätt att rengöra, golvytan bör vara tålig för att 

klara att kärl dras in och ut via dörr. 

3.7 Övriga ytor 

3.7.1 Elcentral 

Placering av elcentral med direkt access från utsida samt följa branschregler enligt 

Svenska Elföreningens normalbestämmelser. Tekniska krav och anvisningar EL 

redogör också för vilka krav Kungsbacka kommun ställer gällande utrymmet. 

3.7.2 Undercentral 

Driftutrymmen är som regel en egen brandcell och bör utrustas med nödbelysning 

och eventuellt efterlysande utrymningsmarkering på golv. 

”Rätt arbetsmiljö för VVS-montörer och driftpersonal” ska användas vid 

projektering av samtliga teknikrum. 

3.7.3 Fläktrum 

Sträva efter ett fåtal driftutrymmen för att förenkla driften. Placera utrymmen med 

god tillgänglighet. Det ska vara trappa till driftutrymmet inte stege. Tillträde via 

yttertak bör undvikas. Brandklassade dörrar med bredd som tillåter transport för 

utbytesdelar och service. (1,0 m, fritt mått). Denna bredd skall finnas på alla dörrar 

på vägen till fläktrummet. 

Planera för ventilationsaggregat så att ute- och avluftshuv eller galler, placeras så att 

det inte uppstår ”kortslutning” 

Rummet ska vara utrustat med kallt och varmt vatten samt slanghylla för slang och 

lätt åtkomlig avloppsbrunn. Blandaren ska förse med stänkskydd på vägg med 

uppdragen plastmatta bakom blandaren, alternativt rostfri plåt. Ur städsynpunkt är en 
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placering mitt på golv att föredra. Tänk också på placeringen så att kondensledning 

inte behöver dras över golvet. Golvbrunn i driftutrymme ska vara försedd med 

luktspärr. Väggfast bord ska finnas för ritningsläsning mm. Tekniska krav och 

anvisningar VVS och Styr redogör också för vilka krav Kungsbacka kommun ställer 

gällande utrymmet. 

3.7.4 Hiss/trapphus 

Hiss krävs för att två eller fler vånings idrottshall ska vara tillgänglig. Hissen ska 

rymma minst en person som använder rullstol samt en medhjälpare. Om idrottshallen 

har motionssal, pentry eller annan verksamhet som kan kräva leverans av varor, bör 

hissen utformas för att rymma en EU-pall.  

 

Idrottshallen ska förses med en hiss av typ 2 enligt den europeiska harmoniserade 

standarden. Hissen ska också utformas så att personer med nedsatt rörelse eller 

orienteringsförmåga självständigt kan använda den. Hissens andra lyftanordningar 

ska utformas så att personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga kan 

uppmärksamma när hisskorgen stannat för av- och påstigning. Hissen ska uppfylla 

kraven i den nya europeiska harmoniserade standard EN 81-70 för personer med 

funktionshinder. 

 

Trapphus ska utformas för att möjliggöra att material och utrustning som används 

inom idrottshallen, ska kunna fraktas mellan våningsplanen via trappan om behov 

finns. Trappan bör också utformas för att personer ska kunna mötas vid passering 

alternativt gå minst 2 personer i bredd. 
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4 Referenser och faktakällor 

Framtidens idrottshall – Konceptprogram för Framtidens idrottshall 

https://whitearkitekter.com/se/forskning-utveckling/framtidens-idrottshall/ 

Barnkonventionen (FN) 

https://barnombudsmannen.se/barnkonventionen/ 

Strategi 2025 Riksidrottsförbundet  

https://www.strategi2025.se/ 

Idrottens samhällsnytta - sammanfattning Riksidrottsförbundet 

https://www.rf.se/globalassets/riksidrottsforbundet/ nya-dokument/nya-

dokumentbanken/ovrigt/idrottenssamhallsnytta-kortversion.pdf 

Måttboken – SKR 

Detaljerade mått för ca 70 olika idrotter. 

https://skr.se/skolakulturfritid/kulturfritid/idrottochanlaggningar/mattboken.1908.htm

l 

Folkhälsomyndigheten 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/en-god-och-jamlik-halsa-pa-alla-nivaer/tema-

folkhalsa/ 

Läroplan LGR 11 Skolverket  

Grundskolans läroplan och information om hur den används. 

https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/ laroplan-och-kursplaner-for-

grundskolan 

Planera för rörelse! 

Boverket https://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-

avboverket/publikationer/2013/planera-for-ro 
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5 Bilagor - mallar 

Koncept idrottshall – Bilaga 1. Lokalförteckning 

 

 



Kungsbacka kommun Koncept idrotsshall

Lokalförteckning

2023-01-31

Utrymme Posnr Specifikation

Antal                    

personer                       

per rum

Antal                               

rum

Area                          

kvm

Summa                          

kvm
Nivå Kommentar

3.2.1 Vindfång 1 10 10 A,B,C Ev konvektorer ska skyddas med integrerad sittbänk.

3.2.2 Entréhall 30 1 40 40 A,B,C Med sittyta, infoskärmar, skoförvaring och plats för källsorteringskärl.

3.2.3 Uppehållsyta 60 1 100 100 A,B

Uppehållsyta och entréhall sammankopplat samt caféets sittyta, 

rörelse ex uppvärmning. Kan användas för möten/genomgång osv. 

Nivå C har inte behov av samma uppehållsyta,  utan där bör det  räcka 

med en entréhall.

3.2.4 Pentry inkl cafédisk 1 15 15 A,B

Plats för kyl/frys för både skola och föreningsliv, låsbara skåp, ev. 

snabbgående diskmaskin, tvättställ, jämför Varla o Kolla. Skolcafé vid 

ny skola om möjligt. Micro för att värma matlåda mellan skola och 

träning mm. El som klarar toastgrill och kaffebryggare modell större.

3.2.5 RWC/D 1 1 5 5 A,B,C Vid entré och uppehållsyta

3.2.6 WC 1 2 3 6 A,B,C Vid entré och uppehållsyta

3.3.1
Omklädningsrum inklusive 

sluss och duschdel, stort
20 6 30 180 A,B,C

10 meter bänkyta (0,5 m per person), plats för skofritt, handfat med 

förhöjd pip för påfyllning av vattenflaska, spegel med hylla. 3 duschar 

utformade som bås med dörr som går att låsa med hasp/vred och 1 

som är tillgänglig och har duschslang samt koppling för spolslang.

3.3.2 Omklädningsrum, litet 10 2 20 40 A,B,C

Omklädningsrum för ca 10-12 personer, bänkyta 5 meter. Plats för 

skofritt, handfat med förhöjd pip för påfyllning av vattenflaska, spegel 

med hylla. 2 duschar utformade som bås med dörr som går att låsa 

med hasp/vred.

3.3.3 RWC/D 1 8 6 48 A,B,C
Med dusch i samtliga, där några av dessa rum ligger mot neutral 

korridor/yta.

3.3.4 WC 1 8 3 24 A,B,C Tvättställ med förlängd pip, anpassat för att fylla på vattenflaska

3.3.5 Sjukvårdsrum 2 1 8 8 A
Sjukvårdsrum för skola och föreningsliv, vid nivå A. Ska också utrustas 

som samtalsrum.

3.4.1

Sporthall - delbar med 

ridåvägg i mitten och 

flexibla läktarplatser 

utmed långsida.

800 1 1200 1200 A,B,C

Innermått 28x43 meter fri höjd 8 meter, möjlighet till flexibel läktare. 

Ridåvägg i mitten för att dela in hallen i 2 lika stora delar.  Plats för 

musiknisch samt fasta hyllförvaringar för väskor/kläder infält i vägg i 

vardera halldel. OBS, nivå C ska vara 24x43 meter i innermått (1030 

kvm).

3.4.2 Motionssal 30 1 100 100 A,B,C

Rektangulär form, spegelvägg, kan ev vara 2 mindre motionssalar som 

ansluter till vardera halldel. Musiknisch och projektor. Yta för styrka 

och rörelse. Höjd, minst 3 meter. Kan även användas för 

teorigenomgång eller samling/möte. Plats i rummet för värdesaker 

under lektion/träning.

3.4.3 Förråd sporthall 2 60 120 A,B,C
Förråd bör ligga i direkt anslutning till idrottshall, förvaring för större 

redskap, men också indelat med gallerväggar (Troax) med 

hyllförvaring. Ev yta för fritidsverksamhet.

Idrottsytor och 

förvaring

Entréyta

Ytor för ombyte 

och 

duschmöjlighet

1(2)
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Lokalförteckning

2023-01-31

Utrymme Posnr Specifikation

Antal                    

personer                       

per rum

Antal                               

rum

Area                          

kvm

Summa                          

kvm
Nivå Kommentar

3.4.4 Förråd motionssal 1 10 10 A,B,C Förråd i anslutning till motionssal.

3.4.5 Förråd föreningar 1 10 10 A,B,C
Gallerväggar, kan vara i samma rum som skolans förråd. Indelning för 

respektive förening avgörs under projektet.

3.4.6 Förråd utreredskap 1 10 10 A,B,C I anslutning till fasad för åtkomst utifrån, samt via korridor på insidan.

3.5.1 Arbetsplats 2 1 10 10 A,B,C

Aktivitetsbaserad arbetsplats. Ska ligga intill omklädning för personal 

kan samnyttjas, plats för förvaring/låsbara skåp. Dagsljus samt närhet 

till elevytor eller entré för god överblick. Anpassas utifrån behov till fler 

arbetsplatser beroende på förutsättningar.

3.5.2 Mötesrum 10 1 20 20 A,B,C Utrustas med digital skärm, whiteboard.

3.5.3
Omklädningsrum för 

personal
2 2 16 32 A,B,C

Dagtid skolpersonal, kvällar och helger föreningsliv. Rummet ska vara 

ett omklädningsrum/samlingsrum med 5 låsbara skåp och kroklist samt 

bänkyta. I direkt anslutning ska det finnas ett duschrum 3 kvm med en 

omklädningsplats samt ett RWC 5 kvm. Fördel om rummen kan 

placeras i närhet till arbetsplats.

3.6.1 Städcentral 1 15 15 A,B,C I anslutning till idrottshall, brunn med mopptvätt

3.6.2 Städförråd 1 4 4 A,B,C

3.6.3 Städförråd föreningar 1 4 4 A,B,C

3.6.4 Tvättstuga 1 5 5 A,B,C Skola/Föreningar, TT, TM utslagsback

3.6.5 Miljöstation 1 10 10 A,B,C Förvaring och sortering av avfall, kan ev placeras vid skolbyggnad

Summa 2 026

3.7.1 Elcentral 10 10 A,B,C Entréplan, nås från utsida.

3.7.2 Undercentral 1 18 18 A,B,C Entréplan

3.7.3 Fläktrum 1 120 120 A,B,C Placering som gynnar kanaldragning ventilation.

3.7.4 Hiss/trapphus A,B
Hiss för möjlighet att frakta utrusning mellan våningsplan, trapphus för 

utrymning ska byggas inomhus.

Summa 148

Summa lokalyta 2 026 kvm

Kommunikationsfaktor* 15% Påslag för korridorer, trappa mm.

SUMMA BRUKSAREA 2 330 kvm Nivå A
SUMMA BRUKSAREA 2 320 kvm Nivå B
SUMMA BRUKSAREA 2 205 kvm Nivå C

Personalytor och 

administration

Övriga ytor

Lokalvård

Idrottsytor och 

förvaring
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Anmälan av delegeringsbeslut februari 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut februari 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2022-04-28 § 44. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut. 
Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut, delegeringsbeslut Inköp 2022 samt 
sammanställning av anställningar förvaltningen för Service 2022 – BI. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-20 
Sammanställning av delegeringsbeslut februari 2023 
Sammanställning av anställningar förvaltningen för Service 2022 – BI 
Delegeringsbeslut Inköp 2022 
 

 

Annika Malm       

Tillförordnad förvaltningschef     



 
 

Datum 

2023-01-20 
Diarienummer 

SE 2023-00023 
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

DELEGERINGSBESLUT 

 
Sammanställning av delegeringsbeslut februari 2023 

Upplysning 
Beslut fattade med stöd av nämnden för Service delegeringsförteckning 2022-04-28 § 44 under 
perioden 2022-12-01 till 2023-01-31 redovisas enligt nedan.  
Beslut fattade gällande anställningar under 2022 redovisas i separat bilaga – Sammanställning av 
anställningar förvaltningen för Service 2022 – BI. 

Sammanfattning 

Ärende/ärendegrupp 
enligt delegationslistan 

Beslut, insats samt ev. 
omfattning   

Beslutsfattare Beslutsdatum  Dnr  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Särskild visstidsanställning 
Vikarieplanerare 
 

Sonja Svensson 
EC Vikariecenter 

2022-12-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Utvecklare IT 

Jeanette Lundberg 
EC Lönecenter  

2022-12-01  

2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Måltidsbiträde 

Joawchim Asplund 
Restaurangchef 

2022-12-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 

Tillsvidareanställning 
Lönekonsult 

Jeanette Lundberg 
EC Lönecenter  

2022-12-01  
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Bilvårdare 

Christer Lindström  
EC Fordon 

2022-12-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

Tillsvidareanställning 
Driftingenjör brand 
säkerhet 

Johan Arvidsson 
EC Säkerhet 

2022-12-05  

 
2.1.6 
Dataskydds-förordningen 
GDPR artikel 28  
 

 
Avtal om 
personuppgiftsbiträdes-
behandling av 
personuppgifter för den 
personuppgiftsansvariges 
räkning.  
 

Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2023-01-09 2023-00017 

2.2.18  
Hantera och besluta om 
anläggningstöd till 
samlingslokaler, 
hembygdsgårdar och 
liknande byggnader  
 
2.2.19 
Hantera och besluta om 
driftbidrag till 
samlingslokaler, 
hembygdsgårdar och 
liknande byggnader 

Utbetalning av 
anläggningsstöd och 
driftsbidrag till 
samlingslokaler 2022  

 

Martin Funkerud  
Tillförordnad 
enhetschef Fastighet 
Administration 

2023-01-10 2023-00016 

 
Beslut nämnden för Service 
2022-08-25 § 70 

 
Undertecknande av 
överenskommelse med 
Brixly AB 

Fredrik Hansson 
Ordförande 
nämnden för Service 

2023-01-23 2022-00193 

 
2.2.10 
Attestreglementet  
 
 

 
Utse beslutsattestanter och 
ersättare för nämndens 
verksamheter.  
 

Annika Malm 
Tillförordnad FC 

2023-01-28 2023-00040 
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2.2.2 
Upphandlingslagstiftningen 
och kommunens policy och 
riktlinjer  
 
 

 
Ramavtalsupphandlingar 
som berör två eller flera 
förvaltningar. 
 

Katarina Appelqvist 
VC Inköp 
 

2023-01-31 2023-00023 

 

Annika Malm 

Tillförordnad förvaltningschef 



 
 

Datum 

2023-01-26 
Diarienummer 

SE 2023-00022 

 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (3)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Redovisning av inkomna skrivelser februari 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser februari 2023 till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Under perioden 2023-01-16 till 2023-01-25 har följande skrivelser inkommit till nämnden för Service, 

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

(E-post) Kungsbacka Arena 
projekttävling samt finansiering 
avseende framtagande av förslag till 
genomförande av drift av kommersiella 
delar 

2023-01-16 2023-00032 Kungsbacka Arena 
projekttävling samt 
finansiering avseende 
framtagande av förslag till 
genomförande av drift av 
kommersiella delar 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 3) 
Kungsbacka Arena projekttävling samt 
finansiering avseende framtagande av 
förslag till genomförande av drift av 
kommersiella delar 

2023-01-16 2023-00032 Kungsbacka Arena 
projekttävling samt 
finansiering avseende 
framtagande av förslag till 
genomförande av drift av 
kommersiella delar 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 15) 
Informationshanteringsplan 
kommungemensamma 
ledningsprocesser 

2023-01-17 2023-00033 Informationshanteringsplan 
kommungemensamma 
ledningsprocesser 
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Kommunledningskontorets 
tjänsteskrivelse 
Informationshanteringsplan 
kommungemensamma 
ledningsprocesser 

2023-01-17 2023-00033 Informationshanteringsplan  
kommungemensamma 
ledningsprocesser 

Informationshanteringsplan för 
kommungemensamma 
ledningsprocesser 
Beslutad av Kommunstyrelsen  
2023-01-10 

2023-01-17 2023-00033 Informationshanteringsplan 
kommungemensamma 
ledningsprocesser 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 16) 
Riktlinjer för informationsförvaltning 

2023-01-17 2023-00034 Riktlinjer för 
informationsförvaltning 

Kommunledningskontorets 
tjänsteskrivelse 
Riktlinjer för informationsförvaltning 

2023-01-17 2023-00034 Riktlinjer för 
informationsförvaltning 

Riktlinjer för informationsförvaltning 
(KS 2023-01-10 § 16) 

2023-01-17 2023-00034 Riktlinjer för 
informationsförvaltning 

(Kommunfullmäktige) (Beslut § 247)  
Anmälan av motion från Elisabeth 
Sahlsten (MP) m.fl. om gemensamma 
måltider för äldre 

2023-01-25 2023-00039 Begäran om yttrande 
Beredning av motion 
Gemensamma måltider för 
äldre (KS 2022-00857) 

(Kommunstyrelsens arbetsutskott)  
(Beslut § 4) 
Remittering av motion från Elisabeth 
Sahlsten (MP) m.fl. om gemensamma 
måltider för äldre 

2023-01-25 2023-00039 Begäran om yttrande 
Beredning av motion 
Gemensamma måltider för 
äldre (KS 2022-00857) 

(Kommunstyrelsen) (E-post) 
Beredning av motion 
Gemensamma måltider för äldre  
(KS 2022-00857) 

2023-01-25 2023-00039 Begäran om yttrande 
Beredning av motion  
Gemensamma måltider för 
äldre (KS 2022-00857) 

  



KUNGSBACKA KOMMUN 
3 (3)  

 
 

Begäran om yttrande  
Beredning av motion 
Gemensamma måltider för äldre 

2023-01-25 2023-00039 Begäran om yttrande  
Beredning av motion 
Gemensamma måltider för 
äldre (KS 2022-00857) 

Motion från Miljöpartiet om 
gemensamma måltider för äldre 

2023-01-25 2023-00039 Begäran om yttrande 
Beredning av motion  
Gemensamma måltider för 
äldre (KS 2022-00857) 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2023-01-26 
 

 

Annika Malm       

Tillförordnad förvaltningschef     
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